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دستورالعمل تاسیس و فعالیت کارگزاری 
)آژانس( های جذب سرمایه گذاری

حوزه  گذار  سرمایه  جذب  برای  شهرداران 
کنند گردشگری تلاش 

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح امروز در دیدار هزاران تن از کارگران 
به مناسبت هفته کار و کارگر، تحقق شعار 

سرمایه گذاری برای تولید را در گرو توجه جدی 
به کارگران به عنوان مهمترین سرمایه کار و یکی 

از ستون های قوام و دوام جامعه دانستند و به 
الزاماتی همچون تأمین امنیت شغلی و ایمنی 

کارگران، مهارت افزایی و شریک کردن کارگران 
در سود تولید اشاره و خاطرنشان کردند: مصرف 

کالاها و جنس ایرانی باید به یک فرهنگ در 
کشور تبدیل شود البته در کنار فرهنگ سازی 

باید کیفیت کالاهای داخلی نیز ارتقاء یابد
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به 
استمرار جنایات و کشتار بی رحمانه مردم غزه 

و فلسطین به دست رژیم صهیونیستی که با 
حمایت آمریکا و انگلیس در جریان است، تأکید 
کردند: ملت ها باید در مقابل رژیم صهیونیستی 
و حامیانش بایستند و نگذارند مسائل مربوط به 

فلسطین به فراموشی سپرده شود.
رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تبریک 

سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا 
علیه السلام و با گرامی داشت یاد شهید رئیسی 

که اهتمام فراوانی به مسائل مردم بخصوص 
کارگران داشت، سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در این دیدار و بیان خلأها و نیازهای 

محیط کار و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند 
توجه و پیگیری خواندند و افزودند: اگر مسئولان 

مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع این 
مشکلات و دغدغه ها، ممکن و شدنی است.

رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را با سرنوشت 
کشور مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش 

کار و کارگر گفتند: کارگران عزیز باید قدر خود 

را بدانند چرا که کسب رزق زندگی و نان حلال با 
دوری از چپاول گری، مفت خواری و دست اندازی 
به مال دیگران و همچنین رفع نیازهای جامعه 
با تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت با 
ارزش و مهم کارگر از بعُد انسانی است که نزد 

خدای متعال، حسنه محسوب می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین ارزش کار، 

گفتند: کار، ستون اصلی اداره و دوام زندگی 
بشر است که بدون آن زندگی فلج می شود 

بنابراین اگرچه علم و سرمایه در انجام کار مهم 
و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش 
نمی رود و این کارگر است که به سرمایه، روح 

می بخشد.
ایشان با اشاره به نام گذاری سال جاری به 

»سرمایه گذاری برای تولید« مهمترین سرمایه 
تولید و یکی از ستون های قوام و دوام جامعه را 

کارگر خواندند و با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری 
مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی 

نمی برد، افزودند: به همین علت، دشمنان جوامع 
از جمله بدخواهان جمهوری اسلامی از ابتدای 
انقلاب تا امروز در پی آن بودند و هستند که 
جامعه کارگری را از کار در فضای جمهوری 

اسلامی منصرف و معترض کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به تلاش های جریان های 

کمونیستی برای تعطیلی و فلج
کردن تولید در ابتدای انقلاب، گفتند: امروز هم 
همان انگیزه ها وجود دارد اما هم آن روز و هم 

امروز، کارگران ما در مقابل آنها ایستاده و با 
مشت محکم به دهان آنها کوبیده اند.

ایشان با تأکید بر اینکه لازمه صیانت از سرمایه 
مهمی همچون کارگر این است که بخش های 

مختلف به وظایف خود عمل کنند، درباره 

»امنیت شغلی« کارگران گفتند: کارگر باید 
بداند که در شغل خود خواهد بود و بتواند برای 

زندگی خود برنامه ریزی کند و مطمئن باشد 
که ادامه کار او وابسته به اراده دیگران نیست.

حضرت آیت الله خامنه ای، تعطیلی برخی 
کارخانجات و واحدهای تولیدی به بهانه های 
مختلف را در چندین سال قبل، ضد امنیت 
شغلی خواندند و افزودند: برای تعطیلی این 
واحدها، بهانه هایی همچون نبود مواد اولیه 
یا فرسودگی ماشین آلات مطرح می  شد در 
حالی که این مشکلات باید علاج می شد نه 

اینکه کارخانه ها تعطیل شوند.
ایشان با اشاره به فروش زمین های ارزشمند 

برخی کارخانجات به منظور سودجویی به بهای 
تعطیلی تولید و اخراج کارگران، تأکید کردند: 

دستگاه های نظارتی و قضایی و همچنین 
مجموعه دولت مراقبت کنند تا چنین اتفاقاتی 

تکرار نشود.
رهبر انقلاب به احیاء حدود هشت هزار کارخانه 

تعطیل یا نیمه تعطیل در دولت شهید رئیسی 
اشاره کردند و گفتند: این حرکت نشان داد 

که می توان از تعطیلی کارخانجات و یا کاهش 
ظرفیت تولید آنها جلوگیری کرد که این یکی 

از افتخارات آن شهید عزیز بود.
حضرت آیت الله خامنه ای به موضوع امنیت 

شغلی از زاویه ای دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت 
شغلی کارآفرین نیز پرداختند و گفتند: نباید 
به گونه ای برخورد کرد که کارآفرین احساس 

کند سرمایه گذاری و حفظ سرمایه، به ضرر او 
تمام می شود.

ایشان تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم 
برشمردند

کارگر یکی از ستون های اصلی قوام و دوام جامعه است

نمایشگاه  بیست ونهمین  از  روز  آخرین  در 
پتروشیمی،  و  پالایش  گاز،  نفت،  بین المللی 

استقبال  با  پردیس  پتروشیمی  غرفه 
و  متخصصان  فعالان،  سوی  از  گسترده ای 

بود. همراه  انرژی  حوزه  تصمیم سازان 
و  مدیران  کارشناسان،  چشمگیر  حضور 

این  و خارجی در غرفه  فعالان داخلی 
نقش آفرینی  و  ویژه  جایگاه  نشانگر  مجموعه، 

آینده  مسیر  در  پردیس  پتروشیمی  برجسته 
است. کشور  پتروشیمی  صنعت 

زمینه ساز  صورت گرفته،  تعاملات 
که  شد  تازه ای  راهبردی  همکاری های 

پایدار،  توسعه  در  نوینی  فصل  آغازگر  می تواند 
ظرفیت های  از  بهره گیری  و  فناوری  انتقال 

باشد. ملی 
تلاش های  سرآغاز  مهم،  رویداد  این  پایان 

صنعت  کلان  اهداف  تحقق  برای  تازه ای 
و  هم افزایی  نوآوری،  محوریت  با  پتروشیمی 

بود. خواهد  متقابل  اعتماد 

پایان نمایشگاه، آغاز فصل تازه ای از تعامل و توسعه

انقلاب  معظم  رهبر 

نقش پذیری در 

کودکان طلاق

شهرداری های استان 

نقش خود را در سال 

سرمایه گذاری برای تولید 

ایفا نمایند
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بخش نامه جدید  ابلاغ  و  ویژه  تعیین شعب 
رسانه ها فعالیت  برای 
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رجایی  اصغر  علی 
روانشناسی  نظام  )عضو 

کشور(

معاون اول قوه قضاییه:

باید مشکلات پیش روی سرمایه گذاران برداشته شود

آبی  پهنه ی  یک  تنها  فارس  خلیج 
هزاران  بر  است  گواهی  نیست؛ 
پایداری.  و  فرهنگ  تمدن،  سال 
نام »فارس« در این خلیج، نه فقط 
یادگار جغرافیاست، بلکه سند افتخار 
ملتی است که از دل تاریخ برآمده و 
هویت خود را با آب و خاک و فرهنگش گره زده است.

یونانی،  دریانوردان  نقشه های  تا  هخامنشی  الواح  از 
بین المللی  تا متون  از سفرنامه های مسلمانان گرفته 
این  می گذارند:  صحه  حقیقت  این  بر  همگی  امروز، 
ماند. خواهد  فارس  همیشه  و  است  فارس  خلیج، 

برای  دروازه ای  همواره  تاریخ،  در طول  فارس  خلیج 
جهان  با  ایران  علمی  و  اقتصادی  فرهنگی،  تبادلات 
بندرعباس  بوشهر،  چون  مهمی  بنادر  است.  بوده 
پویایی  نمادهای  که  دریایی،  تجارت  مراکز  تنها  نه 
این  منطقه اند.  این  در  ایرانی  مدنیت  و  فرهنگی 
کهن  تمدنی  کشیدن  نفس  صدای  نیلگون،  آبراه 
است. مانده  استوار  و  ایستاده  قرن ها  که  است 

امروز، در برابر تلاش های هدفمند برای تحریف نام این 
خلیج، مسئولیت هر ایرانی است که نه فقط با احساس، 
که با دانش و استدلال از حقانیت تاریخی آن دفاع کند. 
امواجش  هرچند  ماست؛  شناسنامه ی  فارس،  خلیج 
آرام باشد، اما غرورش، خروشان و خدشه ناپذیر است. 

سهیلا سلطانی

به  نامی  فارس؛  همیشه  خلیج 
تاریخ بلندای 

خلیج همیشه فارس

رستمی: رسول 
اقتصادی  )معاون 
بوشهر( استاندار 

درخشش ورزشکاران بوشهری در رقابت های بین المللی و ملی
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تفحص پیکر شهید »ناصر جوهر زاده« بعد از 39 سال
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گزارش اختصاصی از بیست و نهمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران

6

و با اشاره به اخبار اسف بار حوادث معادن در 
چند سال اخیر گفتند: البته طبق گزارش های 

رسیده، مشکل ایمنی محدود به معادن 
نیست و تأمین ایمنی کارگران در همه 

واحدهای تولیدی، چه به وسیله الزامات فنی 
و چه با پوشش های تأمین اجتماعی باید به 

صورت جدی پیگیری و اجرا شود.
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه دیگر در 

قبال جامعه کارگری را مهارت افزایی خواندند 
و افزودند: برای مهارت آموزی کارگران، در 

سازمان فنی و حرفه ای و آموزشگاههای 
آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در 

کنار این آموزشگاهها، شرکت های بزرگ هم 
می توانند در حاشیه کار خود مجموعه ها و 

دوره هایی برای افزایش مهارت های کارگران 
ایجاد کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر بر 
مصرف تولیدات داخلی به عنوان حمایتی 

مهم از کارگران، گفتند: البته برخی در این 
زمینه درست عمل نکردند اما تا جایی که به 

آن عمل شد برای کشور مفید بود چرا که 
خرید جنس تولید داخل کمک به کارگر و 

سرمایه گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی 
آن در واقع کمک به کارگر و سرمایه گذار 

خارجی و خلاف انصاف و انسانیت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به کیفیت 
بسیار خوب برخی کالاهای داخلی افزودند: 

این را به فرهنگی رایج تبدیل کنیم که ایرانی 
کالای ایرانی مصرف کند مگر در کالایی که 

تولید داخل ندارد.
ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاهها 

مبنی بر رفع ممنوعیت واردات کالاهای 
دارای تولید داخل، باز کردن راه واردات را 

انتخابی آسان اما به ضرر کشور و جامعه 
کارگری خواندند و گفتند: حتی اگر کالایی 

در داخل کیفیت خوبی ندارد سعی کنید 
که کیفیت آن را بالا ببرید همچنان که چند 
سال قبل در پاسخ به کسانی که به کیفیت 
خودروهای داخلی اعتراض داشتند گفتیم 

جوان ایرانی که با وجود محاصره علمی 
و اقتصادی، می تواند موشک و محصولی 

تولید کند که دشمن بگوید به احترام این 
کار تمام قد می ایستم، بنابراین او می تواند 

خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر 
تولید کند.

رهبر انقلاب یکی از کارهای مهم به 
نفع کارگران و کارفرمایان را که نیازمند 

برنامه ریزی جامع و کامل مسئولان است، 
شریک کردن کارگر در سود حاصل از تولید 

دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس 
کند در سود کالا شریک است، باعث 

افزایش انگیزه و ارتقاء کیفیت و اتقان کار 
و ماندگاری آن واحد تولیدی برای سالیان 

طولانی خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، تأمین مسکن 

کارگران از طریق تعاونی های مسکن و یا 
ایجاد خانه های سازمانی در اطراف واحدهای 
تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و در بیان 

نکته ای دیگر با اشاره به مسئله »فرهنگ 
محیط کار« افزودند: در فلسفه مارکسیستی، 
محیط کار و زندگی، محیط تضاد و دشمنی 
است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن 

باشد که با این فکر غلط سالهای طولانی 
خود و دنیا را معطل کردند اما اسلام، محیط 

کار و زندگی را محیط ائتلاف و همکاری و 
هم افزایی می داند بنابراین در محیط کار هر 

دو طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک 
کنند.

ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر به 
کارگران صنعتی ندانستند و افزودند: همه 

کارگران همچون کارگران ساختمانی، 
مزرعه ای، میادین میوه و تره بار و بانوانی که 
در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل 
ارتباطی جدید تولیدات خود را می فروشند، 

باید از لحاظ تأمین اجتماعی و سایر الزامات 
برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشان با اشاره به سیاست های 

مغرضانه ای که در پی به فراموشی سپردن 
مسئله فلسطین است، تأکید کردند: ملت های 

مسلمان نباید اجازه دهند که با شایعات 
گوناگون و به میان آمدن حرف های بی ربط و 
بی معنی، افکار عمومی از مسئله فلسطین و 
غزه و جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.

ایشان ایستادگی دنیا در مقابل رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن را ضروری خواندند 

و گفتند: آمریکا به معنی واقعی از رژیم 
صهیونیستی حمایت می کند و اگرچه در 
عالم سیاست اظهاراتی می شود که ممکن 

است برداشت های دیگری از آن انجام 
شود اما واقعیت این است که مردم مظلوم 

فلسطین و غزه نه تنها با رژیم صهیونیستی 
بلکه با آمریکا و انگلیس روبرو هستند و آنها 
بجای جلوگیری از جنایات و قتل و کشتار، 

جنایتکار را اینگونه با ارسال سلاح و امکانات 
تقویت و کمک می کنند.

با  که  معلم  هفته  گرامیداشت  مراسم  در 
مسئولان  و  فرهنگیان  از  جمعی  حضور 

کبگانی  سعید  شد،  برگزار  بوشهر  شهر  در 
برجسته  حامیان  از  و  نیک اندیش  )خیر 

هدیه  کارت های  اهدای  با  پزشکیان(،  دکتر 
از  از جمعی  تومان  میلیون  ارزش سی  به 

کرد تقدیر  استان  برتر  معلمان 
تکریم  از  جلوه ای  نه تنها  شایسته،  اقدام  این 

روزهایی  نویدبخش  بلکه  بود،  معلم  مقام 
فرهنگی  جامعه  برای  امید  از  سرشار  و  روشن 

می شود محسوب  نیز  استان 
ایام  در  کبگانی  سعید  است  ذکر  شایان 

ستاد  مرکزی  دفتر  نیز،  انتخابات  برگزاری 
)ره(  خمینی  امام  میدان  در  پزشکیان  دکتر 

این  اختیار  در  رایگان  به صورت  را  بوشهر 
از روحیه  بود؛ حرکتی که  قرار داده  ستاد 

از جریان های  به حمایت  او  باور  و  مردم داری 
دارد حکایت  عدالت محور  و  مردمی 

در  بزرگوار،  خیر  این  بی ریای  حمایت های 
و  روشن  آینده ای  تداعی گر  عمومی  اذهان 

اجتماعی،  عرصه های  در  مثبت  اتفاقاتی 
بوشهراست استان  سیاسی  و  فرهنگی 

تجلیل از مُعَلِّمانِ بَرتر استان بوشهر توسط خَیِّر نیک اندیش، سَعید کَبگانی



ان
وم

۵ ت
۰۰

۰ 
ت

یم
- ق

 2
۰2

۵ 
می

 1
3 

- 
1۴

۴۶
ده 

قع
 ال

ذی
 1

۵ 
- 

1۴
۰۴

ت 
ش

به
دی

ار
 2

3 
به

شن
ه 

س
 *1

71
ره 

شما
م *

شت
 ه

ال
س

2

و دلنوشته شعر 

غزل

دوتا میخانه ی سیار داری کنج چشمانت

نگاهم کن که مستی لازمم دستم به دامانت

چنان سجده به چشمانت کنم کفرم شود ثابت 

در آن وقتی که باشم تا سلام صبح مهمانت

محبت های تو پاشیده بذر نور را در من

سیاهم ،ساکتم ، سردم، نباشد لطف و احسانت

متاع ناب آدم ها همین جان است در دنیا 

متاع من شده چشمان تو ،جانم به قربانت

عزیزم! رحم کن کمتر 

بچرخان گیسوانت را 

که گم کردم خدایم را میان 

موی افشانت

من از هر آینه ممنون این 

لطفم که بی منت

تورا در دیدگان عاشقم کرده تو دوچندانت

امیرحسین حسین زاده 

 ساز دلتنگی
قلم در دست میگیرم که گویای زمان باشد

بلرزد دستهایم آخر این راوی جوان باشد
خدایا می نویسم جان فدایت کار این معشوق

تو میسازی و این دیوانه را نامی عیان باشد
برایت مینوازم ساز دلتنگی که بیمارم

چه دردی دارم این ساعت برایم چون خزان باشد
و میسوزد دمی هر بال این پروانه در شمعت
چرا باید بسوزد تن که روحش قهرمان باشد؟

نمیدانم چرا باید بمیرد آدمی 
هر دم

تو را نزدیک تر بودن به 
انسان آنچنان باشد

مرا با خود ببر تا اینکه باشم 
در بهارانی 

درآن باغی که میخواهد قناری شادمان باشد

حمیرا رنجبر

پدر
 چه کنم دلم از سنگ که نیست

بوسه بر تاول دستان پدر،ننگ که نیست!
گریه در نیمه شب به وقت خواب فرزند

ناله چون مرغ شباویز به کنجِ خلوت
آه از خستگی چشمان تو و

 بارش اشک حسرت
از غم نان ِ شبِ فرزندت!

زردی چهره
نگاه بِه زمین خیره

عرقِ شرمِ نداری
جای لبخند،لب خشکیده
چه کسی حال تورا می 

فهمد؟
چه کسی رازِ نگاهت می 

خواندَ؟
قلب لرزان تورا
پدرِ دردِ زمانه

چه کسی مرهم دارد؟
زهرا بلاغی

خوشا به حال دلی که...
خوشا به حال دلی که به عشق محکوم است

کنارِ مضجعِ عشق و، انیس، معصوم است
ز بند خانه رها و به طوس می آید

درونِ صحنِ وصال و به نزد مخدوم است
زعشق زنده شدیم و زصبر باده ی ناب
کنار خسروِ طوسِ رئوف ، معلوم است

کسی به باده رسید و کسی به خواهشِ دل

چنین سخاوت و بخشش ز 
یار مرسوم است

خوشا به حال دلی که به 
شُکر مشغول است

ز مهر یار غنی و به خیر 
مختوم است

محمد کریمی

خدای من
به نامت، به یادت تو را می خوانم 
هر روز هر شب و هر لحظه حس 

می کنم 
شعله های نورت که به قلبم نفوذ 

می کند 
تو همانی که از وجودت همه را به 

وجود خواندی 
خدای من از تو می خواهم 

در این لحظه ها...
چراغی بر افروزی، تا تمام جهان را نور بپاشد 

و مرا نیز به این نور برسانی 
خدا جانم در این آغاز 

تو بی پایانی و من همچنان به تو ایمان دارم 
***

کودکی 
کودکی  ام را پشت دیوارهای خشتی جا گذاشتم 

همانجا که تنها آرزویم داشتن همبازی بود 
کنارهمان درختی که شاخه اش برای همسایه خم می شد 

و غروب آفتاب تنها دلیل جدایی مان بود 
بزرگی در موهای سپید بی بی تنیده بود 

و غم، رهگذری بیش نبود 
نمی دانم کجاست جوی آبی که قایق های کوچکم روی آن 

می شد  شناور 
ومن برای غرق نشدن شان دعا می کردم 

کاش برگردند روزها، شب ها، لحظه ها تمام کودکی ام 
و زندگی همانجا توقف کند 

کیانیان سودابه 

تنها
شبیه ترین اتفاق به صبح هستی 

زیباترین بهانه برای فردا
به وقت دلتنگی ام ،

تو هم دیر میکنی
باد هم بیشتر می وزد

و من تنها می مانم با واژه هایی که 
زودتر از شب به خواب رفته اند

***
حماسه عشق

و عشق، منشور حماسه دستانت بود
یادآور سترگ جاودانگی ات

از اصالت کدام فرهنگ 
آمده ای ؟

از ابهت کدام تمدن؟
هنوز هم کتیبه ها دارند تو 

را می نویسند
از تراکم وجودت سیراب 

می شویم
دست هایت انقلابی است  که صبح را بیدار می 

کند
بهار جوانه می زند و  شب هایی که دیگر  از 

تاریکی نمی ترسند 

هادی حیدری 

گلایه
و من تمام میشوم

 برای رفتن دلی که عاشقم نمی شود
که حرف می زند ولی صدای عشق نمیدهد

چه تلخ می شود ندا، زمانه ای که نیستی
که مرگ می کند صدا، بهانه ای که نیستی 
از تو گلایه میکنم، گوش نمی دهی به من

به عشق ضربه می زنم، مدال می دهی به من!؟
که عشق آفتی شد و به قلب من جوانه زد
آه که قد کشیده و  دروغ به زخم کنایه زد

نگاه تو بوسه بود برای قلب دیگری ، همان نگاه ندیده ام 

که بوسه بر من بزنی، چرا که تو 
رفته ای

همان زمان که رفته ام
مرا برگشتی نبود

مرا ببین که خسته ام
جانی برای من گُذار  

برای کندن دلم!
بدرود آخرینِ عشق

بدرود گناه اولم!

یاس غلامی ]یاسای[

مگر می شود؟! 
تو گفتی پسر شو  مگر می شود؟!
پر از بال و پر شو مگر می شود؟!
دل آرش از مهر جانش گسست
دوباره پدر شو مگر می شود؟! 
همه عمر دل بردی و می بری 

دمی همسفر شو مگر می شود؟! 
هم آغوش گل مثل گلبرگ باش 

بیا تازه تر شو  مگر می شود؟! 
فضای طربناک آسودگی 

گهر تا خزر شو مگر می شود؟! 
بیان در زبانم شعور خداست 

ضریب خطر شو مگر 
می شود؟ 

***
رونق زندگی 

خواستم پروانه باشم در 
وجودت یافتم 

ساختم، رونق گرفتم، 
زندگی را بافتم 

عاشق و دلداده هستم وقت این آزادگی 
هر دو دستت بال دیدم ادعا انداختم 

هادی جاهد

قوهای سرگردان
به زبان قو های سرگردان

صامت می گویم
دوست داشتنم را

به وضوح
نگاهم بلاتکلیف
در فواصل آبراه
لمس صدای تو
بر چاک ملتهب

پوستم می گردد

صبا جدکاره

شکایت
خستم و نای شکایتم نیست

طاقتم طاق شده و پای رفتنم نیست
مانده ام بی کس و بی یاور

در من  دیگر شوقی به زندگانیم نیست 
اگر بود مرا شوقی  به عشق حال  در من  

حوصله ی نیست

بتول سرگزی

احساس 
کمی احساس میان برگ های نوبرانه ی 

درخت خانه مادر بزرگ بود
گاهی سبز می رقصید گاهی زرد و 

گاهی ....
نمی دانم چه کسی میان آنها بی رنگی 

پاشید
که بی حس شدن و جان بود که رفت.

گنجشکک بال زد میان شاخه ها اما ندید رنگ مهربانی 
بال زد به وسعت رهایی 

دگر سری به ما نزد ...
میدانی دگر خبری از  چایی عطرگلی نیست که مرهم دل 

درد آلود ما باشد 
شاید باران  ببارد 

شاید بگوید، آتش جان ما چطور خاکستر شد.
شاید... .       شاید ... 

مریم کریم پور سامانی

روزهای تلخ
به دست های تو معتادم

به دست های تو
که در هجوم سیگار دود شدند

و رفتند
لباس هایی که با غروب تو تن کردم

هنوز به تن دارم
آفتاب که سر زد

تنم را درمی آورم
و آویزان طناب می کنم
تنم هنوز چکه می کند

تنم که در محاصره ی باران بود
تنم که روزهای هفته را می شمرد

وبه تو نمی رسید
تنم که مرده های زیادی را می شناخت
وتا نامشان را می برد،آنها برمی گشتند

لباس سفید مندرسشان به 
وهمه چیز در چهارچوب سکوت معنا داشت

گاهی فکر می کنم
باید به خانه برگردم

وخنده های شیرینت را با چای حل کنم
شاید روزهای تلخ

از گلویم پایین بروند!

عمران فرسا 

همه ی رفتن ها را بر می گردم
پیش از آن که تو باشم

و در شعری که مرده ام زندگی کنم
شکلِ زمین، رنگ های ماه را می سوزانم

با دیدن اولین کلاغ خواهم پرید
شاید مرگ عکس های ناتمام بگیرد

ابرها را تا می کنم، تا مسیر بادها را حدس بزنم
از خودم بر می گردم، با سُریاهایی که نیست

نام تو را که به ماه می گویم
مثل دردی جان کاه به من می نگرد هیچ پرنده ای 

از سایه ام بر نمی گردد
مگر کلاغی  که به آیینه مشغول ست

 دست های من ، مخاطب بادها نبوده اند، هر 
کجای جهان باشم

ماه ممنوع ام می کند
همه ی رفتن ها را  برمی گردم، 

تا بنفش را دیوانه کنم
کلاه باد را بر می دارم

پاییز می دودمیان دو 
گلبرگ

حواس ام روشن می شود
به رُزهای صورتی

وسط خواب ها  گم ات 
می کنم در خواب هایی 

که نمی بینم
زنی خواب می بیند یک پایم از جهان بیرون 

است
کلمات را آتش می زنم 

سپیدی ها باقی می مانند
در این مستطیل چند ضلعی ام؟ 

دوشنبه ای در باد می میرم خدا کند
آن روز مرگ  پیراهن بنفش پوشیده باشد

 و تو  در شکل دیگر من 
خواب رفته باشی.

سریا  داودی

ناحق 
به ناحق کُشت و خون شد بین ما و دل، سر 

چشمت 
به زودی می کنم وا، دعوی عاجل سر چشمت 
به آسانی نهان می ساختم در دیده ات خود را 

دو رهزن، گر نمی کردند کج منزل سر چشمت 
خدا یک لحظه در دنیا نسازد دیر خوابت را 

بمیرم، گر ببینم کرده جا خوش، گِل سر چشمت
به هنگام نقاشی کردن این شعر دانستم 

تلاشم آن قدر ها نیست 
بی حاصل سر چشمت

بده نام مرا هم در میان 
کشته گان خود

که من بگذشته ام از جان 
ناقابل سر چشمت 

 محمد ظریف رستمی 

شعله 
پریدم، جوجه  یک  مثل 

لذت بخش... چقدر 
دویدم  تو،  با  هر طرف 

لذت بخش... چقدر 
بودم تنها  شعله ی  فقط  امروز  صبح 

لذت بخش... چقدر  رسیدم  تو  کنار  شب 
باران ها زمزمه ی  وسط  خودرا  شعر 

شنیدم تو  صدای  با 
لذت بخش... چقدر 

رابرشن. خودم  عکس  خودم  سرانگشت  به 
کشیدم  تو  کنار  در 
لذت بخش.. . چقدر 

این  در  شکر صد شکر، 
سیاه  ایام  تلخی  

دیدم،  تو  ازچشم  هرچه 
لذت بخش. چقدر 

به دکان  دکّان  تو،  با 
دریافته ام و  گشته 

لذت بخش... چقدر  خریدم  هرچیز  تو  با 
مادر خوشحال دامن  در  کودک  یک  مثل 

تپیدم  هرچه  برت  در 
لذت بخش... چقدر 

نومیدی هاست بارش  از  پر  که  زمانی  در 
لذت بخش... چقدر  امیدم  لبریز  تو  با 

-افغانستان شعله  شکیلا 

کام أسماءٌ مندثرةٌ تحتَ الرُّ
هذهِ الملامحُ 

لا تشُبهُني،  وهذا العمرُ 
لا یمثِّلُني؛ ، لا الملامحُ ملامحي 
ولا العمرُ أعطی وجهي الحقیقةَ. 

أنا ملامحُ وطني المغصوب، 
وعمري احتلال الزیتون. 

نحملُ أسماءَنا ، علی أقشمةٍ بیضاءَ، 
وبکفوفِ أیدینا المبتورة
حُ بالوداعاتِ الأبدیَّةِ  نلوِّ
تحتَ أنقاضٍ مهجورةٍ. 

أیُّها المارُّون علی التأریخِ القدیم 
قَتْ أوراقُ التأریخ،  مُزِّ

یَّةُ الأولی،  لا الأوطانُ هي القضِّ
ولا الخرائطُ فیها عنوانٌ اسمُهُ »العرب« 

احمِلُوا أسماءَکم 
وها في جُیُوبِ العار،  ودُسُّ

بلا أوطانٍ حقیقیَّة نبُاهي بها کالماضي 
اذکروا الماضي کثیرًا 

وادفنوا المستقبلَ ، في مقابرَ جماعیَّة. 
ي قبْلَ ألفِ عام  قد ماتَ جَدِّ

مَن حملَ في کتفِهِ 
البندقیَّةَ، 

مَن صرخَ في وجهِ 
الکبارِ،  من فتحَ الحدودَ 
واشتری الکرامةَ للأرضِ؛ 

لیزرعَ الزعتر. 
جمیعُهم لصوصٌ، ابتاعوا 

مَ من أجسادِنا،  الدَّ
ة،  وزَّعُوا أشلاءَنا علی مأدُبةِ طاولاتِ القِمَّ

وَهَبُونا الأقمشةَ البیضاءَ للموتِ مجّاناً. 
هذهِ الملامحُ 

تشُبِهُ أرصفةَ الطرقاتِ المندثرة، 
أکوامَ التُّراب،  الذکریاتِ المسلوبة، 

منازلَ الرکامِ وهي تحتضنُ بقایا أشلاء، 
ووطنًا یصارعُ، ومدینةً تقاومُ، 

النصرُ اسمُها، علی حائطِ التأریخِ 
»غزة« 

جمیعُهم أولادُ عارٍ، ووحدُکِ الحسنة. 

دعاء الأهدل
ذات نضال

تولد
طفل نوزاد پدر خوش آمدی،  

گشته بر ما بال و پر خوش آمدی.  
آمدی و کردی روشن خانه را،  

نور چشم و تاج به سر خوش آمدی.  
شد گلستان خانه ام از نور تو،  

شام ما را تو قمر خوش آمدی.  
بوسه می گیرد ز رویت مادرت،  

بوسه باران ای پسر خوش آمدی.  
زندگی را کرده شیرین و عسل،  

همچو شهد و هم شکر 
خوش آمدی.  

انتظار تو بودیم مادر 
پدر،  

قیمت از گنج و گهر 
خوش آمدی.  

عمر سعدی ما تمنایت 
کنیم،  

طفل دلخواه پدر خوش 

علی شیرخان معروفی

ستاره
از راهروی شب، می آد بیرون »ستاره«
می گرده دور خاطراتش، پنکه سخفی
حک می کنه رو ماسه های آبیِ رینگ
شکل دو تا قلبو، توو یه رؤیای مخفی

کف می زنن... بالا گرفتن پوستراشو
کلیّ تماشاچی با هم، عین توو خواباش

از آب و کف پرُ می شه کم کم داخل رینگ
مرغای دریایی می شینن رو طناباش

دریا می آد با دَسکِشا و شورتِ آبی ش
زنگِ  شروعِ راندو داور می زنه: دینگ!

می ره جلو، موجا هلش می دن عقب  هی...
با مشت اوّل، پرت می شه گوشه ی رینگ!

هو می کشن مردم؛ هوا طوفانی می شه
از آب بیرون می کشه روا رو: مرده!!

می خواد بلنـ)ـد( شه، له کنه دریا رو، امّا

قلبای روی ماسه ها رو 
آب برده!...

داد می زنن، با هم، 
طرفداراش:

- »بلنـ)ـد( شو!«
- »یالا!«

- »لهش کن!«
زورشو از دست داده!

شب می شه کلّ رینگ، تا پاشه، بتابه
امّا ستاره نورشو از دست داده!

می گرده توو گردابِ سالن، پنکه سقفی
رو سقفِ  شب، تاریک می شن هالوژن ها
دریاچه ی خیسِ  عرق، با مشت آبی ش

می کوبه پشتِ هم به کیسه بوکسِ شن ها...

هستی محمودوند

حضور
به مهمانی امدم  اشاره ی چشمت  با 

بود بزم سرخوشی 
 و یک شراب عرفانی 

شد، یاجمیلت  ذکر 
آنگاه سوره ام  حمدو 

روحانی  نماز  یک  مهرلبهایت  سربه 
انگشتان وتاب  پیچ 

مشکینت موی  روی 
قلبم، خواهش  گشته 
 یک قنوت طولانی 

فریبایت، مست وبی خودم کردو عشوه ی 
پنهانی  خنده های  برلب  ها  عاشقانه 

شانه ات،  سربه 
که  مجرمی  همچون 

می خواهد
ابد باشد در  حکم او 

زندانی  و  حصار 
آغوشت  غرق حس 

گیسویت عطر  مست 
میخورد  رقم  کم کمک 

پریشانی  قصه ی 
چشمانت درحریم  بیاسایم  آمدم 
ویرانی انتهای  لذت حضورت شد 

دکترفریبابراتی
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جنگ بین من و تو
فرهنگی( فرجی)فرهیخته  زینب 

روی صخره ها و سنگ ها 
تا  بکوبید  آنها  به  را  خودتان  اینکه  جای  به 

شوید ماهی 
بیاورید  ام  دریایی  اتاق  آسمان  از  را،  ماهی 
ی  رفته  رو  و  رنگ  میز  روی  بگذارید  پایین، 
بین  جنگ  آن  در  اتفاقا  که  اخیرم  قرن  چند 

من و تو جهانی شده بود
و رادیو

دیالوگ هایی که بین ما رد و بدل می شد را
پخش می کرد

باشید داستانی  آن  کاراکتر  خودتان، 
که نمی دانید برای آن بهار تجویز خواهد شد

الوقوع قریب  زمستان  یا 
قایق  رفتم،  ها  قایق  دیدن  به  امروز  شاید 
هایی که مسئول آوردن مسافرانی هستند که 

کبودی  از  حجم  این  نوشتنِ  و  خواندن  سواد 
نداشتند را 

یعنی  نشوید،  غرق  اگر  کنید  می  فکر  چرا 
تولید  آبی  رنگ  یعنی  نرسیدید،  زندگی  به 

کرد  نخواهد 
آدمها بندی  بسته  کارخانه ی 

عالی چقدر 
بیندازند لنگر  تو  خانه ی  کنار  اگر 

اگر نمی شود اطمینان کرد را، دوست داشت
خدا  از  ای  جلوه  را  خدا  همان  را  ناخدا  و 

دانست
کرد تعارف  قهوه  بعد 

بیمار  که  خورشیدی  غروب  نیست  قشنگ 
باشد شده 

ریاضی  هنگفت  مسائل  کند  حل  نتواند  حتی 

اش را
یکی  پیاده  عابر  و  فرمول درد های من  وقتی 
دو  پیوند  بست  جمع  شود  نمی  حتی  نیست، 

را تیر خورده  کبوتر 
اید نکرده  خوب کاری 

که ما را در شن و ماسه ها به دنیا آوردید
دریایی  های  پری  ی  همه  آیا  ببینم  بگو 

افتادند تو  تور  به  خشک شده 
تنُگِ من؟ یا توی 

که  بینم  می  هایی  خواب  و  ام  شده  مرجان 
در آن دریا را ششدانگ به نام من کرده اند.

می  بخواهد  دلم  را  هرکه  و  ام  شده  مرجان 
کنم بغل  توانم 

التحصیل شده فارغ  تازه  کاپیتان  از 
تا اسبم رخش  در لب تاپ قسطی ام.

چراغ روشن

فرهنگی( نصراصفهانی)فرهیخته  فاطمه 
روشن  نه تنها به معنای فیزیکی نور و روشنایی است، بلکه بار معنایی عمیق تری نیز دارد که می تواند به مسیریابی، امید، تلاش و پیوندهای انسانی چراغ 

اشاره کند. ثانیه ها ، دقیقه ها و روزها میگذرند تا در هرلحظه بتوانی نورهایی را در زندگی پیدا کنی و چشم امید به آن ها ببندی و ادامه بدهی تا قلبت 
آرام باشد و زندگی به کامت. هر چراغی داستانی دارد؛ ممکن است در دل یک خانه قدیمی، گنجینه خاطراتی باشد که در گوشه اش نهفته اند. یا شاید 
در فضاهای عمومی، دوستی هایی را به یاد بیاورد که در سایه این نور برقرار شده اند. از روشنایی یک چراغ، می توان گرما و امنیتی را احساس کرد که 

دل ها را به هم پیوند می زند و در شب های طولانی، روح را پر از امید می سازد.
 هنگامی که شب به اوج خود می رسد و تاریکی همه جا را فرا می گیرد، این نور است که به ما یادآوری می کند که همیشه، حتی در سخت ترین زمان ها، 
می توان راهی برای روشنایی پیدا کرد.  پس بیایید به چراغ های روشن زندگی مان توجه کنیم و قدردان کوچک ترین نقطه های نور در دل تاریکی باشیم؛ 

چرا که آن ها هستند که زندگی را زیباتر و مسیر را هموارتر می سازند.

کتاب خانه زندگی
لیلا کامران)فرهیخته فرهنگی(

بزنی تمامش کنی بگذاری کنار. او را ورق  زن روزنامه نیست که 
را گوشه ی رهایش کنی  او  تفریح  از کلی  بعد  زن مجله نیست که بروی قسمت سرگرمی هایش  

با غرور کنارش بگذاری، بروی سراغ دیگری او را تندتند حل کنی و  زن جدول نیست که 
زن کتاب است- کتاب زندگی

زندگی  را  ورقش  یک  روز  بایدهر  بخوان  را  موضوعش  بشناس  را  نشانش  نام  قبلش  کنی  می  انتخابش  زندگیت  ی  کتابخانه  ی  قفسه  از  وقتی 
بوکرد باید نفس کشید،  باید زندگی کرد  را  ، زن  ثانیه های عمرت  باارزش است مثل  بفهمی چقدر  تا  کنی 

آید می  ناز  به  سبزه 
فرهنگی( )فرهیخته  قبادی  راضیه 

وضو گرفتم به نماز ، صبح . و آیه ای در جزء 
بیست و یک .

» فقط از او بخواه «
مرا ببخش به خاطر تمام اوقاتی که دیگران 

بودند و حضورت کمرنگ بود .
مرا ببخش به خاطر تمام بوسه هایی که اول 
صبح باید برایت می فرستادم و این دفعه پر 

رنگتر می فرستمشان .
مرا در چتر آفتاب و بارانت خیس و گرم 

کن ،
تا گرم  شدن ، اشک شدن ، نور دادن .

مرا در ناز دستانت بپیچان و از شهد لطافتت 
ذائقه ام را رطب کن ، یحیا جانم .

مرا ببر به سمت ِ آسمانی که سبزه را به ناز 
می آورد و دسته دسته نرگس می باراند 

روی نگاهم مرا به شجاعت قله ها برسان 
و پای رفتنم را به کوره راههای صعب ، به 

سلامت بیرون آور .

در طلبت سبزه جان ، تمام گلهای ناز ،سفید 
می شوند ، باز می شوند ، می خندند .

و من ایستاده ام در کناره های جهان و تنها 
تو را می نگرم و آیا کس دیگری هست ؟

که اگر هم باشد نمی بینم و درک نمی کنم 
حضورش را .

و این باور را تو در من رویاندی همان وقت 
که ،از شبنم عشق ، دل را به تپش آفریدی 
و رویاندی تپیدن را، شقایق را ، لعل لب 

ها را .
نمازم تمام شد و نیازم تشنه تر، عاشقتر ، 

دیوانه تر .
و هر چه پروانه تر، سوخته تر .

و تو می آیی هر روز در گستره ی صبح با 
نان و شراب و نفس .

و می میرانی و زنده می کنی ، پخته ، 
حیران ، مقتدر .

و باران می شوی روی رگهایم ، بهاری و 

شتابان .
اینجا درست همان نقطه ای است که  و 
و  شود  می  شروع  نگاهت  کمان  رنگین 

دلتنگی تمام .
می گویند : » در شهری که باران نمی بارد 

، دلتنگی معنا ندارد «
باید باران باشد ، بارید و دلتنگی را در آغوش 
کشید و مُرد برایش ، چه مردن قشنگی ، 

دوستش دارم 
یحیا جان ، کار خودت است این همه باران 

و رنگین کمان و دلتنگی .
ببار و بشوی و شکوفا کن رازهای ماندن را .

ببر با خود هجرها را ، زجرها را، انتظار را .
عسل کن ،

 مصفا کن بهارانه ها را ، 
هفتم خرداد را .

که: » سبزه به ناز می آید «
و فرش راهش تمام تپیدنهای دلم .

دوم( )فصل  خاکستری  عشق 

فرهنگی( محمدی)فرهیخته  صدیقه 
»بچه  ی خودته، به من چه...«

راننده  شد.  بلند  رستوران  در  خوردن  بهم  صدای 
سرش را میان دستانش فشرد. قاشق را در غذا فرو 
کرد. و رهایش کرد. ظرف غذا را به گوشه ی میز هل 
داد. چشمش به لیلی میخ شد. »حمیرا یادته گفتی 
خاااطر خواتم منم گفتم زنم  سر زا رفته. بچه دارم. 
مَرد؟  باشه«»حالا که چی  تو گفتی  راننده جاده ام. 
چرا نمی فهمی منم نو عروسم نه لََلِهِ گیر تو. پدرمو در 
آورد.« لرزشی کل بدنش را گرفت.دستش را روی لبه 
صندلی گذاشت. زنی با نوزادی دربغل از سالن بیرون 
رفت.»چقدر بگم بچه  رو کنار کرسی نخوابون،خطرناکه...

خطرناکه میفهمی...«،»تو هم با این بچه سَر خورت« 
»با بچه منی،خوبه زبونتم که دراز شده؟« دستش را 
بالا برد و روی میز زد. »منو نزززن ووووحشی« »پس 
راست میگن. بگو زیر سرت بلند شده، خطی رو تن بچم 
بیفته سینه قبرستونی.« در سرش هیاهویی پیچید.

بوی دود کباب به هوا بلند شد.»بچه مرده، دهنش 
کف کرده.« »از تفت زغاله، زنت از ترس فرار کرده.«، 
»تقصیر خودته چقدر سنگ حمیرا رو به سینه زدی. 
گفتی خاطر خواه بچمه.« آخرش این عفریته، بچه رو 
کشت.« با صدای کشیده شدن صندلی روی زمین 
رشته ی افکار راننده پاره شد. زیر لب غر زد.»میکشمت 
لعن...تی.« نگاه لیلی به چشمان به خون نشسته ی 
مرد گره خورد. اخم کرد. سرش را پایین انداخت و به 
دفتر سفارش غذا چشم دوخت. از رفتار مشکوک مرد 
ترسید. سرش را به سمت دیگری چرخاند. از پشت 
گیشه  بلند شد. شتابان به آشپزخانه رفت. همسرش 
را صدا زد، محموووود »جونم خانوم« اون راننده گوشه 
رستوران و می بینی؟ محمود دستش را بین موهای 
فرفریش فرو کرد. »چی؟ کووو؟« لیلی با دست مرد 
را نشان داد و گفت: »یک ساعته اونجاست، ببین الانم 
سرش و برگردوند سمت ما،چشاش مثل کاسه خونه«

محمود شلوارش را زیر شکم گنده اش جابجا کرد. »هااا 
دیدمش... کیه؟ «  »چمیدونم. اکبیری کیه، حالمو بهم 
زد بس نیگا کرد. به غذاشم لب نزده« محمود ابرو در 
هم کشید. صندلی را به سمت میز هل داد. تسمه را 
از شلوارش بیرون کشید، دور دستش پیچاند. »غلط 
تکانی  را  چاقش  هیکل  پدرسگگ.«  مردیکه  کرده 
داد. »الان حقش و کف دستش میذارم.« به سمت 
مرد رفت. »هییی تو،  به چی زل زدی؟ زود گورتو 
گم کن.همه نگاه ها به آن طرف چرخید. راننده لباس 

سفید چروکیده اش را مرتب کرد و با تعجب گفت:»باااا 
ابَرویش  .ـ. منننی؟« محمود سبیلش را تاب داد.  م
باز  طعنه  به  را  گوشتالودش  لبهای  و  پراند.  بالا  را 
کرد. »نه با دیوارم.« راننده با چهره برافروخته گفت: 
»زنم اونجااااست. بیاد میررررم.« و به لیلی که جلوی 
آشپزخانه ایستاده بود اشاره کرد. چشمان محمود از 
حدقه بیرون زد. صدایش را بلند کرد. »گمشو بیرون 
نامرد عوضی.« لیلی و خدمتکارها به سمت محمود 
دویدند. آشپز یقه ی راننده را گرفت و کشان کشان به 
سمت در هل داد.»گورتو گم کن تا جنازه ات نکردم« 
راننده رو به لیلی گفت:»چرا نمیگی زن منی... چقدررر 
نکشش  خجااالت  برات.  می مردم  داشتم.  دوستت 
بگو.«تن لیلی لرزید پشت خدمتکار قایم شد. »آهاااای  
مردممم این زن منه.پسر شش ماهه مووو کشته، از 
خونه ففرررارر کرده.«محمود کشیده ای به صورتش 
بیرون پریده بود زد. و  از آن  که چشمان سرخش 
روی زمین پرتش کرد. »خفه بی ناموووسسس.« مرد 
از روی زمین بلند شد. خون بینی اش را با دستش 
پاک کرد. فریاد زد. »اون... هنوززز زنمه...« محمود 
با چشمان از حدقه در آمده، به سمت لیلی برگشت. 
فریاد زد. »لیلی ای مردیکه خر چی میگه؟« رنگ لیلی 
پرید. شروع به لرزیدن کرد.دستش را به صورتش زد. 
با لکنت گفت: »م..مح... مود... به زنت شک داری؟« 
راننده به سمت لیلی خیز برداشت. چاقوی ضامن 
داری را از جیبش بیرون کشید، زیر گلوی او گذاشت 
این  را به سمت در کشاند. »می کشمت. پس  او  و 
پس فطرررت زززیر پاااات نششسته بووود...«محمود 
عربده زنان به سمت راننده دوید. »ولش کن لعنتی.« 
زنگ  »یکی  آورد.  بالا  را  صدایش  دستپاچه  آشپز 
پی  پیچید.»زنیکه  سرش  در  صدا  پلللیس«  بزنه 
هرزگیشه. صدای گریه  بچت شب و روز میاااد« به 
سمت محمود برگشت. »جلو نیاخووون جفففتتووونو 
می ریزم« لیلی جیغ کشید. »مردیکه دیونه ولم کن. 
محمود کمککک...« محمود خیز برداشت صدایش را 
بلند کرد. »ووولششش کن.« راننده دستش را روی 
چانه ی لیلی گذاشت چاقو را روی گردنش کشید. 
لیلی تقلا کرد صورت او را چنگ زد.آشپز فریاد » ولش کن 
کشتیش«و به سمت مرد دوید. راننده انگار گوسفندی 
را سر می برید. صداها در سرش چرخ می خورد. داد 
زد»تو هرزه اااییی، بچمو تلف کردی... حااامدمو کشتی« 

و شروع به لرزیدن کرد. اشک برپهنای صورتش جاری 
از دستش کشید.»لعنتییی...«  را  چاقو  شد.محمود 
وخودش را روی مرد انداخت.لیلی روی زمین پهن شد. 
و دست و پا زد. همه به سمت او دویدند. صدای جیغ 
پی درپی زن ها در سالن پیچید. »کششتش...«  محمود 
با مرد گلاویز شد. او را زیر مشت و لگد گرفت. چاقو 
را از دستش قاپید، »قاتللل...« سرش  را چند بار به 
زمین کوبید و تا خواست چاقو را تا دسته در قلبش 
فرو کند، آشپز دستش را گرفت و گفت: »محمود ولش 
کن کشتیش. بیا لیلی رو برسونیم بیمارستان.« صدای 
آژیر آمبولانس و ماشین پلیس در جاده پیچید. محمود 
تا به خود آمد ماموران به رستوران ریختند.»ایست... 
کسی از جاش تکون نخوره.«دستی  به شانه اش خورد 
و دستبند را در دستانش قفل کرد. وسط رستوران 
جوی خون راه افتاده و بدن  لیلی کف رستوران پهن 
بود. ماموران مردم را به عقب راندند، نبضش را گرفتند. 
»زنده است برسونیمش بیمارستان« محمود گریه کنان 
فریاد زد. »زنمووو نجاااات بدین...« بالای سر راننده 
رفتند، قربان مرده. از تمام کارکنان رستوران پرس 
وجوبه عمل آمد. صورت جلسه تنظیم شد. محمود 
اشک ریزان گفت:»قربان بخدا تقصیر من نبود اون 
مرد مزاحم همسر من شده بود، اون  داشت جلوی 
چشم همه لیلی رو سر می  برید.« آشپز با چشمان 
خیس گفت:»سرکار،من چهارساله اینجام، اولین باره 
این مرد و می دیدم، اون مرد روانی بود.« زن خدمتکار 
انگشتانش را در دهانش فرو کرده بود :»به خدا لیلی زن 
نجیبیه ولی راننده  قسم می خورد زنشه، بچشو کشته، 
منم گیج شدم.« پارچه سفیدی روی جنازه  کشیده و 
از بین صدای شیون و همهمه ی مردم به آمبولانس 
انتقال داده شد.محمود به دنبال لیلی دوید. »لیلللی کور 
شم خانومم...« خدمتکار اشک چشمش را با گوشه ی 
روسریش پاک کرد.»بیچااااره لیلللی این حقش نبود.« 
یکی از ماموران  سمت بازپرس آمد. »قربان اینا رو از 
ماشین قاتل بدست آوردیم.« بازپرس به دسته کلید 
زنگ زده، و عکس شکسته ای  نگاه کرد. رو به محمود 
که شانه هایش از هق هق گریه بالا و پایین می شد. 
گفت: »این عکس و می شناسین؟« محمود با چشمان 
نگاه  خیره  دوباره  سرکار...«  کرد.»نههه  نگاه  خیس 
کرد، با چشمان گرد شده فریاد زد: »وااای  چقدرررر 
شبیه لیلللی منه، فقط این یه خال رو لبشه..« پایین  
عکس را خواند. »حمیرا سال هزار و سیصد و دو.« 
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رهگذر
فرهنگی( رحیمی)فرهیخته  پریا 

غربتی که می درخشد در سیاهی می توانست سرو را به آتش بکشد، در ورطه ای دور از هستی، غربت میل به شادمانی دارد
در وحشتی جنونم بیدارست، که حتی شهد گل هم بر زبان زهرست،خواستم گریبان فلک شوم، دیدم زاغی به تنهایی خود رنگ می بازد

به تشویش این صبوری مبتلایم در غربتی شگرف به یاد عهدی کهن، زبان به شکنجه را روا می دانم تا دیدار من و ساقه های روییده در تالاب
یک سحر مانده از گرگ و میش دیروز در چه سال به چشم دیدم آخرین پگاه؟ هنوز نیایش ،سرو جست و جو میکند مرا مشعلی به پشیمانی روشنایی 

رسید، کاش رفته بودم در بی چراغی، دل به هر رهگذر تنگ نمیکردم
کاش غربتم به سردی جاودان نبود، ورنه سرو را به یغما میبردم- به ترانه ای مطلوب

افطاری یواشکی
امیرعطا محمدی )دانش آموز(

نیستن  هم  مثل  همشون  باباها  مامان 
بعضی هاشون فکر میکنن اگه بچه شون

ما روزه بگیره امکان داره غش و ضعف 
کنه و عیبی پیدا کنه ولی تو خونه ی 
ما  توی خونه  نیست  اینطوری  وضعیت 
همه برای روزه گرفتن سحری از خواب

بیدار  زحمت  مامان  یعنی  میشن  پا 
کردن همه رو می کشه و شب هم که 
هم  تا  میکنه  آماده  رو  سحری  غذای 
بخورن  غذا  و  پاشن  سحر  راحت  همه 
دعا  هم  کمی  و  بخونن  نماز  بعدشم  و 
یا  بکنن  استراحت  باز  بعدشم  و  کنن 
مامانم  به  هم  من  بخونن  قرآن  بابا  با 
به  این  از  اونا  مثل  میخوام  که  گفتم 
و روزه  بیدار شم  از خواب  بعد سحرها 
حس  این  ،باحالیه  حس  خیلی  بگیرم 
متوجه  نکنه  تجربه  خودش  آدم  تا  رو 
تازه  میزنم  حرف  چی  از  من  نمیشه 
ما  خونه  بغل  مسجد  بگذریم  اینها  از 
برنامههای خیلی خوبی برای ماه مبارک 
داره مثلا مسابقات فوتسال جام رمضان 
و مسابقات دارت و طناب بازی و فوتبال 
دستی و خیلی بازیهای شاد دیگه البته 
فوتسال قبل از ماه رمضان برگزار شد و 
اون مسابقات  با دوستاش توی  داداشم 
باشه  خودمون  بین  کردن،  شرکت 
اولین بازی رو با قدرت تمام بردن البته 
بازی  ،نبود  ام  قوی  چندان  حریفشون 
بازی  و  بود  نیومده  دوم هم حریفشون 

آخر و هم که نتیجه رو به حریف واگذار 
دادن  دلگرمی  برای  بابام  ولی  کردن 
بهشون مدام میگفت عیب نداره هیچی 
فقط  باید  نمیشه  کم  شما  ارزشهای  از 
هم  با  بعدی  بازیهای  برای  بگیرین  یاد 
هماهنگ تر باشین مسجد ما امسال به 
بده  اولیام جایزه میخواد  بچههای روزه 
باباجون  به  هم  من  فطر،  عید  روز  تو 
مسجد  آقای  حاج  به  اسممو  که  گفتم 
بده تا از جایزه ها چیزی هم نصیب من 
افطاری  برای  پیش  هفته  دوشنبه  بشه 
مشغول  من  باباجون  خونه  بودیم  رفته 
بازی کردن بودم که باباجون در خونه رو 
باز کرد و وارد خانه شد. تا من چشمم 
ایشون  سمت  دویدم  افتاد  باباجون  به 
ایشون  آغوش  توی  انداختم  خودمو  و 
بوسیدیم.  و  کردیم  بغل  و  همدیگر  و 
باباجون کمی خسته و  حس کردم که 
گفتم  ایشون  به  میرسه  نظر  به  بیحال 
یا  آبی  ای  لقمه  یه  میخوای  باباجون 
چیزی بیارم بخوری؟ باباجون منو بغل 
خوبه  حالم  من  عزیزم  نه  گفت  و  کرد 
ما روزه میگیریم که صبر کردن رو یاد 
بگیریم و در برابر سختیها مقاوم ،باشیم 
تازه چیزی ام که به اذان مغرب نمونده 
و من هم حالم خوبه و بعد هم خندهای 
.کرد ولی فکر کنم این حرفها رو به فقط 
صبح خاطر دل من زد تا ناراحت نشم 
روزه  نباید  ایشون گفتن  به  دکترا  آخه 

انجام  خودشو  کار  باباجون  ولی  بگیره 
بابا جون   . میده و روزهاش رو میگیره 
داشتنی  دوست  و  مهربون  مرد  خیلی 
بابا جون به من گفت برو از  ای هست 
توی فریزر بردار بخور به کسی هم نمی 
خواد بگی به باباجون گفتم مثل اینکه 
خبر نداری من چند روزه که دارم روزه 
مقدار  یه  ام  روزه  هم  امروز  و  میگیرم 
همین  تا  و  خوردم  پنیر  نون  ی  لقمه 
تا  الآن هم هیچی نخوردم و می خوام 
اذان غروب هم صبر کنم تا افطاری رو 
با شما بخورم . باباجون از حرفهای من 
خندهاش گرفت و منو دوباره در آغوش 
کار  که  ببوسمت  بذار   : گفت  و  گرفت 
خوبی انجام دادی و بعد هم دست توی 
تا کرده  تراول  و یک  جیب کتش کرد 
به من  و  از جیبش درآورد  تومنی  صد 
داد و گفت بیا پسر گلم اینم جایزه ات 
، واسه این که امسال روزه اولی هستی 
و تونستی تا همین الانش هم روزه ات 

رو حفظ کنی.

حضور انتشارات انقلاب اسلامی با ۲ اثر تحسین شده از سوی رهبر انقلاب در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

دفتر  به  وابسته  اسلامی  انقلاب  انتشارات 
آیت الَلِه العظمی  آثار حضرت  نشر  و  حفظ 
خامنه ای)مدّظلّه العالی( علاوه بر آثار جدید، 
انقلاب  اثر تقریظ شده از سوی رهبر  با ۲ 
تاریخ«  »جاودانه ی  عنوان های  با  اسلامی 
در  مرگ«  بانوی  دوّم  »خاک سپاری  و 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی و ششمین 

تهران حاضر می شود.
توسط  که  تاریخ«  »جاودانه ی  کتاب 
حجت الاسلام والمسلمین محمّد محمّدیان 
گردآوری و تنظیم شده، مروری بر شخصیّت 
و زندگی امیرالمومنین علی)ع( در اندیشه ی 
است.  خامنه ای  آیت الَلِه العظمی  حضرت 
این کتاب در دو بخش و ده فصل، شامل 
بیانات رهبر معظّم انقلاب پیرامون زندگی 
و زمانه ی امیرالمومنین علی)ع( است. یکی 
رؤیت  به  کتاب،  این  پیشین  از چاپ های 
رهبر معظّم انقلاب رسیده و تنظیم و تدوین 
کتاب، مورد توجّه و تشویق معظّم لهّ قرار 
گرفته بود. اکنون چاپ هشتم این کتاب 
پس از ویرایش و بروزرسانی و با طرح جلد و 
صفحه آرایی جدید، برای نخستین بار همراه 
با تصویر دستخط حضرت آیت الَلِه العظمی 
خامنه ای در اختیار مخاطبین قرار گرفته 

است.

رمان »خاک سپاری دوّم بانوی مرگ« اثر نیما 
اکبرخانی که چاپ چهارم آن در نمایشگاه 
داستان  می شود،  عرضه  امسال  کتاب 
نوجوانانی است که روزگاری نه چندان دور 
در سرزمین خودشان مقابل دشمن غدّار، قد 
کشیدند و تا چهار دهه بعد نیز به پایداری 
ادامه دادند؛ داستان نوجوانانی که مقاومت 
خویش را از غرب سوسنگرد شروع کردند و 
دشمن را تا شرق مدیترانه عقب زدند و برای 
دادند.  بسیار گزافی  این هدف هزینه های 

چاپ اول این رمان ۲۸۰ صفحه ای که سال 
گذشته در نمایشگاه کتاب تهران عرضه شد، 
به تقریظ رهبر معظّم انقلاب مزینّ شد که 
نزدیک  آینده ی  در  معظّم لهّ  تقریظ  متن 

منتشر خواهد شد.
در  اسلامی  انقلاب  انتشارات  غرفه ی 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی و ششمین 
تهران در مصلی امام خمینی)ره(، شبستان 
ناشران عمومی، ورودی ۱۷،  اصلی، سالن 

راهروی ۷ قرار دارد.

شاه ماهی
فرهنگی( پذیر)فرهیخته  اصلاح  شبنم 

جانش...  در  که  سرکوبی  از خشم  بود  سرشار 
آزرده دل بود از همه، از عالم و آدم
بیگانه و  مانوس  زندگی،  های  رنج  با 

همدم او  رحمانه،  بی  های  تناقض  این  با 
مختار عصیانگر  اختیار،  هیچ  بی  و  تسلیم 

امنش پر خطر محدوده ی  و  بود  امن  نا 
پا می زد و  باتلاق زندگی هی دست  در 

در شانش  دید  می  را  آنچه  نبودش  هرگز 
هستی تاریکی  مطلق  ژرفنای  از 
بود الهی  درگاه  به  او  نیاز  دست 

داشت می  نگه  را  ریسمانش  دندان  و  با چنگ 
بود ماهی  شاه  نجات  راه  آخرین  این 

استان البرز
منطقه ناحیه ۱

مدرسه مسلم بن عقیل
نام آموزگار: خانم پریسا غلامی

نام مدیر آقای خلیلی
پایه تحصیلی چهارم

موضوع فعالیت داستان نویسی
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خود  پایانی  ایستگاه  به  حالی  در  ایران  برتر  لیگ 
نزدیک می شود که قهرمان این فصل مشخص شده و 
تکلیف دو تیم سقوط کننده نیز روشن شده است. در 
تیم های  ضعیف  عملکرد  توجه،  قابل  نکته  میان،  این 
ناامیدکننده ای  نتایج  فصل  این  در  که  است  تهرانی 
و  شهرستانی  تیم  یک  قهرمانی  با  کردند.  کسب 
دیگر  تیم  یک  توسط  آسیایی  سهمیه  کسب  احتمال 
فصل  پایتخت نشین  تیم های  عملًا  شهرستان،  از 

کابوس واری را پشت سر گذاشتند.
ضعفریشهایوفقدانبرنامهریزی

نشان  برتر  لیگ  در  تهرانی  تیم های  ضعیف  عملکرد 
اساسی  مشکلات  با  پایتخت  در  فوتبال  که  می دهد 
فوتبال  پیشکسوتان  و  کارشناسان  است.  رو به رو 
این  نابودی  و  تهران  در  پایه  فوتبال  از ضعف  همواره 
گفته اند. عدم سرمایه گذاری  پایتخت سخن  در  رشته 
مربیان  و  امکانات  کمبود  پایه،  تیم های  در  مناسب 
باعث  بلندمدت،  برنامه ریزی  فقدان  و  متخصص، 
را  باکیفیتی  بازیکنان  نتوانند  تهرانی  تیم های  تا  شده 

پرورش دهند و به لیگ برتر معرفی کنند.
در  نیز  مالی  و  مدیریتی  مشکلات  این،  بر  علاوه 
است.  بوده  تاثیرگذار  تهرانی  تیم های  عملکرد ضعیف 
بسیاری از این تیم ها با مشکلات مالی دست و پنجه 
نرم می کنند و نمی توانند بازیکنان باکیفیتی را جذب 
پرداخت  موقع  به  را  خود  بازیکنان  حقوق  یا  کنند 
بین  در  بی انگیزگی  ایجاد  باعث  موضوع  این  کنند. 
نتایج  به  نهایت،  در  و  می شود  فنی  کادر  و  بازیکنان 

می شود. منجر  ضعیف 
مسئولان کمکاری و تهران فوتبال تاریک آینده

ورزشتهران
با سقوط هوادار، تنها استقلال و پرسپولیس به عنوان 
اگرچه  دارند.  حضور  برتر  لیگ  در  تهران  نمایندگان 
دارد،  وجود  اول  دسته  لیگ  از  پیکان  احتمال صعود 
است  لازم  تهران،  فوتبال  وضعیت  بهبود  برای  اما 

اقدامات جدی و اساسی صورت گیرد.
و  نمی شود  داده  اهمیتی  تهران  فوتبال  به  وقتی   
نونهالان،  عملًا  تهران  فوتبال  و  ورزش  مسئولان 
مربی  هر  کرده اند،  رها  را  فوتبال  جوانان  و  نوجوانان 
با هر مدرکی در تهران به آموزش در مدارس فوتبال 
هیچ  بازیکنان  تا  می شود  باعث  این  و  می پردازد 
اصولی  غیر  و  باشند  نداشته  آینده  در  چشم اندازی 

تباه شود. آینده شان 
سراسر  در  فوتبال  مدارس  و  پایه ها  به  بیشتر  توجه 
جوانان  و  نوجوانان  برای  آکادمی ها  ایجاد  و  تهران 
و  استاندارد  تمرینی  زمین های  احداث  همینطور  و 
تجهیز ورزشگاه ها می تواند به رشد فوتبال تا حدودی 
ایجاد  پایه،  تیم های  در  سرمایه گذاری  کند.  کمک 
نیز  متخصص  مربیان  تربیت  و  فوتبال،  آکادمی های 
همگی  که  است  شرایط  بهبود  برای  موضوع  دیگر 
رشد  شاهد  دوباره  تا  می برد  زمان  طولانی  سالیان 

فوتبال در تهران باشیم.
با انجام این اقدامات، می توان امیدوار بود که فوتبال 
تهران بار دیگر به دوران اوج خود بازگردد و تیم های 
پایتخت بتوانند در لیگ برتر به موفقیت دست یابند. 
از  بیشتری  سقوط های  شاهد  صورت،  این  غیر  در 
بیش  پایتخت  فوتبال  و  بود  خواهیم  تهرانی  تیم های 

از پیش به حاشیه رانده خواهد شد.

زنگ خطر برای فوتبال پایتخت،  سرخابی ها 
تنها بازمانده های تهران در لیگ برتر

اخبار کوتاه ورزشی

در پی تلاش های مستمر و پیگیری های سرکار خانم زینب 
ایزدپناه، سرپرست هیأت ژیمناستیک استان بوشهر و در 
راستای تحقق اصل شایسته سالاری و استفاده از ظرفیت 
نیروهای متخصص، آقای فرهاد غلامی به عنوان مسئول 

کمیته روابط عمومی این هیأت منصوب شد.
با آغاز فعالیت رسمی آقای غلامی در این جایگاه، انتظار 
می رود سطح اطلاع رسانی، انعکاس رسانه ای رویدادها و 
پوشش فعالیت های مربیان و کمیته های تخصصی هیأت 
ژیمناستیک در رسانه های استانی و محلی، بیش از پیش 

ارتقا یابد.
فرهاد غلامی از فعالان باسابقه حوزه رسانه ورزشی است 
که پیش تر مسئولیت روابط عمومی در سبک های مختلف 
فدراسیون کاراته، فدراسیون انجمن ورزش های رزمی و نیز 
چندین هیأت ورزشی در مرکز استان و شهرستان های 
بوشهر را بر عهده داشته است. وی هم اکنون به عنوان دبیر 

سرویس ورزشی نشریه »دریای کنار« فعالیت می کند.
ارتباطات  تقویت  راستای  در  مؤثر  گامی  انتصاب،  این 
رسانه ای و ارتقای جایگاه ژیمناستیک استان در سطح ملی 

قلمداد می شود.

مظاهری: بعد از طلای من بوکس رها 
شد

روابط عمومی هیأت ژیمناستیک استان 
بوشهر منصوب شد

مدیرکل ورزش و جوانان بوشهر 
در  دزفولی نژاد  علی  گفت: 
کشتی  بین المللی  رقابت های 
فرنگی جام قهرمانان ترکیه مدال 
این  تکواندوکار  دختران  و  برنز 
استان نیز در مسابقات قهرمانی 
کشور موفق به کسب ۹ مدال 

رنگارنگ شدند.
یاسر جمالی گفت : در رقابت های 
فرنگی جام  بین المللی کشتی 
قهرمانان که به میزبانی ترکیه 
دزفولی نژاد،  علی  شد،  برگزار 

کشتی گیر بوشهری، با درخشش 
به  موفق  کیلوگرم  وزن ۶۳  در 
کسب مدال برنز این مسابقات شد.

وی بیان کرد: همچنین ورزشکاران 
دوره  هفدهمین  در  بوشهری 
در  کشور  قهرمانی  رقابت های 
بخش هانمادانگ نیز موفق به 

کسب مدال شدند.
مدیرکل ورزش و جوانان استان 
بوشهر گفت: در این رقابت ها که 
با حضور بیش از یکهزار و ۶۰۰ 
تکواندوکار در گنبدکاووس برگزار 

شد، دختران بوشهری موفق به 
کسب سه مدال طلا، دو نقره و 

چهار برنز شدند.
جمالی ادامه داد: ستایش اسدی 
پاپری، هانیه پور خوبیاری و مبینا 
زنده مبانی از دشتستان به ترتیب 
در آیتم های موم دولیو چاگی و 
دولگه چاگی در رده های سنی ۱۵ 
تا ۱۹ سال و بالای ۱۹ سال موفق 

به کسب سه مدال طلا شدند.
فائزه  همچنین  کرد:  بیان  وی 
از  نوآور  زهرا  و  علائی  میرزاده 

دولیو  موم  آیتم  در  دشتستان 
چاگی به مدال های نقره دست 

یافتند.
جمالی اظهار کرد: لیلا جعفری 
پور از تنگستان در رده سنی ۱۶ تا 
۱۸ سال در آیتم نوپی آپ چاگی 
و هانیه پور خوبیاری، ستایش 
در  دشتستان  از  پاپری  اسدی 
آیتم چند جهت و نیایش جمالی 
از بوشهر در آیتم موم دولیو چاگی 
نیز موفق به کسب چهار مدال برنز 

شدند.

درخشش ورزشکاران بوشهری در رقابت های بین المللی و ملی

قهرمان  و  ایران  بوکس  پیشکسوت  مظاهری،  علی 
نوجوانان  تیم  مربی  حاضر  حال  در  که  آسیا  سابق 
مسائل  بیان  به  زیر  سوالات  به  پاسخ  در  است، 
جدی  نقد هایی  و  پرداخت  کشور  بوکس  ریشه ای 
این  ادامه  در  داشت.  اخیر  سال های  عملکرد  به 

گفت و گو را از زیر نظر می گذرانید:
ایران  برای  بزرگسالان  رده  در  آسیا  طلای  آخرین 
زمان  آن  از  کردید.  کسب   ۲۰۰۷ سال  در  شما  را 
کسب  طلایی  نتوانسته  ایران  بوکس  چرا  تاکنون 

کند؟
از سال ۲۰۰۷ کار پایه ای در بوکس  متأسفانه بعد 
کردیم.  کار  گلخانه ای  شکل  به  و  ندادیم  انجام 
بعد  نداشتیم.  بزرگسالان  به  رده جوانان  از  ورودی 
رها شد. هر  به حال خودش  بوکس  آن سال ها،  از 
بود،  مقطعی  نتیجه  دنبال  فقط  آمد،  که  مربی ای 
من  طلای  از  بعد  گفت  می توان  پشتوانه سازی!  نه 

بوکس رها شد.
آیا عملکرد نوجوانان و جوانان در سطح جهان قابل 

قبول است؟
خوبی  عملکرد  واقعاً  ما  جوانان  و  نوجوانان  بله، 
جایی  به  هیچ وقت  شوند،  رها  اگر  اما  دارند، 
رده  در  مربیان  که  اینجاست  مشکل  نمی رسند. 
جوان ها  از  و  نمی کنند  ریسک  معمولاً  بزرگسالان 
متعدد  تورنمنت های  در  باید  نمی کنند.  استفاده 
اینکه  نه  بزنیم،  محک  را  جوان ها  و  کنیم  شرکت 

فقط ۲ ، ۳ نفر اصلی را ببریم.
قهرمانان  مالی  مشکلات  و  قهرمانی  عمر  مورد  در 

چه نظری دارید؟
طی  را  مسیر  این  من  است.  کوتاه  قهرمانی  عمر 
ورزشکار  وقتی  اما  می کنم.  درک  کاملًا  و  کرده ام 

مدال می گیرد، از نظر مالی حمایت نمی شود. 
می کنیم،  تمرکز  ستاره  دو  یا  یک  روی  فقط  وقتی 
داشته  پویا  لیگ  باید  می شوند.  تمام  زود  هم  آنها 
باشیم و از نظر مالی حمایت کنیم تا بچه ها انگیزه 
معلوم  اصلًا  ما  قهرمانان  از  خیلی  باشند.  داشته 
بوکس  برای  موضوع  این  و  هستند  کجا  نیست 

نیست. خوب 
راه حل شما برای خروج از این وضعیت چیست؟

اول از همه باید از اشتباهات گذشته درس بگیریم. 
نمی افتد.  مثبتی  اتفاق  هیچ  نباشد،  اتحاد  وقتی  تا 
نرسیم،  بزرگسالان  به  نوجوانان  از  زنجیروار  اگر 
کاری از پیش نمی رود. استان ها باید فعال باشند تا 
بوکس رشد کند. اگر بتوانیم نسل نوجوان و جوان 

را حفظ کنیم، آینده روشنی خواهیم داشت.
در  چرا  بنظرت  است؛  خوب  شرایط  پایه  در  الان 

نمیگیریم؟ نتیجه  بزرگسالان 
این چند سال شرایط بزرگسالان خوب  قبول دارم 
دستاوردی  دانیال  جهانی  مدال  از  بعد  و  نبوده 
تیم  اردوی  در  بوکسور ها  تعداد  باید  نداشتیم. 
و  تدارکاتی  مسابقات  به  را  جوانان  باشد  بالا  ملی 
پس  خطا  و  آزمون  تا  بفرستیم  مشترک  اردو های 
می شود  بهتر  شرایط  کم  کم  روش  این  با  دهند. 
خوبی  نتیجه  آسیایی  بازی های  در  ان شاءالله  و 

بگیریم.
در مورد مربی کوبایی تیم ملی چه نظری دارید؟

به عنوان  او  از  می توانیم  ما  و  آمده  کوبایی  مربی 
او  می توان  حتی  کنیم.  استفاده  مشاور  و  مدرس 
را به استان های دیگر فرستاد تا مربیان جوان تر از 
امکانات  بدون  هم  او  اما  کنند.  استفاده  تجربیاتش 
کاری از پیش نمی برد. باید در اردو چندین بوکسور 
بفرستیم  تورنمنت  به  را  تیم  باشیم،  داشته  جوان 

و ارزیابی کنیم.
ملی ضروری  تیم  برای  را  مربی خارجی  آیا حضور 

می دانید؟
اگر  می دهد.  آرامش  ملی  تیم  به  خارجی  مربی 
می گیرد  بالا  ملی  تیم  در  مربیگری  نباشد، سودای 
و باندبازی ها شروع می شود. با این حال، فدراسیون 
از مربیان داخلی هم  به فکر استفاده  به تدریج  باید 

باشد، اما با برنامه، نه با عجله.
جلوی  خارجی  مربی  از  استفاده  معتقدی  پس 

را می گیرد؟ باندبازی ها 
کسی  کمتر  الان  موافقم؛  شما  حرف  با  متأسفانه 
تیم  و  دارد  را  بزرگسالان  سرمربیگری  سودای 
خوب  شرایط  پایه  تیم های  در  دارد.  آرامش  ملی 
است و در نهایت تصمیم نهایی برای بزرگسالان با 

است. فدراسیون  مسئولان 

اعضای کمیته انضباطی و استیناف باشگاه 
استقلال معرفی شدند

استقلال،  باشگاه  رسمی  رسانه  گزارش  براساس 
جویباری  نظری  علی  سوی  از  جداگانه  احکامی  طی 
طباطبایی  پیشنهاد   با  و  استقلال  باشگاه  مدیرعامل 
معاون حقوقی باشگاه استقلال، سجاد مظلومی، محمد 
علیزاده، تورج تقی زاده و محسن ناظمی زاده به عنوان 
عنوان  به  منصوری  عباس  و  انضباطی  کمیته  اعضای 
به  قره قشلاق  بابایی  حبیب  و  استیناف  کمیته  رئیس 
منصوب  استقلال  باشگاه  استیناف  کمیته  عضو  عنوان 
شدند. همچنین حمیدرضا به گذر به عنوان دبیر کمیته 

انضباطی باشگاه استقلال منصوب شد.
گفتنی است اعضای جدید کمیته انضباطی و استیناف 
اساتید  از قضات عالی رتبه و  باشگاه استقلال، همگی 
برجسته حقوق کشور هستند. در جلسه معارفه اعضای 
استقلال،  باشگاه  استیناف  و  انضباطی  کمیته  جدید 
باشگاه  قرمز  خط  اخلاقی  بی  اینکه  بیان  با  تاجرنیا 
جلسات  تشکیل  با  خواست  اعضا  از  است،  استقلال 
یاری  وظایفش  ایفای  در  را  استقلال  مدیریت  مکرر، 

کنند.
بیان  با  استقلال  مدیرعامل  جویباری  نظری  ادامه  در 
فعال  جهت  به  استقلال  مشکلات  از  بخشی  اینکه 
تا  کرد  امیدواری  ابراز  و  بوده  انضباطی  بخش  نبودن 
از این پس روند متفاوتی در این حوزه رقم بخورد. در 
ادامه منصوری معاون دادستان کل کشور به نمایندگی 
از اعضا ارکان انضباطی و استیناف باشگاه ضمن تشکر 
انضباطی  مسائل  به  استقلال  باشگاه  مدیران  توجه  از 
زمینه  در  هرچقدر  که  نکته  این  بیان  با  اخلاقی،  و 
بیشتری  حساسیت  با  مقررات  و  قوانین  انضباطی، 
رقم  کمتری  مشکلات  زمین  داخل  در  شود،  رعایت 

می خورد.
انضباطی  ارکان  در  ما  گفت:  پایان  در  منصوری 
و  همکار  مختلف  موضوعات  در  کرد  خواهیم  تلاش 
بتوانیم  تا  باشیم  مجموعه  زیر  تیم های  و  باشگاه  یاور 
مشکلات  گذشته  یکسال  در طی  که  باشگاه  هواداران 
باشگاه را تحمل کرده اند، بیش از این نا امید نگردانیم.

ان
وم

۵ ت
۰۰

۰ 
ت

یم
- ق

 2
۰2

۵ 
می

 1
3 

- 
1۴

۴۶
ده 

قع
 ال

ذی
 1

۵ 
- 

1۴
۰۴

ت 
ش

به
دی

ار
 2

3 
به

شن
ه 

س
 *1

71
ره 

شما
م *

شت
 ه

ال
س

اخیر  تلاش های  پی  در 
جوانان  و  ورزش  اداره کل 
توسعه  برای  بوشهر  استان 
ورزشی،  زیرساخت های 
است  شده  موفق  نهاد  این 
با بهره گیری از ظرفیت های 
زمینه  موجود،  قانونی 
سرمایه گذاری  جذب 
ارزش  به  خصوصی  بخش 
و ۲۰۰  هزار  چهار  از  بیش 
میلیارد ریال را فراهم کند.

هدف  با  سرمایه گذاری  این 
عمرانی  پروژه   ۱۴ اجرای 
استان  مختلف  مناطق  در 
است. گرفته  صورت 

یاسر جمالی، مدیرکل ورزش 

با  بوشهر،  استان  جوانان  و 
از  استفاده  اهمیت  به  اشاره 
خصوصی  بخش  مشارکت 
در توسعه فضاهای ورزشی، 
از  استفاده  داشت:  اظهار 
ظرفیت های قانونی همچون 
ماده ۲۷ قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی 
 ،)۲( دولت  مالی  مقررات  از 
برای  کم نظیری  فرصت 
ورود سرمایه گذاران به حوزه 
است. کرده  ایجاد  ورزش 

او توضیح داد که بر اساس این 
دستگاه های  قانونی،  مصوبه 
پروژه های  می توانند  اجرایی 
قالب  در  را  خود  عمرانی 

به  مشارکتی  قراردادهای 
واگذار  خصوصی  بخش 
آن که  بر  مشروط  کنند، 
حفظ  طرح  اصلی  کاربری 
اداره کل  شود. به گفته وی، 
ورزش و جوانان استان نیز با 
تکیه بر همین مجوز قانونی، 
مدل  این  قالب  در  توانسته 
سرمایه گذاری  مشارکتی، 
قابل توجهی را برای تکمیل 
آغاز  و  نیمه تمام  پروژه های 
جذب  جدید  پروژه های 
خاطرنشان  جمالی  کند. 
شامل  طرح ها  این  کرد: 
احداث  در حوزه  پروژه هایی 
فضاهای ورزشی جدید و نیز 

نیمه کاره  طرح های  تکمیل 
سال های  در  که  است 
کمبود  دلیل  به  گذشته 
بودند. شده  متوقف  اعتبار 

گفتنی است پروژه های مورد 
اشاره در نقاط مختلف استان 
شهرستان های  جمله  از 
شمالی  و  جنوبی  مرکزی، 
پیش بینی  و  شده اند  توزیع 
اجرای  صورت  در  می شود 
تحولی  شاهد  آن ها،  کامل 
دسترسی  سطح  در  جدی 
فضاهای  به  استان  جوانان 
باشیم. استاندارد  ورزشی 

 

بهره برداری از سه زمین تنیس در شهر جم

درخشش دختران بوشهری در رقابت های تکواندو
در  بوشهری  دختران 
هفدهمین دوره رقابت های 
بخش  در  کشور  قهرمانی 
هانمادانگ صاحب سه طلا، 
برنز شدند. نقره و چهار  دو 

نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
هیات  عمومی  روابط  از 
بوشهر،مریم  استان  تکواندو 
رییس  نایب  زاده  بهروزی 
گفت:  استان  تکواندو  هیات 
رقابت های  دوره  هفدهمین 
هانمادانگ  آزاد  قهرمانی 

کشور در گروه بانوان با حضور 
یک هزار و ۶۰۱ تکواندوکار 
لغایت ۱۹  طی روزهای ۱۸ 
میزبانی  به  ماه  اردیبهشت 
شد. برگزار  گنبدکاووس 

وی عنوان کرد: در پایان این 
رقابت ها ستایش اسدی پاپری 
و هانیه پور خوبیاری در آیتم 
موم دولیو چاگی و مبینا زنده 
بودی در آیتم دولگه چاگی از 
دشتستان به ترتیب در رده 
های سنی ۱۵ تا ۱۹ و بالای 

۱۹ سال موفق به کسب سه 
مدال خوش رنگ طلا شدند.

تکواندو  هیات  رییس  نایب 
فائزه  افزود:  بوشهر  استان 
نوآور  زهرا  و  علائی  میرزاده 
دشتستانی  نماینده  دیگر 
و   ۱۹ تا   ۱۵ سنی  رده  در 
آیتم  در  سال   ۱۹ بالای 
به  موفق  چاگی  دولیو  موم 
کسب دو مدال نقره شدند.

کرد:  تصریح  زاده  بهروزی 
لیلا جعفری پور از تنگستان 

 ۱۸ تا   ۱۶ سنی  رده  در 
و  چاگی  آپ  نوپی  آیتم  در 
هانیه پور خوبیاری ، ستایش 
دشتستان  از  پاپری  اسدی 
در آیتم چند جهت و نیایش 
جمالی از بوشهر در آیتم موم 
سنی ۱۵  رده  چاگی  دولیو 
تا ۱۹ سال موفق به کسب 
شدند.گفتنی  برنز  چهار 
است شبنم روان بد بعنوان 
هدایت  مسئولیت  سرمربی 
بر عهده داشت. را  بازیکنان 

استان  تنیس  هیات  رئیس 
سه  از  بهره برداری  از  بوشهر، 
 ۲۴۰۰ مساحت  به  تنیس  زمین 
داد. خبر  جم  شهر  در  مربع  متر 

روابط  از  نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
بوشهر،  استان  تنیس  هیات  عمومی 
جمعی  حضور  با  که  افتتاحیه  این 
به  علاقه مندان  و  مسئولین  از 
برگزاری  با  هم زمان  و  تنیس  ورزش 
فارس  خلیج  جام  استانی  مسابقات 

خلیج  ملی  روز  مناسبت  به  که 
در  عطفی  نقطه  شد،  برگزار  فارس 
این  ورزشی  زیرساخت های  توسعه 
می رود. شمار  به  استان  در  رشته 

با  زمین ها  این  ماهینی،  گفته  به 
و  تنیس  ورزش  سطح  ارتقاء  هدف 
و  تمرین  برای  مناسب  فضایی  ایجاد 
برگزاری مسابقات در شهر جم احداث 
شده اند. وی در ادامه افزود: “با افتتاح 
رشد  شاهد  امیدواریم  زمین ها،  این 

در  جوان  استعدادهای  شکوفایی  و 
بتوانیم  و  باشیم  ورزشی  رشته  این 
توسعه  راستای  در  موثری  گام های 
برداریم.” استان  در  تنیس  ورزش 

بوشهر  استان  تنیس  هیات  رئیس 
مسئولین  حمایت های  از  هم چنین 
شهرستان جم در احداث این زمین ها 
کرد  امیدواری  ابراز  و  کرد  قدردانی 
که با همکاری و تعامل بیشتر، بتوان 
بیشتر  هرچه  توسعه  برای  را  زمینه 

کرد. فراهم  استان  سطح  در  ورزش 
مناسب  فرصتی  زمین ها،  این  افتتاح 
تنیس  ورزش  به  علاقه مندان  برای 
می کند  فراهم  جم  شهرستان  در 
امکانات،  این  از  بهره گیری  با  تا 
رشته  این  در  فعالیت  و  تمرین  به 
شاهد  آینده  در  و  بپردازند  ورزشی 
این منطقه در  درخشش ورزشکاران 
باشیم. کشوری  و  استانی  مسابقات 

سرمایه گذاری بخش خصوصی برای ورزش بوشهر 
 

 

رافائل: در این اردو بیشتر از بازیکنان جوان استفاده کردیم
رافائل کاستیلو، سرمربی تیم ملی هندبال 
تمرین  پایان  از  پس  امروز  صبح  ایران، 
ملی پوشان، اظهار داشت: در این اردو برای 
مسابقات تمرین نمی کنیم بلکه هدف ما در 
دو اردوی تیم ملی در اردیبهشت و خردادماه 
این است که بازیکنان از آمادگی دور نشوند. 
این دو اردو را بدون حضور لژیونر ها برگزار 
می کنیم و هدف ما بیشتر آمادگی جسمانی، 
تا  تاکتیکی، نظم و اردوی مستمر است 
به تشکیل اردو ها برای مسابقات برسیم. 
وی درباره عدم لژیونر ها در این اردو نیز با 
بیان اینکه از وضعیت همه بازیکنانی که 
باخبرم،  می کنند  بازی  کشور  از  خارج 

تصریح کرد: با همه لژیونر ها در خصوص 
اردو  این  اردو صحبت کردم چرا که  این 
جهت آمادگی مسابقات نیست و قصدم 
بیشتر استفاده از بازیکنان جوان بود و قطعا 
در اردو های آینده به تیم اضافه خواهند شد. 
کاستیلو درباره تفاوت هندبال امروز ایران با 
سال های گذشته که وی به عنوان سرمربی 
تیم ملی هندبال فعالیت داشت نیز عنوان 
از  است!  متفاوتی  نسل  و  زمان  دو  کرد: 
نحوه تمرین و این نسل جدید بازیکنان 
هندبال ایران بسیار راضی هستم. برای من 
مهمترین نکته در خصوص بازیکنان این 
نسل این است که بهترین عملکرد را داشته 

باشند تا برای موفقیت در آسیا پیش رویم. 
سرمربی اسپانیایی تیم ملی هندبال ایران در 
خصوص پیش بینی نتیجه دیدار الکلاسیکو 
بین دو تیم بارسلونان و رئال مادرید که امسب 
برگزار می شود نیز گفت: من همیشه طرفدار 
اتلتیکو مادرید هستم و اتلتیکو همیشه برنده 
است! ولی، چون سال های زیادی به عنوان 
بازیکن در تیم هندبال بارسلونا بازی کرده ام 
قطعا قطعه ای از وجودم در بارسلونا می تپد 
و پس از اتلتیکو طرفدار بارسلونا هستم. اما 
اگر رئال در خارج از اسپانیا بطور مثال در 
قهرمانی اروپا بازی کند، اگر اتلتیکو حضور 
هستم. هم  رئال  طرفدار  باشد،  نداشته 

 

اطلاعیه باشگاه تراکتور برای برگزاری جشن قهرمانی لیگ برتر فوتبال
برتر  لیگ  پایان  به  شدن  انزدیک 
تغییرات  و  حواشی  بیست وچهارم، 
احتمالی ترکیب تیم ها در هفته پایانی، 
است.  کرده  پیدا  خاصی  جذابیت 
غیبت  توجه،  قابل  موضوعات  از  یکی 
دروازه بانان اصلی سه تیم بزرگ فوتبال 
و  استقلال  پرسپولیس،  یعنی  ایران 
است؛  فصل  هفته  آخرین  در  تراکتور 
نیمکت نشین های  احتمالاً  که  غیبتی 
کرد. وارد صحنه خواهد  را  همیشگی 

مصدومیت  بیرانوند،  محرومیت  با 
احتمال  و  گندوز  احتمالی 
پایانی  هفته  حسینی،  استراحت 
شکوفایی  آغاز  می تواند  برتر  لیگ 
باشد. تیم مدعی  دروازه بانان دوم سه 

دروازه بان  سه  غیبت  پایانی  هفته  در 
و  پرسپولیس  استقلال،  تیم های  اول 

تراکتور ممکن است فرصتی استثنایی 
برای دروازه بانان دوم این تیم ها فراهم 
فصل  طول  در  که  چهره هایی  کند؛ 
آماده  حالا  اما  شدند،  دیده  کمتر 
حضور در ویترین هفته سی امُ هستند.

دلیل  به  بیرانوند  علیرضا  تراکتور،  در 
بازی  از  دریافت چهارمین کارت زرد، 
سنگربان  غیبت  است.  محروم  آخر 
ملی پوش تبریزی ها، راه را برای حسین 
پورحمیدی باز می کند؛ دروازه بانی که 
در تمام طول فصل، حتی یک دقیقه 
میدان  به  تراکتور  ترکیب  در  هم 
نخستین  است  ممکن  حالا  و  نرفته 
حضورش را در بازی پایانی تجربه کند.

در اردوی استقلال، وضعیت پیچیده تر 
نیمه نهایی  در  تیم  این  حضور  است. 

تا سیدحسین  جام حذفی باعث شده 
رو به رو  استراحت  احتمال  با  حسینی 
اتخاذ  تصمیمی  چنین  اگر  باشد. 
تنها  که  خالدآبادی  محمدرضا  شود، 
دو بار در این فصل درون دروازه قرار 
را  تجربه اش  سومین  می تواند  گرفته، 
کسب کند. او تاکنون در ۱۸۰ دقیقه 
حضور، ۳ گل دریافت کرده و یک بار 
است. داشته  نگه  بسته  را  دروازه اش 

خاصی  شرایط  نیز  پرسپولیس  در 
از  رسانه ها  برخی  حکم فرماست. 
گندوز  الکسی  احتمالی  مصدومیت 
 ۲۶ با  که  دروازه بانی  داده اند؛  خبر 
 ۱۹ تنها  و  کلین شیت   ۱۳ بازی، 
موفق ترین  از  یکی  خورده،  گل 
است.  بوده  لیگ  سنگربان های 

 

آناهیتـا نـوروزی، دختـر ۱۷ سـاله 
بوشـهری، بـا افتخـارات رنگارنـگ در عرصه موی 
تـای، بـه عنـوان کاپیتان تیم اسـتان و با کسـب 
مقـام اول کشـوری در مردادمـاه، بـه تیـم ملـی 
دعـوت شـد. او و تیمـش نماینـدگان درخشـانی 
هسـتند. بوشـهر  اسـتان  بانـوان  ورزش  بـرای 

آناهیتـا نـوروزی، نوجـوان ۱۷ سـاله و ورزشـکار 
پشـتکار  و  تـلاش  بـا  بوشـهری،  پرتـلاش 
)بوکـس  تـای  مـوی  عرصـه  در  مثال زدنـی 
بزرگـی  افتخـارات  بـه کسـب  موفـق  تایلنـدی( 

شـده اسـت. ایـن قهرمـان جـوان کـه تاکنـون 
چندیـن مقـام اسـتانی و کشـوری را بـه دسـت 
در  جـاری  سـال  مردادمـاه  در  اسـت،  آورده 
و  کـرد  شـرکت  ملـی  تیـم  انتخابـی  مسـابقات 
کـرد. کسـب  را  کشـوری  اول  مقـام  اقتـدار  بـا 

اسـتان  تیـم  کاپیتـان  عنـوان  بـه  کـه  آناهیتـا 
تیمـی  موفقیت هـای  در  مهمـی  نقـش  بوشـهر 
نیـز ایفـا کرده اسـت، بـا این پیـروزی ارزشـمند 
توانسـت بـه عضویت تیـم ملی موی تـای درآید.

ایشـان با تأکید بر روحیه تیمی، به نقش دوستان 
و هم تیمی هایـش اشـاره کـرده و گفـت: »ما یک 

توانسـته اند  هـم  مـن  دوسـتان  و  هسـتیم  تیـم 
موفقیت هـای  کننـد.  کسـب  زیـادی  مقام هـای 
مـا حاصـل تـلاش جمعـی و حمایـت مربیـان و 
خانواده هایمـان اسـت.« حمایـت از ورزشـکاران 
زن اسـتان، حمایـت از آینـده ای پر افتخار اسـت.

آناهیتا نوروزی، کاپیتان افتخارآفرین بوشهر در تیم ملی موی تای 
بهقلم:رباببحریزاده)خبرنگارورزشی(
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و  مهم  بخش های  از  حرفه ای  و  فنی  حوزه  گفت:  دشتی  فرماندار 
اثرگذار در توسعه مهارت آموزی و توانمندسازی نیروی انسانی است و 

این اساس نقش مهمی در تحقق شعار سال دارد. بر 
و  فنی  آموزش  کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
دراهکی  باعبدالمجید  نشست  در  مقاتلی  رضا  بوشهر؛  استان  ای  حرفه 
اهمیت  به  اشاره  با  بوشهر  استان  ای  حرفه   و  فنی  آموزش  مدیرکل 
ای  حوزه   ای  حرفه   و  فنی  کاری  حوزه  داشت:  اظهار  آموزی  مهارت  
توجه  چهاردهم،  دولت  در  خوشبختانه  و  است  تأثیرگذار  و  گسترده 
فنی  مراکز  افزود:  وی  است.  شده  مهارتی  های  آموزش   به  ای  ویژه  
سال   طی  و  دارند  کشور  آموزشی  نظام  در  مهمی  جایگاه  ای  حرفه   و 
ما  نگاه  است.  گرفته  صورت  زمینه  این  در  خوبی  اقدامات  اخیر  های 
به   این حوزه،  نیز بر همین اساس است و توسعه  در شهرستان دشتی 
ویژه در بخش  های مرتبط با دریا و ظرفیت  های ساحلی، جزو اولویت  
نیازمند  دشتی  شهرستان  مرکز  اینکه  بیان  با  مقاتلی  است.  ما  های 
امیدواریم  کرد:  تصریح  است،  امکانات  تجهیز  و  روز  به   های  آموزش  
مؤثری  های  گام   بتوانیم  مسئول،  های  دستگاه   حمایت  و  همراهی  با 
برداریم.  پایدار  اشتغال  به  کمک  و  جوانان  توانمندسازی  راستای  در 
تواند نقش مؤثری در  وی گفت: مرکز فنی و حرفه  ای شهرستان می  
به  نیز  ما  و  ایفا کند  مهارت  های تخصصی  توسعه  و  تحقق شعار سال 
عنوان مجموعه فرمانداری در کنار این نهاد خواهیم بود. در پایان این 
نشست، از خدمات عبدالحمید رسولی، رئیس پیشین فنی و حرفه  ای 
شهرستان دشتی تقدیر شد و مجتبی سلیمانی به عنوان رئیس جدید 

گردید. معرفی  مرکز  این 

با حضور معاون ساماندهی سازمان هیئت و تشکل های دینی کشور، رئیس 
شورای هیئات مذهبی کشور، مدیرکل تبلیغات اسلامی بوشهر و اعضای 
هیئت رئیسه، نشست هیئت رئیسه شورای هیئات مذهبی کشور با استاندار 

بوشهر برگزار شد. 
اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
بوشهر، استاندار بوشهر در این نشست با اشاره به جهت گیری مردم محور 
دولت چهاردهم خاطر نشان کرد: بر این مبنا هیئت های مذهبی می توانند 
در تبیین برنامه های دولت و کمک به اجرای بهتر آنها، نقش آفرین باشند. 
نهادهای  به  برای کمک  نهاد  را بهترین   ارسلان زارع هیئت های مذهبی 
فرهنگی برای تحقق برنامه های این حوزه دانست و تصریح کرد: انتظار دارم 
هیئت های مذهبی استان در دهه محرم از ظرفیت و مشارکت مردم به ویژه 
جوانان در اجرای برنامه های فرهنگی، تبلیغی و تبیینی مقاومت، بیش از 

گذشته استفاده کنند. 
و  هیئت  سازمان  ساماندهی  معاون  نشست  این  از  دیگری  بخش  در 
کشور  در  مذهبی  هیئت  هزار  صد  ظرفیت  به  اشاره  با  دینی  تشکل های 
ادامه داد: بنا به گزارش و رصد مجموعه های مختلف از جمله صدا و سیما 
با هیئات مذهبی  مردم  از 85 درصد  بیش  و مجموعه های رسمی کشور 

ارتباط دارند. 
و  هیئت  سازمان  فعالیت های  به  اشاره  با  علمی  علی  حجت الاسلام 
تشکل های دینی گفت: با برنامه ریز ی های انجام شده، در صددیم شبکه ای 
تبیین مسائل  از جمله صدور مجوز،  امور مجموعه هیئت  برای پی گیری 
مختلف هیئت مثل جهاد تبیین،  ایام محرم، غدیر، فاطمیه، و همچنین 
تنظیم مناسبات مجموعه هیئات کشور با دستگاه های نظارتی و نهادهای 

فرهنگی ایجاد کنیم. 
میزبان  گفت:  نشست  این  ابتدای  در  بوشهر  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
اعضای هیئت رئیسه شورای هیئات مذهبی کشور به ریاست حجت الاسلام 

علمی، معاون سازمان هیئات و تشکل های دینی هستیم . 
حجت الاسلام محمد قادری افزود: در این نشست کارکرد اصلی هیئت به 
محوریت  با  امسال  محرم  اقدامات  همچنین  و  تبیین  جهاد  پایگاه  عنوان 
گفتمان مقاومت در سراسر هیئات در سطح کشور بررسی شده و تصمیماتی 
گرفته می شود که منجر به انجام اقدامات موثری در فضای محرم و عزاداری 

سید سالار شهیدان بشود. 
هیئات  شورای  رئیس  نوشادی،  نوشاد  نشست،  این  از  دیگری  بخش  در 
مذهبی کشور در بخش دیگری از این نشست افزود: این نشست به منظور 
تقویت فضای معنوی و مذهبی استان و با هدف بررسی راهکارهای عملیاتی 

شدن جهاد تبیین برگزار شد. 
برنامه ریزی  منظور  به   1404 اردیبهشت   18 نشست  این  است،  گفتنی 

عملیات فرهنگی محرم الحرام در دفتر استاندار بوشهر برگزار شد.

خبر
مراسم امضای تفاهم نامه همکاری احداث و تامین مسکن 
فرهنگیان بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت راه و 
شهرسازی صبح امروز با حضور علیرضا کاظمی و فرزانه 

صادق برگزار شد.
رسانی  اطلاع  پایگاه  از  نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
دولت،فرزانه صادق در این آیین با بیان اینکه پرورش 
نقش اساسی در بالندگی فرزندان این مملکت دارد، 
گفت: مطمئناً حال خوب دانش آموزان با نقش مهمی که 
معلمان ما ایفا کرده اند به دست آمده است. بنابراین معلم 

هم باید حالش خوب باشد.
وی با بیان اینکه موضوع مسکن یکی از مباحثی است 
که از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: مسکن یکی از 
چالش های زندگی ما شده است و قطعا رفع این موضوع 
در حال خوب معلمان ما اثر خوبی خواهد گذاشت. من 

مدت هاست به دنبال تفاهمی هستم بین این دو وزارتخانه 
تا این کار را اجرا کنیم. 

صادق گفت: واقعیت این است که یکی از مهمترین 
محورهایی که در دولت پیگیری می شود موضوع آموزش 
و پرورش است. این توجه ویژه به نسل های آینده و 
توجه  چهاردهم  دولت  است.  سرزمین  این  بالندگی 
ویژه ای به آموزش و پرورش و مسائل فرهنگی و آینده 

این سرزمین دارد. 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه گفت: تمام تلاش ما این 
است که با توجه به پتانسیل آموزش و پرورش و تکالیف 
ما در وزارت راه و شهرسازی بتوانیم هم افزایی خوبی 
را رقم بزنیم و هدف گذاری ۲00 هزار واحدی را محقق 

کنیم. 

صادق تاکید کرد: تمام تلاش این است که تسهیل گری 
دولت به نحو احسن انجام شود و خدمات رسانی در حوزه 
مسکن به شکل های مختلف در تفاهم نامه دیده شده 
است. وی تصریح کرد: رییس جمهور شخصا به موضوع 
مدرسه سازی ورود پیدا کرده اند و هفتگی جلسات و 
انجام  و  برگزار  رییس جمهور  سوی  از  پیگیری هایی 
می شود. ما هم در وزارت راه و شهرسازی یکی از مهمترین 
موضوعاتی که پیگیری می کنیم ساخت مدرسه است. ما 
مسکنی ساخته باشیم و مدرسه در کنارش نباشد یعنی 
آن مسکن را در شأن مزدم نساخته ایم. همزمان با ساخت 

مسکن، ساخت مدرسه هم در اولویت است. 
وی گفت: به همه فرهنگیان و همه همه معلمان عزیز 
تبریک می گوییم. از زحمات همه معلمان تشکر می کنم.

وزیر راه و شهرسازی:

۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
برای فرهنگیان احداث و  

تامین می شود

گذاران،  سرمایه  مشکلات  رفع  بر  قضاییه  قوه  اول  معاون 
تولیدکنندگان و فعالین اقتصادی تاکید کرد.

با  نشست  در  خلیلی  حمزه  والمسلمین  حجت الاسلام 
در  بنیان  دانش  شرکت های  و  اقتصادی  فعالین  تولیدکنندگان، 
منابع  هم  کشورمان  در  امروز  گفت:  پارس  ویژه  منطقه  سازمان 
زیاد و هم ظرفیت های بسیار بالایی وجود دارد. وی با بیان این که 
کشورمان دارای منابع و ذخایر بسیار عظیمی است، ابراز داشت: 
داشته  تردیدی  هیچ  نباید  کشور  انسانیِ  نیرو های  توانمندیِ  در 

باشیم.
عظیم  تاسیسات  به  اشاره  با  خلیلی  والمسلمین  حجت الاسلام 
انقلاب  از  پس  تاسیسات  این  همه  داشت:  اظهار  جنوبی  پارس 
است،  شده  ساخته  کشورمان  مهندسین  و  متخصصین  به  اتکا  با 
بنابراین فقط باید به خود اتکا کرده و توانمندی خودمان را به کار 
بگیریم. وی به وجود برخی ضعف ها و معایب اشاره کرد و گفت: 

باید مشکلات و معایب را شناسایی و برای رفعِ آنان تلاش کرد.
در  سرمایه گذار  وقتی  که  این  بیان  با  قضاییه  قوه  اول  معاون 
شود  برخوردارمی  دولت  هم  می  کند،  گذاری  سرمایه  منطقه ای 
افزود: هر میزان سرمایه گذاری ها  رفاه می رسند،  به  و هم مردم 
افزایش یابد میزان رفاه مردم بالا می رود و هر چقدر شاهد کاهش 

سرمایه گذاری ها باشیم، سطح رفاه جامعه نیز پایین می آید.

وی با بیان این که باید تسهیل گر بوده و مشکلات را رفع کنیم، 
شدن  توانمند  موجب  سرمایه گذاران  شما  شدن  توانمند  گفت: 

دولت می شود و مردم نیز در رفاه بیشتری قرار می گیرند.
اشاره  قوه  سه  بین  همدلی  به  خلیلی  والمسلمین  حجت الاسلام 
کرد و ابراز داشت: صمیمیت و تعامل بسیار خوبی در حال حاضر 
به مشکلات مطرح شده  اشاره  با  وی  دارد.  وجود  قوا  بین سران 
پتروشیمی  شرکت های  برخی  مدیران  و  سرمایه گذاران  توسط 
از  تا آن دسته  باید سطوح مشکلات مشخص شود  اظهار داشت: 
مشکلاتی که در استان قابل حل است با همکاری استاندار بوشهر 
ملی  سطح  در  نیز  استان  از  فراتر  موضوعات  و  مشکلات  و  رفع 
مطرح شود. وی با اشاره به جلسات معاونین سران قوا ابراز داشت: 
در این جلسات عزم و اراده بر رفع مشکلات و کاستی هایی است 
که به برخی از آنها اشاره کردید. در صورت دسته بندی مشکلات 
سه  معاونین  جلسات  در  که  مشکلاتی  از  دسته  آن  شده،  مطرح 
قوه قابل طرح حل باشد نسبت به طرح آن در جلسه معاونین قوا 

و برون رفت از آن اقدام خواهد شد.
تخصصی  کمیته ای  تشکیل  بر  خلیلی  والمسلمین  حجت الاسلام 
بندی  با دسته  گفت:  و  کرد  تاکید  بیشتر مشکلات  بررسی  برای 
بوشهر  استاندار  توسط  استان  داخل  در  آنها  از  بخشی  مشکلات، 
رفع شده و مابقی برای پیگیری در سطوح ملی در دستور کار قرار 

بسیار  تولید  کار  اینکه  بیان  با  قضاییه  قوه  اول  معاون  می گیرد. 
ابراز داشت: امروز باید مردانی در صحنه بیایند که  سخت است، 

بتوانند با تمام سختی ها مقابله کرده و کار ها را به پیش ببرند.
وی با بیان این که ما امروز با سخت ترین و ظالمانه ترین تحریم ها 
مواجه هستیم، افزود: با دشمنانی مواجهیم که انسانیت ندارند و 
سخت ترین تحریم ها را علیه ملت ما وضع کردند و در این میان 
کسانی که با شهامت، میهن پرستی و انسانیت به میدان آمده و 
احترام  باید حمایت شده، مورد  تولید سرمایه گذاری کردند،  در 

قرار گرفته و مشکلات پیش روی آنان برداشته شود.
و کنار زدن  اعتنایی  بی  این که  بیان  با  قوه قضاییه  اول  معاون   
بخش خصوصی موجب می شود اهداف کشور محقق نشود، تصریح 
بلکه ما  بیاید  بمانیم سرمایه گذار به سمت ما  نباید منتظر  کرد: 

می بایست برای رفع مشکلات آنان به سمتشان برویم

اعتبارآسفالتمعابرنهضتملیمسکندرشهرستاندیرتأمینمیشود

فرمانداری  سرپرست 
گفت:  دیر  شهرستان 
برنامه ریزی  کمیته  در 
لازم  اعتبار  شهرستان 
معابر  آسفالت  اجرای  جهت 
مسکن  ملی  نهضت  پروژه 
کرد. خواهیم  تأمین  را 

در  سجادی  علیرضا  سید 
بنیاد  مدیرکل  با  نشست 
مسکن انقلاب اسلامی استان 
بوشهر با بیان اینکه ۶4 واحد 
شهر  در  مسکن  ملی  نهضت 
دیر از پیشرفت فیزیکی قابل 
است  برخوردار  ملاحظه ای 
و  پایانی  مراحل  در  اکنون  و 
متقاضیان  به  تحویل  آماده 
عملکرد  وی،  دارد.  قرار 
استان  بنیاد مسکن  مدیرکل 
دانست  مؤثر  و  درخشان  را 
اعتبارات  محل  از  افزود:  و 
و  سرمایه ای  دارایی  تملک 
نفت  اجتماعی  مسئولیتهای 
پروژه های  اجرای  جهت 

بنیاد  به  مسکونی  و  عمرانی 
کرد.  خواهیم  کمک  مسکن 
وی اظهار داشت: باید تلاش 
همراهی  و  همگرایی  با  کرد 
بخوبی  را  مردمی  مطالبات 
پاسخگو باشیم. مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان 
گزارشی  ارائه  با  نیز  بوشهر 
نهاد  این  یکساله  عملکرد  از 
در سطح استان و شهرستان 
اجرایی  عملیات  آغاز  از  دیر، 
اعتبار  با  عمرانی  پروژه   55۶
در  تومان  میلیارد   ۷00
استان خبر داد و افزود: هزار 
واحد نهضت ملی مسکن در 
تحویل  آماده  استان  سطح 
امیر  است.  متقاضیان  به 
خواستار  همچنین  برومند، 
جهت  لازم  اعتبار  اختصاص 
در  هادی  طرح  بازنگری 
دیر  شهرستان  روستاهای 
بوشهر  استان  گفت:  و  شد 
بعنوان سیزدهمین استان در 

روستایی  منظومه های  کشور 
با  گناوه  شهرستان  در  را 
هدف توانمندسازی اقتصادی 
محرومیت زدایی،  روستاییان، 
افزایش حس تعلق به روستا، 
زندگی  کیفیت  ارتقای 
توان  افزایش  روستاییان، 
روستایی،  بانوان  اقتصادی 
اجتماعی  تعاملات  افزایش 
ایجاد  و  تقویت  قالب  در 
جذب  مردمی،  نهادهای 
سرمایه گذاری  فرصت های 
اشتغال  در  خیرین  و 
است. کرده  آغاز  روستاییان، 

اختصاصی حوزه  تعیین شعب 
رسانه ها با هدف ایجاد وحدت 
انجام  در  تسهیل  و  رویه 
طی  صنف  این  بیمه ای  امور 
بخش نامه  الحاقیه  و  اصلاحیه 
از  قانونی  دفاتر  بازرسی 
بیمه ای  معاونت  سوی 
شد. ابلاغ  و  صادر  سازمان 

نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
سازمان  عمومی  روابط  از 
 18 شعب  اجتماعی،  تأمین 
شعب  به عنوان  تهران   ۲۷ و 
در  تهران  شهر  اختصاصی 
امور  به  رسیدگی  حوزه 
رسانه های  مطبوعات،  بیمه ای 
روزنامه،  برخط)  و  مکتوب 
مجلات،  ماهنامه،  هفته نامه، 
خبرگزاری   خبری،  پایگاه های 
خدمات  زمینه  در  که  و...( 
آگهی،  توزیع  و  چاپ  نشر، 
تولید و نشر خبر در مطبوعات 
وزارت  مجوز  با  انتشارات  و 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
شد. تعیین  دارند،  فعالیت 

تعیین  خصوص  در  همچنین 
استان ها  در  اختصاصی  شعب 
برای رسیدگی به امور بیمه ای 
تمایل  صورت  در  رسانه ها، 
تشکل صنفی حوزه  یا  انجمن 
در  مستقر  رسانه  و  مطبوعات 

کل  ادارات  عملکرد  محدوده 
تابعه  شعب  از  یکی  استان ها، 
اختصاصی،  شعبه  به عنوان 
ارائه  و  پرونده ها  تمرکز  جهت 
کارفرمایان،  این  به  خدمات 
و  شود  اعلام  و  تعیین 
مکلف  اجرایی  واحدهای 
دریافت  از  پس  تا  شده اند 
کارفرمایان  کتبی  درخواست 
مبنی  یادشده  فعالیت های 
مطالباتی  پرونده  انتقال  بر 
کارگاه، آن را با قید فوریت، به 
تعیین شده  اختصاصی  شعبه 
بازرسی  و  کنند  منتقل 
مطبوعات  حوزه  از  کارگاهی 
اعلام  صورت  در  رسانه  و 
سوی  از  فعالیت  زمانی  برنامه 
ماهیت  با  متناسب  کارفرما، 
شغلی بیمه شدگان انجام شود.

بر اساس این بخشنامه، مبالغ 
حقیقی  اشخاص  به  پرداختی 

در قبال انتشار هر اثر هنری و 
نشریات  و  مطبوعات  در  ادبی 
الکترونیک  و  کاغذی  از  اعم 
تحریر،  تصنیف،  )تألیف، 
عکس  خبر،  گزارش،  ترجمه، 
عدم  صورت  در  پاورقی(  و 
عدم  و  کار  سفارش  ماهیت 
)فروش  دستوری  تبعیت 
حق  کسر  شمول  از  امتیاز( 
سوی  از  است.  معاف  بیمه 
بازاریابی  حق الزحمه  دیگر 
مطبوعات  در  آگهی  دریافت 
مطبوعات  از  اعم  نشریات  و 
کاغذی و الکترونیکی در وجه 
می بایست  حقیقی،  اشخاص 
دست مزد  سقف  رعایت  با 
بر  بیمه  حق  کسر  مشمول 
عملیات  اجرای  دوره  مبنای 
طبقه بندی  روز(  )تعداد 
مشمول  آن  بر  مازاد  و  شده 
شد. نخواهد  بیمه  حق  کسر 

ساماندهی  معاون  حضور  با 
تشکل  و  هیئت  سازمان 
رئیس  کشور،  دینی  های 
شورای هیئات مذهبی کشور، 
اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
هیئت  اعضای  و  بوشهر 
رئیسه  هیئت  نشست  رئیسه، 
شورای هیئات مذهبی کشور 
با استاندار بوشهر برگزار شد. 
و  دریاکنار  گزارش  به   
عمومی  روابط  از  نقل 
اسلامی  تبلیغات  کل  اداره 
بوشهر  استاندار  بوشهر، 
به  اشاره  با  نشست  این  در 
جهت گیری مردم محور دولت 
چهاردهم خاطر نشان کرد: بر 
مذهبی  هیئت های  مبنا  این 
می توانند در تبیین برنامه های 
دولت و کمک به اجرای بهتر 
باشند.  آفرین  نقش  آنها، 
هیئت های  زارع  ارسلان 
برای  نهاد  بهترین  را  مذهبی 
فرهنگی  نهادهای  به  کمک 
این  برنامه های  تحقق  برای 
تصریح  و  دانست  حوزه 
هیئت های  دارم  انتظار  کرد: 
مذهبی استان در دهه محرم 
مردم  مشارکت  و  ظرفیت  از 
اجرای  در  جوانان  ویژه  به 
تبلیغی  فرهنگی،  برنامه های 

بیش  مقاومت،  تبیینی  و 
کنند.  استفاده  گذشته  از 
این  از  دیگری  بخش  در 
ساماندهی  معاون  نشست 
تشکل های  و  هیئت  سازمان 
ظرفیت  به  اشاره  با  دینی 
مذهبی  هیئت  هزار  صد 
به  بنا  داد:  ادامه  کشور  در 
مجموعه های  رصد  و  گزارش 
مختلف از جمله صدا و سیما 
رسمی کشور  مجموعه های  و 
با  مردم  درصد   85 از  بیش 
دارند.  ارتباط  مذهبی  هیئات 
با  علمی  علی  حجت الاسلام   
سازمان  فعالیت های  به  اشاره 
دینی  تشکل های  و  هیئت 
گفت: با برنامه ریز ی های انجام 
شبکه ای  صددیم  در  شده، 
مجموعه  امور  پی گیری  برای 
مجوز،  از جمله صدور  هیئت 
هیئت  مختلف  مسائل  تبیین 
ایام  تبیین،   جهاد  مثل 
و  فاطمیه،  غدیر،  محرم، 
مناسبات  تنظیم  همچنین 
کشور  هیئات  مجموعه 
و  نظارتی  دستگاه های  با 
نهادهای فرهنگی ایجاد کنیم. 
اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
بوشهر در ابتدای این نشست 
هیئت  اعضای  میزبان  گفت: 

رئیسه شورای هیئات مذهبی 
کشور به ریاست حجت الاسلام 
علمی، معاون سازمان هیئات 
 . هستیم  دینی  تشکل های  و 
قادری  محمد  حجت الاسلام 
افزود: در این نشست کارکرد 
پایگاه  عنوان  به  هیئت  اصلی 
همچنین  و  تبیین  جهاد 
با  امسال  محرم  اقدامات 
محوریت گفتمان مقاومت در 
سراسر هیئات در سطح کشور 
تصمیماتی  و  شده  بررسی 
منجر  که  می شود  گرفته 
موثری  اقدامات  انجام  به 
عزاداری  و  محرم  فضای  در 
بشود.  شهیدان  سالار  سید 
این  از  دیگری  بخش  در 
نوشادی،  نوشاد  نشست، 
رئیس شورای هیئات مذهبی 
کشور در بخش دیگری از این 
به  این نشست  افزود:  نشست 
معنوی  فضای  تقویت  منظور 
هدف  با  و  استان  مذهبی  و 
عملیاتی  راهکارهای  بررسی 
شدن جهاد تبیین برگزار شد. 
نشست  این  است،  گفتنی 
به   1404 اردیبهشت   18
عملیات  برنامه ریزی  منظور 
فرهنگی محرم الحرام در دفتر 
شد. برگزار  بوشهر  استاندار 
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آزمون  بیستمین  برگزاری  از  بوشهر  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم در این 

استان در دو حوزه امتحانی بوشهر و کنگان خبر داد. 
تبلیغات  کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
داشت:  اظهار  قادری  محمد  حجت الاسلام  بوشهر،  اسلامی 
به  تخصصی  مدرک  اعطای  و  ارزیابی  آزمون  مرحله  بیستمین 
حافظان قرآن کریم همزمان با سراسر کشور در سه رشته حفظ 

10 جزء، ۲0 جزء و کل قرآن کریم برگزار شد. 
این  در  پذیرفته شدگان  افزود:  بوشهر  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
آزمون  در  حدنصاب  امتیاز  کسب  صورت  در  آزمون  از  مرحله 
مدرک  موفقیت،  صورت  در  و  کرد  خواهند  شرکت  نیز  شفاهی 

تخصصی حفظ قرآن کریم را دریافت می کنند. 
وی گفت: آزمون کتبی برای حافظان 10 جزء تعداد 50 سؤال، 
حافظان ۲0 جزء تعداد 100 سؤال، و حافظان کل تعداد 150 
از هر جزء تعداد 5 سئوال آمده که دو پرسش  سؤال است که 

مربوط به حفظ و سه پرسش مربوط به ترجمه است. 
مدیرکل تبلیغات اسلامی بوشهر ادامه داد: این آزمون با رقابت 
آزمونی  مرد( در دو حوزه ی   4۶ و  13۶ شرکت کننده )90 زن 

بنادر بوشهر و کنگان برگزار شد.  
در  نفر    ۶0 تعداد،  این  از  اینکه  بیان  با  قادری  حجت الاسلام 
نفر   50 و  جزء   ۲0 رشته  در  نفر   ۲۶ جزء،   10 حفظ  رشته 
شرکت  کوچک ترین  افزود:  کردند،  شرکت  کل  حفظ  رشته  در 

کننده ام البنین خواجه از شهرستان دیر با 10 سال بود. 

تامین  مستمری بگیران  و  بازنشستگان  مزایای  و  حقوق 
 ،1404 سازی  متناسب  و  سالیانه  افزایش  اعمال  با  اجتماعی 

شود می  پرداخت  ماه  اردیبهشت   31،30،۲9 روزهای  طی 
وزیر  تأکیدات  پیرو  کرد:  اعلام  اجتماعی  تأمین  سازمان 
کارکنان  روزی  شبانه  تلاش  و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
جنبی  کمک های  و  حقوق  افزایش  افزار  نرم  سازمان، 
و  شده  تهیه   1404 سال  در  مستمری بگیران  و  بازنشستگان 

است. نهایی  تست های  انجام  و  پیاده سازی  مرحله  در 
اعمال  عملیات  بلافاصله  افزایش ها،  شدن  نهایی  از  پس 
قانون  طبق  درصد(   30( متناسب سازی  دوم  مرحله 

احکام  آینده  هفته  یک  طی  و  آغاز  پیشرفت  هفتم  برنامه 
اختیار  در  حقوقی  فیش  و  صادر  متناسب سازی  و  افزایش 

می گیرد. قرار  گرامی  مستمری بگیران 
توسط  ماه  اردیبهشت  لیست های  تهیه  و  محاسبه  متعاقباً 
لازم  اقدامات  انجام  از  پس  و  آغاز  اجرایی  واحدهای 
پرداخت  عامل،  بانک های  توسط  اطلاعات  صحت سنجی 
و  سالانه  افزایش  همراه  به   1404 ماه  اردیبهشت  مستمری 
 31 و   30  ،۲9 روزهای  طی  مشمولین،  متناسب سازی  مبالغ 

می شود. انجام  اردیبهشت 
رسانی  اطلاع  رسمی  مرجع  تنها  می شود؛  یادآور  پایان  در 

اجتماعی،  تأمین  سازمان  به  مربوط  موضوعات  و  اخبار 
گرامی  مخاطبین  کلیه  به  لذا  است،  عمومی  روابط  کل  اداره 
و   Tamin.ir از طریق وب سایت  را  توصیه می شود موضوعات 
شبکه های  کلیه  در  که  سازمان  رسمی  صفحات  و  کانال ها  یا 
دسترس  در   Tamin_Media مشترک  نشانی  با  اجتماعی 

کنید. دنبال  است، 
تلفن  شماره  با  اجتماعی  تأمین  پاسخگویی  سامانه  همچنین 
تلفن  یا  و  کشور  سراسر  از  شماره  پیش  به  نیاز  بدون   14۲0
ذی نفعان  سوالات  پاسخگوی  روزی  شبانه  صورت  به  همراه، 

است

قضاییه: قوه  اول  معاون 
شود برداشته  سرمایه گذاران  پیش روی  مشکلات  باید 

مشارکت 136 بوشهری در بیستمین مرحله آزمون ارزیابی و اعطای مدرک تخصصی به حافظان قرآن کریم 

زمان پرداخت حقوق و متناسب سازی 1۴۰۴ بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام شد

اعطایمرخصیبه۴۰نفراززندانیاناستانبوشهر
بهمناسبتمیلادامامرضا)ع(

جدید  بخش نامه  ابلاغ  و  ویژه  شعب  تعیین 
رسانه ها فعالیت  برای 

نشستاعضایهیئترئیسهشورایهیئاتمذهبیکشوربا
استانداربوشهربرگزارشد

نقشفنیوحرفهایدرتوانمندسازینیرویکار،بسیاربا
اهمیتاست
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اجتماعی

دستورالعمل وزارت اقتصاد و دارایی در رابطه با 
تاسیس و فعالیت کارگزاری )آژانس( های جذب 
تاریخ  در   ۲۲۴۹۷/۸۰ شماره  با  گذاری  سرمایه 
امور  وزارت  سرپرست  توسط   ۱۵/۰۲/۱۴۰۴

اقتصادی و دارایی ابلاغ شد.
مورخ  جلسه  در  مالی  تأمین  ملی  شورای 
۲۰/۱/۱۴۰۴ به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و با استناد به ماده ۳۰ و بند )الف( ماده 
۴۶ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها مصوب 
سال ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی دستورالعمل 
تأسیس و فعالیت کارگزاری )آژانس(های جذب 

سرمایه گذاری را به شرح ذیل تصویب نمود:
بخش اول( تعاریف

ماده ۱- اصطلاحات و واژه های تعریف شده در 
سرمایه گذاری  حمایت  و  تشویق  قانون   ۱ ماده 
سال  مصوب  آن  اجرایی  آیین نامه  و  خارجی 
به  دستورالعمل  این  در  معانی  همان  به   ۱۳۸۱
کار می روند. اصطلاحات و واژگان ذیل در معانی 

مشروح به کار می روند:
۱( قانون: قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها 

مصوب سال ۱۴۰۲.
حمایت  و  تشویق  قانون  تشویق:  قانون   )۲

سرمایه گذاری خارجی مصوب سال ۱۳۸۱.
۳( شیوه نامه: شیوه نامه نحوه تأسیس و نظارت بر 
عملکرد کارگزاری )آژانس( جذب سرمایه گذاری 

موضوع ماده ۲ این دستورالعمل.
بند  موضوع  مالی  تأمین  ملی  شورای  شورا:   )۴

)الف( ماده ۲ قانون.
۵( سازمان: سازمان سرمایه گذاری و کمک های 

اقتصادی و فنی ایران.
سرمایه گذاری  خدمات  مرکز  خدمات:  مرکز   )۶
شماره  تصویب نامه  موضوع  استان 
۲۶۹۸۶/۴۴۴۵۸ مورخ ۸/۲/۱۳۸۹ هیئت وزیران.

۷( درگاه: درگاه ملی مجوزها موضوع بند )۲۱( 
اجرای  قانون   ۷ و   ۱ مواد  اصلاح  قانون   ۱ ماده 
قانون  چهارم  و  چهل  اصل  کلی  سیاست های 
اساسی و اصلاحات بعدی آن مصوب سال ۱۳۹۹

۸( سامانه جامع اطلاعات سرمایه گذاری کشور: 
کشور  سرمایه گذاری  اطلاعات  جامع  سامانه 

موضوع ماده ۲۵ قانون،.
این  مفاد  رعایت  با  که  شخصی  متقاضی:   )۹
دستورالعمل درخواست مجوز کارگزاری )آژانس( 

را از طریق درگاه به سازمان ارائه می کند.
۱۰( کارگزاری: شخص حقوقی که با برخورداری 
از مجوز فعالیت معتبر بر اساس ساز و کارهای 
انجام  به  مبادرت  دستورالعمل  این  در  مندرج 
دستورالعمل  این   ۳ ماده  موضوع  فعالیتهای 

می نماید.
کارگزاری  تأسیس  »مجوز  تأسیس:  مجوز   )۱۱
جذب سرمایه گذاری« که با درخواست متقاضی 
این  در  شده  پیش بینی  فرآیندهای  طی  و 

دستورالعمل توسط سازمان صادر می شود.
کارگزاری  فعالیت  »مجوز  فعالیت:  مجوز   )۱۲
جذب سرمایه گذاری« که با درخواست متقاضی 
این  در  شده  بینی  پیش  فرآیندهای  طی  و 
تمدید  و  صادر  سازمان  توسط  دستورالعمل 

می شود.
 ۱۴ ماده  رعایت  با  که  مبلغی  حق الزحمه:   )۱۳
این دستورالعمل تصویب و ابلاغ شده و در ازای 
دستورالعمل  این   ۳ ماده  موضوع  خدمات  ارایه 

توسط کارگزاری قابل دریافت است.
خارجی  سرمایه گذار  خارجی:  سرمایه گذار   )۱۴
حمایت  و  تشویق  قانون   ۱ ماده  موضوع 

سرمایه گذاری خارجی.
۱۵( سرمایه پذیر: شخص حقیقی یا حقوقی اعم 
برای اخذ خدمات به  یا غیردولتی که  از دولتی 
جذب  و  مدیریتی  مالی،  منابع  تأمین  منظور 
ظرفیت های  از  استفاده  و  پروژه  در  فناوری 
به  دستورالعمل  این   ۲ ماده  در  پیش بینی شده 

هریک از کارگزاری ها مراجعه می نماید.
۱۶( مجوز سرمایه گذاری: مجوز موضوع ماده ۶ 

قانون تشویق.
شده  زمان بندی  برنامه  هرگونه  رویداد:   )۱۷
جشنواره  سمینار،  همایش،  نمایشگاه،  از  اعم 
برنامه  یا هر  نشست، مجمع، کنفرانس، میزگرد 
مشابهی که منجر به انجام فعالیت خاص جمعی 
در ارتباط با سرمایه گذاری در زمان مشخص به 

صورت حضوری، مجازی و یا ترکیبی گردد.
۱۸( آموزش: هرگونه برنامه یا فعالیت رسمی با 
هدف مهارت افزایی ظرفیت سازی توانمندسازی 
یا  و  کارگاه  دوره،  قالب  در  شایستگی  ارتقاء  و 
ترکیبی  یا  مجازی  ،حضوری  رویکرد  با  پودمان 
اعم از این موارد که منتهی به صدور گواهی پایان 

دوره باشد یا نباشد.
بخش دوم( خدمات و تکالیف کارگزاری ها

ماده ۲- سازمان بر اساس شیوه نامه ای که پس از 
تصویب این دستورالعمل تهیه و منتشر می نماید، 
فعالیت  و  تأسیس  مجوزهای  صدور  به  نسبت 
سرمایه گذاری  جذب  )آژانس (های  کارگزاری 
اقدام  کارگزاری ها  این  عملکرد  بر  نظارت  و 
می نماید. شیوه نامه پیش از ابلاغ به اطلاع شورا 

خواهد رسید.
ماده ۳- کارگزاری در چارچوب این دستورالعمل، 
خارجی  سرمایه  حوزه جذب  در  را  زیر  خدمات 

ارایه می دهد:
۱( ارایه خدمات مشاوره در خصوص موضوعات 
قوانین  جمله  از  کارگزاری  فعالیت  با  مرتبط 
مقررات و ضوابط مالی، مالیاتی، تجاری، حقوقی 
و فرآیندی طراحی مدل های مالی و تأمین مالی 
مدیریت ریسک معرفی مشوق ها و معافیت های 
طرح  و  امکان سنجی  مطالعات  تدوین  قانونی، 
پروژه ها  مکان یابی  و  بازار  ارزیابی  توجیهی 
معرفی ضوابط و شرایط سرمایه گذاری در ایران 
و نحوه اخذ مجوز سرمایه گذاری و سایر خدمات 

مشاوره ای مرتبط.
۲( برگزاری گشت )تور( سرمایه گذاری به منظور 
بازدید میدانی از ظرفیت ها فرصت ها و طرح های 
سرمایه گذاری خارجی و کمک به انتخاب محل 

مناسب اجرای پروژه.
و  تمدید  اخذ،  پیگیری  و  درخواست  ارایه   )۳
اصلاح مجوز سرمایه گذاری خارجی، ورود و ثبت 
سرمایه  اصل  و  عواید  خروج  و  خارجی  سرمایه 
آیین نامه  و  تشویق  قانون  رعایت  با  خارجی 

اجرایی آن.
۴( پیگیری امور مربوط به ثبت و اعمال تغییرات 

در شرکت پروژه سرمایه گذاری خارجی.
از  کسب وکار  شروع  اولیه  مجوزهای  اخذ   )۵
اخذ  یا  مجوزها  تمدید  و  ذی ربط  دستگاه های 
خارجی  سرمایه گذاری  طرح  توسعه  مجوزهای 
در  مندرج  فرآیندهای  اساس  بر  مورد  حسب 

درگاه ملی مجوزها.
تمدید  و  صدور  پیگیری  و  درخواست  ارایه   )۶
با  مرتبط  کار  پروانه  و  اقامت  پروانه  روادید 

سرمایه گذاری خارجی.
برای ورود سرمایه غیر  امور گمرکی  ۷(پیگیری 
نقد سرمایه گذار خارجی مطابق با مجوز سرمایه 

گذاری
شیوه های  به  اختلاف  حل  خدمات  ارایه   )۸
با  مرتبط  موضوعات  در  جایگزین  و  قضایی  غیر 

سرمایه گذاری.
امکان سنجی  و  اقتصادی  مطالعات  انجام   )۹
خارجی  مالی  تأمین  نیازمند  طرح های 
با  مطابق  اقتصادی  مختلف  حوزههای  در 
استانداردهای بین المللی ایجاد بانک اطلاعاتی از 
ظرفیت ها، فرصت های سرمایه گذاری و پروژه های 
ارزش  زنجیره های  تعریف  نیز  و  مشارکت  آماده 

مشترک در سطوح ملی، منطقه ای و استانی.
طرح های  و  فرصت ها  بین المللی  بازاریابی   )۱۰
)اعم  خارجی  سرمایه گذاری  جذب  نیازمند 
درج  از  پس  غیردولتی(  و  دولتی  بخش های  از 
سرمایه گذاری  اطلاعات  جامع  سامانه  در 
و  سرمایه گذاران  میان  ارتباط  ایجاد  کشور 
سرمایه پذیران بالقوه و بالفعل از طریق برگزاری 
هماهنگی  چندجانبه  و  دوجانبه  جلسات 
و  خارجی  سرمایه گذار  هیئت های  پذیرش 
کشور  از  خارج  به  سرمایه پذیر  هیئت های  اعزام 
در  مشارکت  تخصصی  رویدادهای  برگزاری 
خارج  یا  و  داخل  در  سرمایه گذاری  رویدادهای 

از کشور.
۱۱( انجام اقدامات به منظور تصویرسازی مناسب 
از فضای اقتصادی کشور، نیاز سنجی طراحی و 
اجرای برنامه های آموزشی در موضوعات مرتبط 
کلیپ،  تهیه  جمله  از  مرتبط  محتوای  تولید 
در  آنها  پخش  و  تبلیغاتی  تیزرهای  و  بروشور 
رسانه ها، راه اندازی پایگاه اطلاع رسانی اینترنتی، 
اجتماعی  شبکه های  ظرفیت های  از  استفاده 
گزارشهای  انتشار  و  تدوین  روش ها،  سایر  یا  و 
فرهنگ  و  ادبیات  توسعه  و  ترویج  اقتصادی 
با  تولید محتوای علمی مرتبط  و  سرمایه گذاری 
اقتصاد  اقتصادی  توسعه  ترویج  و  سرمایه گذاری 

سبز و دانش بنیان.
تبصره ۱- ارایه خدمات ذکر شده در این ماده و یا 
سایر خدمات مرتبط با موضوع فعالیت کارگزاری 
در صورت نیاز به مجوز بر اساس قوانین و مقررات 
جاری کشور منوط به اخذ مجوزهای قانونی لازم 

از مراجع ذی صلاح می باشد.
تبصره ۲- استفاده کارگزاری از خدمات اشخاص 
مورد  تخصصی  حوزه های  در  حقوقی  و  حقیقی 
مؤسسات  دادگستری  وکلای  جمله  از  نیاز 
حسابرسی آژانس های خدمات مسافرتی و دیگر 
نهادهای مرتبط با رعایت قوانین و مقررات کشور 

بلامانع است.
شش  صورت  به  مکلفند  کارگزاری ها   -۴ ماده 
تحقق  وضعیت  آخرین  از  گزارشی  یک بار  ماه 
ایشان  توسط  که  پروژه هایی  شدن  عملیاتی  و 
پیشنهاد  خارجی  سرمایه گذاری  متقاضیان  به 
ارایه  گردیده را به تفکیک هر پروژه به سازمان 
دلایل  سرمایه گذاری،  تحقق  عدم  صورت  در  و 
را  خصوص  این  در  خود  تحلیلی  گزارش  و  آن 
به سازمان رتبه های )۱( و )۲( و مرکز خدمات 

)رتبه )۳( ارایه نمایند.
خدمات  اجرای  مکلفند  کارگزاری ها   -۵ ماده 
تمام(  سازمان  هماهنگی  با  را   ۳ ماده  موضوع 
انجام   ۳ و   ۲ رتبه های  خدمات  مرکز  و  رتبه ها 
داده و امور محول شده از سوی آنها را متناسب 

با توان و ظرفیت خود به انجام برسانند.
واجد  شده  محول  امور  که  صورتی  در  تبصره- 
مکلف  کارگزاری  باشد  کارگزاری  برای  مالی  بار 
ارزیابی  در  آن  اجرای  اما  نیست  آن  اجرای  به 
اثرگذار  آن  ارتقاء  فرآیند  و  کارگزاری  عملکرد 

خواهد بود.
ماده ۶- کارگزاری مکلف است فعالیت های خود 
اجرایی  آیین نامه  و  تشویق  قانون  رعایت  با  را 
سازمان  رئیس  توسط  شده  ابلاغ  دستورات  آن 
موضوع  خارجی  سرمایه گذاری  هیئت  مصوبات 
مقررات  و  قوانین  سایر  و  تشویق  قانون   ۶ ماده 

مربوط را انجام دهد.
بخش سوم( ایجاد و رتبه بندی کارگزاری ها

فعالیت  مجوز  اخذ  متقاضی  شرکت   -۷ ماده 
کارگزاری باید واجد شرایط ذیل باشد:

۱( کارگزاری در قالب شرکت سهامی ثبت شده 
و اساسنامه آن منطبق با مفاد این دستورالعمل و 

شیوه نامه تنظیم و ثبت شده باشد.
۲( سهامداران و ذی نفعان شرکت شامل اشخاص 

حقوقی بخشهای دولتی و عمومی نباشد.
۳( شرکت واجد حداقل سرمایه نقدی تأمین و 
اساس  بر  شرکت ها  ثبت  مرجع  نزد  شده  ثبت 

مفاد این دستورالعمل باشد.
عضو  کارگزاری  قانونی  بازرس  و  ۴(حسابرس 

معتبر جامعه حسابداران رسمی ایران باشد.
۵( شرکت و مدیران و سهامداران آن واجد سایر 
و شیوه نامه  این دستورالعمل  در  مندرج  شرایط 

باشند.
تبصره ۱- کارکنان شاغل در سازمان نمی توانند 
داشته  فعالیت  یا  سهم  سمت  کارگزاری ها  در 
در  گرفته  صورت  تعاملات  و  همکاری ها  باشند. 
چارچوب وظایف محوله با اطلاع و تأیید سازمان 
رئیس کل یا یکی از مدیران کل دفاتر تخصصی(، 

بلامانع است.
تبصره ۲- در صورتی که کارگزاری و مدیران آن 
دستورالعمل  این  در  مندرج  شرایط  از  یک  هر 
به  یا مستنداتی  بدهند  از دست  را  یا شیوه نامه 
دست آید مبنی بر اینکه از ابتدا شرایط مذکور 
را نداشته اند، لازم است ظرف مدت حداکثر یک 
ماه از بروز شرایط جدید یا احراز فقدان شرایط 
و امتیاز نسبت به رفع آن موارد اقدام و گزارش 
آن را به سازمان ارایه نمایند، در غیر این صورت، 
به  شیوه نامه  در  شده  تعریف  فرآیند  براساس 
فعالیت  تعلیق  به  نسبت  و  رسیدگی  موضوع 
ماه و در صورت عدم  برای مدت سه  کارگزاری 

رفع مشکل نسبت به ابطال مجوز کارگزاری اقدام 
می گردد.

تغییر  یا  انتقال سهام  و  نقل  هرگونه  تبصره ۳- 
رعایت  به  منوط  صرفاً  شرکت  مدیریت  در 
مفاد  رعایت  با  و  اساسنامه  در  مندرج  ضوابط 
در  و  می باشد  شیوه نامه  و  دستورالعمل  این 
برخورداری  که  در صورتی  قهری  انتقال  صورت 
منتقل الیهم از ضوابط مندرج در این ماده ظرف 
مهلت شش ماه از طریق ارایه مستندات به دفتر 
سازمان  رییس  نظر  با  خارجی  سرمایه گذاری 
دادن  دست  از  به  منجر  انتقال  یا  نشود  احراز 
الزامات مندرج در این دستورالعمل گردد مطابق 

تبصره )۲( این ماده اقدام می گردد. 
ماده ۸- مدت اعتبار مجوز تأسیس شش ماه از 
تمدید  بار  دو  حداکثر  قابلیت  با  و  صدور  تاریخ 
فعالیت  مجوز  اعتبار  مدت  و  سازمان  توسط 
درخواست  به  که  است  تاریخ صدور  از  سال  دو 
این  در  مندرج  ضوابط  اساس  بر  و  متقاضی 
برای دوره های دوساله  دستورالعمل و شیوه نامه 

قابل تمدید می باشد.
تشکیل  رتبه  سه  در  کارگزاری ها  ماده۹- 
و  اعتبار  بیشترین  واجد  رتبه یک  می گردند که 
صلاحیت و رتبه سه واجد کمترین آن می باشد. 
جزئیات مربوط به دامنه اختیارات و الزامات اخذ 
تعیین  شیوه نامه  در  کارگزاری  فعالیت  و  رتبه 

می گردد.
بخش چهارم( نظارت بر عملکرد کارگزاری ها

ماده ۱۰- سازمان می تواند به صورت مستقیم یا با 
همکاری مراکز خدمات در هر زمان روند اجرایی 
و اقدامات کارگزاری ها را مورد نظارت قرار دهد.

ملزومات  تمام  است  مکلف  کارگزاری  تبصره- 
بر  را  خود  اقدامات  مستندات  و  نظارت  انجام 
و  نامه  شیوه  در  شده  تعریف  کار  و  ساز  اساس 
همچنین حسب مورد به درخواست سازمان در 

اختیار سازمان یا مرکز خدمات قرار دهد.
کارگزاری  تخلف  احراز  صورت  در   -۱۱ ماده 
اعم  کشور  جاری  ضوابط  و  مقررات  قوانین  از 
آن  اجرایی  آیین نامه  و  تشویق  قانون  ،قانون  از 
قالب  در  شده  ابلاغ  تکالیف  و  دستورالعمل  این 
مصوبات شورا و هیئت سرمایه گذاری خارجی و 
هر  یا  متعدد  شکایت های  وجود  صورت  در  نیز 
قرینه دیگری که نشان از عملکرد خلاف یا غیر 
حرفه ای کارگزاری داشته باشد، رئیس سازمان 
بر اساس گزارش دریافت شده و متناسب با نوع 
را  ذیل  تصمیمات  تخلف  شدت  و  تعدد  تکرار 

اتخاذ می کند:
۱( احضار مدیر عامل و اخذ توضیح از کارگزاری.

۲( تذکر کتبی به کارگزاری.
۳( اخطار کتبی به کارگزاری و درج در سوابق.

و درج در سوابق  کارگزاری  به  اخطار کتبی   )۴
و  اینترنتی سازمان  تارنمای  در  رسانی  اطلاع  با 

سامانه جامع اطلاعات سرمایه گذاری کشور.
۵( سلب صلاحیت مدیران و اعضای هیئت مدیره 

کارگزاری.
۶( تنزل رتبه کارگزاری.

۷( تعلیق مجوز کارگزاری بین شش ماه تا یک 
سال.

۸( ابطال مجوز کارگزاری
تبصره- احراز و برخورد با تخلفات کارگزاری بر 
نافی  شیوه نامه  و  دستورالعمل  این  مفاد  اساس 
و  اشخاص  سایر  برابر  در  کارگزاری  مسئولیت 
کارگزاری  کیفری  و  حقوقی  پاسخ گویی  از  مانع 

در مراجع قضایی نخواهد بود.
ماده ۱۲- مجوز فعالیت کارگزاری در موارد زیر با 

تصمیم رئیس سازمان ابطال می شود:
۱( به درخواست کارگزاری.

۲( در صورت عدم رفع تعلیق موضوع تبصره های 
این   ۱۱ ماده   )۸( بند  و   ۷ ماده   )۳( و   )۲(

دستورالعمل.
از  تا یک سال پس  ۳( در صورتی که کارگزاری 

صدور مجوز فعالیت اقدام به فعالیت ننماید.
۴( در صورتی که کارگزاری حداکثر یک ماه قبل 
اقدام  به تمدید آن  اعتبار مجوز نسبت  اتمام  از 

ننماید.
۵( انحلال شرکت.

قطعی  رأی  اساس  بر  شرکت  ورشکستگی   )۶
مرجع قضایی

بخش پنجم( سایر الزامات و ضوابط عمومی
تعداد  ماده۱۳- سازمان می تواند در صورتی که 
 ۲۰ حداقل  به  مجوز  دارای  کارگزاری های 
تصویب  برای  لازم  اقدامات  برسد،  کارگزاری 
کارگزاری های  انجمن  تأسیس  دستورالعمل 
تشکل  عنوان  به  را  ایران  سرمایه گذاری  جذب 

صنفی این کارگزاری ها انجام دهد.
سازوکارهای،  و  تأسیس  الزامات  تبصره۲- 
عضویت تصمیم گیری و اقدام نظارت بر عملکرد 
و سایر ضوابط حاکم بر انجمن، هم زمان با تحقق 
در  تصمیم  اتخاذ  و  ماده  این  در  مندرج  نصاب 
پیشنهاد  با  انجمن  تشکیل  بر  مبنی  سازمان 
امور  وزیر  توسط  و  تصویب  شورا  در  سازمان 

اقتصادی و دارایی ابلاغ می گردد.
خدمات  حق الزحمه  نرخ  جدول  ماده۱۴- 
رئیس  توسط  سال  هر  ماه  دی  در  کارگزاری ها 
در  تصویب  از  پس  و  پیشنهاد  شورا  به  سازمان 
امور  وزیر  توسط  سال  پایان  از  پیش  تا  شورا 

اقتصادی و دارایی ابلاغ می گردد.
این دستورالعمل  اجرای  اولین سال  در  تبصره- 
تاریخ  از  ماه  سه  مهلت  ظرف  موصوف  جدول 
تصویب این دستورالعمل توسط سازمان تهیه و 
ابلاغ  این ماده  از طی تشریفات مندرج در  پس 

می گردد.
ثبت  مرجع  و  سازمان  همکاری  با   -۱۵ ماده 
موضوع  تا  میگردد  اتخاذ  کاری  و  ساز  شرکتها 
فعالیت »تأسیس کارگزاری و انجام کلیه خدمات 
مربوط به تشویق، تسهیل و جذب سرمایه گذاری 
گزینه های  به  خارجی«  مالی  تأمین  و  خارجی 
اضافه  اینترنتی ثبت شرکت ها  مندرج در درگاه 
بارگذاری  به  منوط  فعالیت  این  ثبت  گردد. 
مجوز تأسیس رعایت ضوابط مندرج در ماده ۷ 
ماده  مفاد شیوه نامه موضوع  و  این دستورالعمل 
صورتجلسه ها  سایر  ثبت  و  دستورالعمل  این   ۳
و  سهامداران  تغییرات  مدیران،  تغییر  نظیر 
این  در  مندرج  ضوابط  رعایت  با  آدرس،  تغییر 

دستورالعمل و شیوه نامه مذکور، می باشد

دستورالعملتاسیسوفعالیتکارگزاری)آژانس(هایجذبسرمایهگذاری

گزارشاختصاصیازبیستونهمیننمایشگاه
بینالمللینفت،گاز،پالایشوپتروشیمیایران

و  پالایش  گاز،  نفت،  بین المللی  نمایشگاه  دوره  نهمین  و  بیست 
با  تهران  بین المللی  نمایشگاه های  دائمی  محل  در  ایران  پتروشیمی 
کرد. کار  به  آغاز  رسماً  خارجی  و  داخلی  شرکت های  پرتعداد  حضور 

این رویداد تخصصی غرفه های متعدد شرکت های پتروشیمی  در نخستین روز 
با استقبال چشمگیر بازدیدکنندگان مواجه شدند بازدیدکنندگانی که با انگیزه 
شناخت آخرین فناوری ها و بررسی فرصت های همکاری، به نمایشگاه آمده بودند.

استان  پتروشیمی  شرکت های  هدفمند  و  فعال  حضور  میان،  این  در 
مروارید،  و  خارگ  پردیس،  پتروشیمی  شرکت های  به ویژه  ـ  بوشهر 
کرد.  جلب  خود  به  را  صنعت  این  فعالان  و  مدیران  کارشناسان،  توجه 
معرفی  و  فنی  توانمندی های  ارائه  با  شرکت ها  این  غرفه های 
تخصصی،  گفت وگوهای  برای  محلی  خود،  دستاوردهای  تازه ترین 
شدند. جدید  همکاری های  برای  زمینه سازی  و  تجربه  تبادل 

جایگاه  نشانگر  شرکت ها،  این  غرفه های  از  متعدد  بازدیدهای 
و  کشور  پتروشیمی  صنعت  توسعه  در  بوشهر  استان  برجسته 
است. تولیدی  و  فناورانه  پیشرفت های  مسیر  در  آن  مؤثر  نقش آفرینی 

نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی فرصت مغتنمی برای تعامل، 
است.  آورده  فراهم  راهبردی  این صنعت  فنی در  انتقال دانش  و  سرمایه گذاری 
واقعیت ها و آرمان ها تفسیر میشود که فرد از همسر خود دلسرد شده و نسبت 
به او یاس و نا امیدي و سوء نظر دارد و در شدیدترین موارد فرد از خود و زندگي 
اش ناامید میشود (بک۵ ، .)۲۰۰۴ با آنکه در گذشته زندگي بشر، تلاشهاي فکري 
و قانوني براي جلوگیري از طلاق، هرگز به اندازه امروز نبود و مانند امروز درباره 
علل پیدایش و افزایش و راههاي جلوگیري از طلاق به فکر نبودند، اما طلاق در 
گذشته بسیار کمتر از امروز بود. طبیعي است علت افزایش طلاق در دنیاي امروز 
وضعیت زندگي اجتماعي و روابط و اخلاق انسان مدرن است که علل طلاق و 
گسست خانواده را فزوني بخشیده است در اسلام نیز طلاق منفور و مبغوض است 
و ثابت شده است که به دلیل طبیعت زن و مرد راه طلاق نباید به طور مطلق 
بسته باشد بلکه در جایي که امکان ادامه زندگي نیست نباید به زور قانون زن 
و مرد را در کنار هم نگه داشت و نیز ثابت شده است که طبیعت و روانشناسي 
زن و مرد اقتضا میکند که حق طلاق به طور عادي و طبیعي در اختیار مرد باشد 
هر چند در مواردي نیز زن میتواند از دادگاه تقاضاي طلاق نماید یعني راه طلاق 
از ناحیه زن نیز بسته نیست هر چند محدود است. در زمانهایي نه چندان دور، 
طلاق رویدادي غمبار و یا یک رسوایي تلقيّ میشد. افراد اندکي جرأت میکردند از

لزوم طلاق آسان سخن بگویند، زیرا با واکنش اکثر مردم مواجه میگردیدند، اما 
در فاصله سالهاي ۱۹۶۰ و ۱۹۸۵، میزان طلاق دو برابر شد، به طوري که تقریبا 
نیمي از ازدواجها به دادگاه طلاق ختم میشد. در حدود سال ۱۹۸۵، دیگر کسي 
آغاز شد.  از دهه ۱۹۷۰  از طلاق  نمیآورد. حمایت  به حساب  را رسوایي  طلاق 
امروزه سرزنش زن و مرد به خاطر طلاق، نه تنها از فرهنگ عامه مردم حذف 
ایالات  در  ندارد   وجود  آن  از  نشاني  دیگر  نیز  کتابهاي حقوقي  در  بلکه  شده، 
متحده ، نرخ طلاق براي افراد فقیر و تحصیل کرده در حال افزایش است ، در 
حالي که از دهه ۱۹۹۰ براي افراد ثروتمند و تحصیل کرده رو به کاهش است. 
این روندهاي واگرا در نرخ طلاق توسط آموزش و پرورش و طبقه اجتماعي به 
عنوان شکاف طلاق گفته مي شود. تداوم نابرابري اجتماعي اقتصادي ، اختلاف 
طبقاتي در تشکیل خانواده ، نگهداري مرزي بین گروه هاي اجتماعي و انتقال 
بین نسلي صفات اجتماعي و ژنتیکي از جمله پیامدهاي اختلاف طلاق است.

ریشه هاي طلاق را میتوان در نوع ازدواج هایي جستجو کرد که بدون شناخت کافي 
از هم و در گاهي اوقات عاشق شدن هاي کورکورانه ، با دروغ گفتن ها و مخفي 
کاري ها ، با ظاهر فریبي ها و گول زدن ها ، نادیده گرفتن ناتوانایي هاي اقتصادي 
و اجتماعي ، بیماري هاي جسمي یا رواني و اعتیاد مشخص میشود. معمولًا زنان 
از طلاق بیش از مردان از نظر اقتصادي زیان میبینند، اما فرایندهاي سازگاري 
رواني و اجتماعي براي مردان و زنان تفاوت چنداني ندارد. بعضي از مردان و زنان 
ممکن است پس از طلاق به ازدواج مجدد تن در دهند(گومز ، رومِآ، اورتگا۱۱ 
با هم زندگي  اما  ازدواج خود راضي نیستند  از  ،.)۲۰۱۶کودکاني که والدینشان 
میکنند، ممکن است تحتتأثیر تنش ناشي از روابط آنها به اضطراب یا افسردگي مبتلا 
شوند. کودکان پس از جدایي پدر و مادرشان نیز به اضطراب عاطفي دچار میشوند. 
کودکان بزرگتر بهتر میتوانند انگیزههاي پدر و مادرشان را براي طلاق درک کنند.

شواهد حاکي از آن است که نوجواناني که در خانوادههاي تک والدي بزرگ شدهاند 
بیش از همسالان خود که در خانوادههاي دو والدي تربیت شدهاند، به سمت رفتارهاي 
پرخطر تمایل دارند، شامل مصرف دخانیات، نوشیدن الکل، خشونت، روابط جنسي 
ناامن و اقدام به خودکشي. تحقیقات نشان میدهد که طلاق تاثیرات کوتاه مدت و 
بلند مدتي در کودکان طلاق دارد که این تاثیرات بسته به ویژگي تعارضات والدین 
متفاوت میباشد.این تحقیقات نشان میدهد اگر درگیري و تعارض بین والدین خیلي 
کم باشد و کودک شاهد این تعارض نباشد تاثیرات بلند مدت آن به حداقل میرسد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر

شهرداری های استان نقش خود را در سال سرمایه گذاری برای تولید ایفا نمایند
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فرهنگی

حتی  که  شده اند  متوجه  آلمانی  دانشمندان 
به  پله   از  استفاده  مانند  ساده ای  فعالیت های 
مغز  شدن  کوچک  از  می تواند  آسانسور  جای 
می گویند  آلمانی  محققان  کند.  جلوگیری 
روی  پیاده  دقیقه   ۱۵ مانند  کارها  برخی  انجام 
آسانسور  جای  به  پلگان  از  استفاده  یا  کردن 
عقل  زوال  و  مغز  شدن  کوچک  از  می تواند 
کند. کمک  مغز  سلامت  به  و  کرده  جلوگیری 

از  ورزش  که  می دانیم  کلی  به طور  هرچند 
است،  مفید  انسان ها  برای سلامت  زیادی  جهات 
و  جالب  جنبه های  به  همچنان  دانشمندان  اما 
تیمی  حالا  می پردازند.  رابطه  این  در  جدیدی 
تغییرات  حتی  که  دریافته اند  آلمانی  محققان  از 
جزئی در فعالیت بدنی منظم انسان ها، مانند بالا 
با  می تواند  نیز  آسانسور  جای  به  پله ها  از  رفتن 
کاهش حجم مغز ناشی از افزایش سن مقابله کند.

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
نقش  بر  تأکید  با  بوشهر  استانداری 
تحقق  در  شهرداری ها  راهبردی 
تولید«  برای  »سرمایه گذاری  شعار 
برنامه ریزی  جاری،  سال  در  گفت: 
برای فعال سازی ظرفیت های شهری، 
منابع  هدایت  و  زیرساخت ها  توسعه 
از  درآمدزا،  پروژه های  سمت  به 
اقتصادی  مدیریت  اصلی  اولویت های 

استان است.
روابط  از  نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
عمومی استانداری بوشهر، دکتر رسول 
رستمی در نشست شهرداران استان با 
بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد جمعیت 
می کنند،  زندگی  شهرها  در  استان 
است  لازم  امروز  داشت:  اظهار 
با رویکرد توسعه  برنامه ریزی شهری 
سرمایه گذاری  و  اشتغال  اقتصادی، 
شهر  چون  مفاهیمی  شود.  انجام 

خلاق، حکمرانی هوشمند، برندسازی 
شهری و شهرسازی تاکتیکی باید در 
گنجانده  شهری  مدیریت  برنامه های 

شود.
 ۱۳ ماده  ابلاغ  به  اشاره  با  وی 

گفت:  وزیران،  هیئت  تصویب نامه 
به  نسبت  موظفند  شهرداری ها 
قابل  اراضی  آزادسازی  و  شناسایی 
بی نام  مجوزهای  اخذ  واگذاری، 
بخش  مشارکت  مسیر  تسهیل  و 

توسعه  در  تعاونی  و  خصوصی 
پروژه های شهری اقدام کنند.

رستمی در ادامه افزود: در سال جاری، 
با  همکاری  برای  اصلی  محور  چند 
شهرداری ها تعریف شده که از مهم ترین 
کارگروه  تشکیل  به  می توان  آن ها 
فعال سازی  شهری،  سرمایه گذاری 
دارایی های  مولدسازی  ظرفیت های 
در  تولیدی  شهرک های  ایجاد  شهری، 
حریم شهرها، تعریف پروژه های پیشران، 
استانی  و  ملی  همایش  برگزاری  و 
سرمایه گذاری در نیمه دوم سال اشاره 

کرد.
همکاری  با  خواست  شهرداران  از  وی 
دستگاه های اجرایی از جمله اداره کل راه 
و شهرسازی و اداره کل میراث فرهنگی، 
نسبت به تعریف بسته های سرمایه گذاری 
مانند  تاریخی  بافت های  احیای  برای 

بافت قدیم بوشهر اقدام کنند.

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
لزوم  به  اشاره  با  همچنین  استاندار 
ساماندهی بازارچه های عرضه مستقیم 
شهرداری ها  گفت:  شهرها،  در  کالا 
برای  بازارچه هایی  ایجاد  زمینه  باید 
عرضه مستقیم محصولات کشاورزی 
و صنایع دستی را فراهم کنند تا ضمن 
حمایت از تولید محلی، فشار تورمی 
کنترل  نیز  خوراکی  اقلام  حوزه  در 

شود.
وی در پایان بر اهمیت آموزش مدیران 
شهری در حوزه تأمین مالی، آشنایی با 
ابزارهای بازار سرمایه و فرهنگ سازی 
در  مردمی  سرمایه های  جذب  برای 
پروژه های شهری تأکید کرد و گفت: 
باید خروجی ملموس  پایان سال  در 
پروژه های  قالب  در  را  تلاش ها  این 
اشتغال آفرین  و  اقتصادی  مشخص 

شاهد باشیم.

زمان  ماندگار« در طول  مواد شیمیایی »همیشه 

بدن  و  آشامیدنی  آب  خاک،  در  آهسته  بسیار 

قرار  که  می دهند  نشان  شواهد  می شوند.  تجزیه 

گرفتن مداوم در معرض مواد شیمیایی »همیشه 

انواع  بشر که در  )Forever( دست ساز  ماندگار« 

محصولات خانگی و ظروف آشپزی به کار می روند، 

است مرتبط  سرطان  به  ابتلا  میزان  افزایش  با 

صطلاح مواد شیمیایی »همیشه ماندگار« به بیش 

از ۴۷۰۰ نوع ماده موجود از مواد پرفلوروآلکیل و 

پلی فلوروآلکیل یا پی اف ای اس )PFAS( اشاره دارد 

مورد  تولیدی  صنایع  در  گسترده ای  طرز  به  که 

زمان  طول  در  مواد  این  می گیرد.  قرار  استفاده 

بدن  و  آشامیدنی،  آهسته در خاک، آب  بسیار  و 

ارتباط  که  جدید  مطالعه  یک  می شوند.  تجزیه 

بین سرطان کبد و مواد شیمیایی را بررسی کرده 

است، نشان می دهد که افرادی با بیشترین تماس 

با این مواد شیمیایی، ۳۵۰ درصد بیشتر احتمال 

شوند. مبتلا  کبد  سرطان  به  نهایت  در  که  دارد 

مواد شیمیایی ظروف آشپزی با 
سرطان کبد مرتبط است!

محققان آلمانی: 

استفاده از پلکان به جای آسانسور به 

سلامت مغز کمک می کند!

ساطع  الکترومغناطیسی  تشعشعات  مورد  در  نگرانی ها  روز ها  این 
افزایش  اپل  هدفون های  ویژه  به  بلوتوثی  هدفون های  از  شده 
رادیویی،  امواج  شامل  که  الکترومغناطیسی  تشعشعات  است.  یافته 
بافت های  تخریب  به  گاما می شود  پرتو های  و  ایکس  اشعه  مایکروویو، 
هستند. معروف  کشنده  بیماری های  سایر  و  سرطان  ایجاد  و  زنده 

اما  می کند،  ساطع  را  الکترومغناطیسی  انرژی  هم  خورشید   نور 
تشکیل  را  الکترومغناطیسی  طیف  از  کوچکی  بخش  تنها  مرئی  نور 
دانست. ضرر  بی  را  مرئی  نور  می توان  کلی  طور  به  و  می دهد 

آیاتشعشعاتایرپادهابرایسلامتیمضراست؟

غذاهای  ]مصرف[  جدید  مطالعه   یک 
بسته بندی ،  سوپ  های  مانند  فوق فراوری شده 
زوال  با  را  آماده مصرف  غذاهای  و  سس  ها 
مطالعات  دانست.  مرتبط  )مغز(  شناختی  مهارت  
سیب زمینی  هات داگ،  مانند  غذاهایی  قبلی 
سایر  و  کیک  کلوچه،  گازدار،  نوشابه  سرخ کرده، 
غذاهای لذت بخش را با بیماری هایی مانند چاقی، 
و سرطان  دیابت  و گردش خون،  قلبی  مشکلات 
کاهش  اخیر  مطالعه  اما  می دانستند،  مرتبط 
مهارت  شناختی را نیز به این فهرست اضافه کرد

 این مطالعه جدید نشان می دهد خوردن این غذاها 
از  شناختی  مهارت های  کلی  کاهش  بر  می تواند 
عملکرد  کنترل  که  مغز  از  بخش هایی  در  جمله 
توانایی  به عبارت دیگر  را برعهده دارند-  اجرایی 
اثرگذار  تصمیم گیری-  و  اطلاعات  پردازش 
فوق فراوری شده  غذاهای  مطالعه،  این  در  باشد. 
ساخت[  ]دستورالعمل  فرمولاسیون  »با  غذاهایی 
پروتئین  و  نشاسته  قند،  چربی،  )روغن،  صنعتی 
کاملی  غذایی  ماده  هیچ  حاوی  که  ایزوله( 
معمولا  و  دارند  کمی  غذایی  ارزش  یا  نیستند 
سایر  و  امولسیون کننده ها  رنگ ،  طعم دهنده ، 
شدند. تعریف  دارند«،  تزیینی  افزودنی های 

غذاهای فراوری شده بر »قدرت شناختی 
مغز« تاثیر می گذارند!

 

 

 

به گزارش:هلنا سعادتمند )دبیر کمیته ارتباط با مسئولین 
انجمن خبرنگاران و روزنامه نگاران استان بوشهر(
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انقلاب  مسکن  بنیاد   ، جنوبی  پارس  راهبردی  شورای  مشارکت  با 
استان،  بهزیستی  سرپرست  محمودی  رضا  دکتر  حضور  با  و  اسلامی 
پارس  ویژه  منطقه  های  پتروشیمی  راهبردی  شورای  دبیر  صفایی  رضا 
استان  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  کل  مدیر  برومند  امیر  و  جنوبی 
مددجویان  برای  مسکونی  واحد   ۳۲۰ ساخت  ،تفاهم نامه  بوشهر 
عسلویه  و  جم  کنگان،  دیّر،  شهرستان های  در  بوشهر  استان  بهزیستی 
عمومی  روابط  گزارش  به  رسید.  امضا  به  تومان  میلیارد   ۶۴ ارزش  به 
ارتقای  هدف  با  تفاهم نامه  این  بوشهر،  استان  بهزیستی  کل  اداره 
مسئولیت های  تحقق  راستای  در  و  نیازمند  اقشار  زندگی  کیفیت 
اجتماعی صنایع مستقر در منطقه، میان شورای راهبردی شرکت های 
به  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  و  جنوبی  پارس  منطقه  پتروشیمی 

رسید. امضا 
واحد   ۳۲۰ بین،    ما  فی  شده   مبادله  تفاهمنامه  مفاد  اساس  بر 
جنوبی  شهرستان  چهار  در  بهزیستی  مددجویان  برای  مسکونی 

شد. خواهد  تکمیل  و  ساخته  بوشهر  استان 
و مسئولانه، تلاش  نگاه حمایتی  با  راهبردی  به ذکر است شورای  لازم 
صنایع  و  مردم نهاد  سازمان های  خیرین،  ظرفیت  از  استفاده  با  دارد 
تحت  و  نیازمند  خانواده های  برای  مسکن  تأمین  مهم  چالش  منطقه، 

کند. برطرف  را  بهزیستی  پوشش 

تفاهم نامه ساخت و تکمیل ۳۲۰ واحد مسکونی مددجویی

موضوع  با  مجموعه مقالاتی  از  بخش  نخستین  می خوانید،  آنچه 
تأثیرات  بررسی  به  که  است  طلاق«  کودکان  در  »نقش پذیری 
این  می پردازد.  فرزندان  بر  طلاق  اجتماعی  و  تربیتی  روانی، 
روان شناسی  یافته های  دینی،  آموزه های  بر  تکیه  با  مجموعه 
منتشر  نشریه  پی در پی  شماره  چند  در  میدانی،  مشاهدات  و 
انسانی،  و  علمی  نگاهی  با  که  است  آن  هدف  شد.  خواهد 
خانواده های  در  کودکان  شرایط  بهتر  درک  برای  زمینه ای 
شود. فراهم  آنان  از  حمایت  برای  راهکارهایی  ارائه  و  طلاق دیده 

1- مقدمه
آنچه حقیقت انسان را تشکیل میدهد، قلب و روح انسان است و 
هر دو جنس خلقت نیز از یک نفس و جان آفریده شده اند ، چنان 
که خداوند متعال میفرماید: »اي مردم! از پروردگارتان که شما را 
از »نفس واحدي« آفرید و جفتش را (نیز) از او آفرید، و از آن دو، 
مردان و زنان بسیاري پراکنده کرد، پروا دارید«... پس خمیرمایة 
بلکه هر  ندارد،  برتري  بر دیگري  و هیچیک  بوده  یکي  و زن  مرد 
به  میتوان  که  دارند  تفاوتهایي  اما  یکدیگرند  نیازمند  و  مکمل  دو 
طبیعت  اقتضاي  به  خداوند  که  جسمي  و  رواني  تفاوتهاي  برخي 
سیستم  مثال  عنوان  به  است.  گرفته  نظر  در  مرد  و  زن  خلقت  و 
یا در  تر کرده است و  را عقلاني  تر و مرد  با عاطفه  را  روحي زن 
مسائل جسماني یک سري وظایف را بر عهدة مردان گذاشته که 
انجام آنها براي زنان سخت و مشقّتآور است. و از جهتي این کارها 
خود  دنبال  به  را  مرد  استخدام  که  زیرا  است؛  ارزشیتر  زن  براي 
علیه  ـ  امیرالمؤمنین  علي  امام  گفتة  به  و  (خمیني،)1386  دارد 
اما   1360( بقهرمانه(«مطهري،  لیست  ریحانه  »النساء  ـ:  السلّام 
آن  زنان در  ولي  داده شده،  به مرد  آزادیها  این که یک سري  در 
و حکمت  توجیه  داراي  اینها  از  دارند هر کدام  مسائل محدودیت 
هستند. به طور طبیعي این دو نمیتوانند مساوي باشند و ممکن 
باشند و  بیبهره  از آن  باشد و مردان  زنها  به  است حقوقي مربوط 
بیشتري  حقوق  دو،  این  از  یکي  براي  که  مواردي  در  و  بالعکس 
بر  است.افزون  نهاده  آنها  عهدة  بر  نیز  بیشتري  وظایف  داده،  قرار 
این، قانون خلقت این تفاوتها را به وجود آورده تا پیوند خانوادگي 
آنها به دست خود حقوق و وظایف  تا  زن و مرد را محکمتر کند 
خانوادگي را میان زن و مرد تقسیم نماید، قانون خلقت اگر تفاوتي 
بین مرد و زن قائل نمیشد به هر دو جفا میشد(خمیني، .)1386 
با این وجود در عصر مدرن بنا به دلایل مختلف مانند عدم سازش 
و  شده  گسسته  ها  پیوند  این  غربي  فرهنگ  تهاجم  یا  و  زوجین 
منجر به آمار بالاي طلاق مخصوصا در جامعه اسلامي شده است.

امروزه تعداد کساني که همسر خود را بر اثر طلاق از دست داده 
به دنبال آن خلاء عاطفي و استرسهاي  افزایش است و  به  اند رو 
رواني مشکلاتي است که افراد مطلقه با آن دست به گریبانند. به 

همان میزان که طلاق در زندگي خانوادگي رو به افزایش است آثار 
و پیامدهاي آن نیز هر روز بیش از گذشته حیات جامعه و سلامت 
روان افراد جامعه را تهدید میکند، در این میان میتوان به پیامدهاي 
مختلف  کشورهاي  در  و  ایران  در  تحقیقات  کرد،  توجه  طلاق 
بسیاري  علائم  دچار  مردان  و  زنان  طلاق  از  بعد  میدهند  نشان 
همچون افسردگي، گوشه گیري، احساس ناامیدي، یأس و فقدان 
به سرزنش خود مي شوند. تمایل  و  رواني  مسئولیتپذیري؛ ضعف 

-2 طلاق
طلاق به معني پایان قانوني ازدواج و جدا شدن همسران از یکدیگر 
است و در پي آن حقوق و تکالیف متقابلي که بین زوجین در هنگام 
ازدواج وجود داشته از میان میرود. طلاق معمولًا وقتي اتفاق میافتد 
که استحکام رابطه زناشویي از بین میرود و میان زوجین ناسازگاري 
و تنش وجود دارد. طلاق اجتماعي، تغییرات در دوستیها و سایر 
روابط اجتماعي است که مرد یا زن طلاق گرفته با آنها سر و کار 
پیوندهاي  از طریق آن فرد  دارد. طلاق رواني، موقعیتي است که 
وابستگي عاطفي به همسرش را قطع کند و به تنها زیستن تن در 
عامل گسیختگي  ،.)2017 طلاق  فلک3  موریس،  (اسکوردر،  دهد 
بنیادي ترین بخش اجتماعي یعني خانواده و یکي از فقدان هاي 
نیازمند  همسر  مرگ  از  بعد  که  است  خانوادگي  زندگي  عمده 
بیشترین تغییر در زندگي فردي میباشد. .طلاق به عنوان افزایش 
بي ثباتي زناشویي از اصلي ترین ویژگي هاي تغییر خانواده است 
که به عنوان دومین تغییر جمعیتي شناخته مي شود و علاقه مندي 
وجود  به  مردم  عموم  و  اجتماعي  علوم  دانشمندان  بین  را  زیادي 
مهمترین  میتواند  که  دلزدگي   2017(.  ، (هارکونن4  است  آورده 
عامل طلاق باشد تصور دیدن واقعیت ها و آرمان ها تفسیر میشود 
که فرد از همسر خود دلسرد شده و نسبت به او یاس و نا امیدي و 
سوء نظر دارد و در شدیدترین موارد فرد از خود و زندگي اش ناامید 
میشود (بک5 ، .)2004 با آنکه در گذشته زندگي بشر، تلاشهاي 
فکري و قانوني براي جلوگیري از طلاق، هرگز به اندازه امروز نبود 
و مانند امروز درباره علل پیدایش و افزایش و راههاي جلوگیري از 
طلاق به فکر نبودند، اما طلاق در گذشته بسیار کمتر از امروز بود. 
امروز وضعیت زندگي  افزایش طلاق در دنیاي  طبیعي است علت 
و  طلاق  علل  که  است  مدرن  انسان  اخلاق  و  روابط  و  اجتماعي 
گسست خانواده را فزوني بخشیده است در اسلام نیز طلاق منفور 
و مبغوض است و ثابت شده است که به دلیل طبیعت زن و مرد 
راه طلاق نباید به طور مطلق بسته باشد بلکه در جایي که امکان 
کنار هم  در  را  مرد  و  قانون زن  زور  به  نباید  نیست  زندگي  ادامه 
زن  روانشناسي  و  طبیعت  که  است  شده  ثابت  نیز  و  داشت  نگه 
در  طبیعي  و  عادي  طور  به  طلاق  حق  که  میکند  اقتضا  مرد  و 
دادگاه  از  میتواند  زن  نیز  مواردي  در  چند  هر  باشد  مرد  اختیار 

تقاضاي طلاق نماید یعني راه طلاق از ناحیه زن نیز بسته نیست 
هر چند محدود است. در زمانهایي نه چندان دور، طلاق رویدادي 
غمبار و یا یک رسوایي تلقيّ میشد. افراد اندکي جرأت میکردند از

اکثر مردم مواجه  واکنش  با  زیرا  بگویند،  لزوم طلاق آسان سخن 
میگردیدند، اما در فاصله سالهاي 1960 و 1985، میزان طلاق دو 
برابر شد، به طوري که تقریبا نیمي از ازدواجها به دادگاه طلاق ختم 
میشد. در حدود سال 1985، دیگر کسي طلاق را رسوایي به حساب 
نمیآورد. حمایت از طلاق از دهه 1970 آغاز شد. امروزه سرزنش زن 
و مرد به خاطر طلاق، نه تنها از فرهنگ عامه مردم حذف شده، بلکه 
در کتابهاي حقوقي نیز دیگر نشاني از آن وجود ندارد  در ایالات 
متحده ، نرخ طلاق براي افراد فقیر و تحصیل کرده در حال افزایش 
افراد ثروتمند و تحصیل  براي  از دهه 1990  ، در حالي که  است 
کرده رو به کاهش است. این روندهاي واگرا در نرخ طلاق توسط 
آموزش و پرورش و طبقه اجتماعي به عنوان شکاف طلاق گفته مي 
شود. تداوم نابرابري اجتماعي اقتصادي ، اختلاف طبقاتي در تشکیل 
خانواده ، نگهداري مرزي بین گروه هاي اجتماعي و انتقال بین نسلي 
صفات اجتماعي و ژنتیکي از جمله پیامدهاي اختلاف طلاق است.

کرد  جستجو  هایي  ازدواج  نوع  در  میتوان  را  طلاق  هاي  ریشه 
شدن  عاشق  اوقات  گاهي  در  و  هم  از  کافي  شناخت  بدون  که 
ظاهر  با   ، ها  کاري  مخفي  و  ها  گفتن  دروغ  با   ، کورکورانه  هاي 
اقتصادي  ناتوانایي هاي  نادیده گرفتن   ، فریبي ها و گول زدن ها 
مشخص  اعتیاد  و  رواني  یا  جسمي  هاي  بیماري   ، اجتماعي  و 
میشود. معمولًا زنان از طلاق بیش از مردان از نظر اقتصادي زیان 
مردان  براي  اجتماعي  و  رواني  سازگاري  فرایندهاي  اما  میبینند، 
از مردان و زنان ممکن است  ندارد. بعضي  تفاوت چنداني  و زنان 
پس از طلاق به ازدواج مجدد تن در دهند(گومز ، رومِآ، اورتگا11 
،.)2016کودکاني که والدینشان از ازدواج خود راضي نیستند اما با 
هم زندگي میکنند، ممکن است تحتتأثیر تنش ناشي از روابط آنها 
از جدایي پدر  افسردگي مبتلا شوند. کودکان پس  یا  به اضطراب 
و مادرشان نیز به اضطراب عاطفي دچار میشوند. کودکان بزرگتر 
بهتر میتوانند انگیزههاي پدر و مادرشان را براي طلاق درک کنند.

تک  خانوادههاي  در  که  نوجواناني  که  است  آن  از  حاکي  شواهد 
خانوادههاي  در  که  همسالان خود  از  بیش  بزرگ شدهاند  والدي 
دو والدي تربیت شدهاند، به سمت رفتارهاي پرخطر تمایل دارند، 
شامل مصرف دخانیات، نوشیدن الکل، خشونت، روابط جنسي ناامن 
و اقدام به خودکشي. تحقیقات نشان میدهد که طلاق تاثیرات کوتاه 
بسته  تاثیرات  این  که  دارد  در کودکان طلاق  مدتي  بلند  و  مدت 
نشان  تحقیقات  میباشد.این  متفاوت  والدین  تعارضات  ویژگي  به 
میدهد اگر درگیري و تعارض بین والدین خیلي کم باشد و کودک 
شاهد این تعارض نباشد تاثیرات بلند مدت آن به حداقل میرسد(

نقش پذیری در کودکان طلاق )قسمت اول(
مقاله

به قلم:علی اصغر رجایی )عضو نظام روانشناسی کشور(
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شاهپور رجایی در نشست شهرداران استان با استاندار 
بوشهر اظهار داشت: شهرداران شهرستان های ده گانه 
استان، برنامه محوری را در دستور کار قرار دهند و 

با برنامه ریزی دقیق و با کار کارشناسی، اقدام کنند.
به گزارش دریاکنار و نقل از روابط عمومی استانداری 
در  عمرانی  پروژه های  اجرای  افزود:  رجایی  بوشهر، 
شهرها باید موجبات رفع مشکلات و جلب رضایت 
اجرا  نباید  نیست،  تاثیرگذار  اگر  و  شهروندان شود 

شوند.

کرد:  نشان  خاطر  بوشهر  استاندار  عمرانی  معاون 
عملکرد شهرداران استان به صورت مستمر ارزیابی 
اعلام  سه ماهه  دوره های  در  و  می شوند  بررسی  و 

خواهند شد.
ساماندهی  برای  کارگروهی  کرد:  تصریح  رجایی 
اجرایی  دستگاه های  و  شهرداری ها  بین  مطالبات 
دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل  دبیری  با  استان 
خوبی  نتایج  به  امیدوارم  که  شده  تشکیل  استان 

برسیم.

شهرداری های  پسماند،  حوزه  در  کرد:  اضافه  وی 
استان وضعیت مناسبی ندارند که لازم است در این 

زمینه اقدام اساسی و مناسب انجام دهند.
شهرداران  گفت:  بوشهر  استاندار  عمرانی  معاون 
استان  محیط زیست  حفاظت  سازمان  همکاری  با 
مشکلات  رفع  و  پسماند  حوزه  ساماندهی  برای 
زیست محیطی اقدام کنند.  رجایی به مشکلات بین 
شهرداری ها و راه و شهرسازی استان اشاره کرد و 
غیرمجاز،  سازهای  و  ساخت  بحث  در  داشت:  ابراز 

طرح تفصیلی و جامع شهرها و ...نیاز به هماهنگی 

شهرداری ها با راه و شهرسازی است.

وی با تاکید بر لزوم رسیدگی به بافت فرسوده شهرها 

بازآفرینی  کارگروه  مشترک  نشست  داشت:  ابراز 

شهری و شهرداران برای بهبود بافت قدیمی شهرها 

برگزار  کشوری  و  استانی  مدیران  با حضور  بزودی 

می شود.

عملکرد شهرداران استان به صورت مستمر ارزیابی می شود
شاهپور رجایی )معاون عمرانی استاندار بوشهر(

دکتر  بوشهر،  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
ارسلان زارع در دیدار با دکتر رجبی مشهدی معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به نقش استان 
بوشهر در تولید انرژی و برق، خواستار همکاری ویژه 
در به حداقل رساندن میزان و سهم قطعی برق و 

خاموشی در استان بوشهر شد.
استاندار بوشهر با اشاره به فرسودگی خطوط انتقال 
شهر و روستا در استان با تشکر از اقدامات یکسال 
اخیر در این راستا، خواستار حل مشکل فرسودگی 

شبکه های موجود در استان شد.
دکتر زارع خاطر نشان کرد: مشکلات افت ولتاژ و 

به  خسارت  موجب  اخیر،  روزهای  در  برق  قطعی 
استان  مردم  برقی  تجهیزات  و  الکترونیکی  وسایل 
شده که این موضوع، مشکلاتی جدی ایجاد کرده و 
باید برای پیشگیری از این وضعیت به شرایط پایدار 

برسیم.
برای  سیار  و  ثابت  پست های  احداث  خواستار  وی 
پیشگیری از افت ولتاژ در مناطقی که پربار هستند 
شد. وی همچنین در خصوص لزوم برق رسانی به 
سایت های نهضت ملی مسکن و  توسعه ظرفیت برق 

برای شهرک های صنعتی استان شد.
استاندار بوشهر در ادامه با تاکید بر لزوم تحقق عملی 

شعار سال گفت: در راستای حمایت از سرمایه گذاران 

بخش خصوصی در واحدهای صنعتی و آبزی پروری، 

باید برق این واحدها تامین تا شاهد بهبود وضعیت 

تولید باشیم. ضمن آنکه سرمایه گذاران آمادگی خود 

را برای مشارکت اعلام کرده اند.

دکتر زارع در ادامه با تشکر از قول مساعدت برای 

مستقل شدن برق استانی بوشهر از برق منطقه ای 

فارس بر لزوم تسریع این روند در سال جاری  تاکید 

کرد.

نشست استانداربوشهر با مدیرعامل توانیر جهت رفع مشکلات برق استان

به قلم:
نازنین شعبانی

)کارشناس ارشد زبان و ادبیات عرب(

روند رشد و شکوفایی 

در عرصه ی کسب و کار

که  می نویسم  کسانی  برای  را  مطلب 
در  را  شکوفایی  و  رشد  مسیر  می خواهند 
اما  و  کنند  طی  کار  و  کسب  عرصه های 
نمی کنند.  پیدا  را  موفقیت  مثبت  الگوهای 
اما همیشه روش هایی هست که می توان با 
آنها موفق شد. این روش ها صرفاً روش های 
نیست،  موفقیت  کتاب های  در  شده  دیکته 
بلکه در اینجا هر کس خود می تواند روش 

پیدا کند.  به طور مجزا  را  موفقیت خود 
می توانیم  داریم،  که  انرژی  به  توجه  با 
فکر  توانایی  ما  به  انرژی  شویم.  موفق 
را  رفتن  و  پیشرفت  گرفتن،  یاد  کردن، 
نداشته  کافی  آموزش  اگر  حتی  می دهد. 
شویم.  موفق  کار  آن  در  می توانیم  باشیم، 
یک  در  که  نوجوانان  از  گروهی  مثلًا 
برتر  رتبه  کسب  به  موفق  گروهی  ورزش 
دیده اند  گروهی  کار  آموزش  نه  می شوند، 
آشنا  موفقیت  تکنیک های  و  اصول  با  نه  و 
در  خودجوش  صورت  به  بلکه  هستند؛ 
سطح  با  و  می گیرند  قرار  یکدیگر  کنار 
را تشکیل  تیم  آن  دارند،  بالایی که  انرژی 

آشنا  انرژی دهنده ها  با  ما  حالا  داده اند. 
فعال  را  خود  انرژی  جادوی  و  می شویم 
بین  از  و  هست  همیشه  انرژی  می کنیم. 
دیگر  حالت  به  حالتی  از  بلکه  نمی رود، 
که  تلاش هایی  حتی  می شود.  تبدیل 
و  می دهیم  انجام  کار  یک  انجام  برای 
روزی  نکردیم،  دریافت  را  مطلوب  نتیجه 
ما  اگر  حتی  برمی گردد،  ما  به  جایی  در 

و کجا. ندانیم کی 
می توانیم  باشد،  زیاد  ما  درونی  انرژی  اگر 
کار  جسمی مان  توان  و  ظرفیت  از  بیش 
نیست  ورزشکار  که  زنی  مانند  کنیم. 
اگر  اما  ندارد،  زیادی  جسمی  توان  و 
فرزندش مورد آزار کسی قوی تر از خودش 
مثل شیر  او  از  محافظت  برای  بگیرد،  قرار 
نادیده  را  جسمانی اش  ضعف  و  می غرد 
می گیرد. پس انرژی هرچه درونی تر باشد، 

است. قوی تر 
فیزیکی  معادله  با  انرژی  جادوگر  معادله 
کار و انرژی هماهنگی ندارد. انرژی درونی 
دهد.  پوشش  را  جسمانی  ضعف  می تواند 

هاوکینگ،  استیون  مثل  اشخاصی  مانند 
به  ابتلا  وجود  با  که  برجسته ای  فیزیکدان 
بیماری ALS، توانست به یکی از بزرگترین 
و  شود  تبدیل  خود  زمان  دانشمندان 
کیهان شناسی  زمینه  در  مهمی  نظریه های 
فعال  و  نویسنده  کلر،  هلن  یا  دهد.  ارائه 
نابینایی و ناشنوایی،  با وجود  اجتماعی که 
مدافعان  بزرگترین  از  یکی  به  توانست 
کتاب های  و  شود  تبدیل  معلولان  حقوق 
دلانو  فرانکلین  همچنین  بنویسد.  بسیاری 
که  متحده  ایالات  رئیس جمهور  روزولت، 
توانست  اطفال،  فلج  به  ابتلا  وجود  با 
محبوب ترین  و  موفق ترین  از  یکی  به 
تبدیل  آمریکا  تاریخ  رئیس جمهورهای 
شود و کشور را از دوران رکود بزرگ عبور 

دهد.
دسته  سه  به  انرژی  تولید  ساده  الگوی 

می شود: تقسیم 
آنها  پالایش  و  داده  بی شمار  دریافت   .1
پالایش  داده های  عبور  و  باورها  فیلتر  از 

مغز. به  شده 

شده  فیلتر  داده های  تحلیل  و  پردازش   .2
انرژی. ایجاد  در مغز، عامل 

انرژی و ذخیره سازی. تولید   .3
با  ما  درونی  انرژی های  اینکه  یعنی 
هستند.  ارتباط  در  ما  ذهنی  تفسیرهای 
قدم  انرژی دهنده ها  تقویت  برای  می توان 
انرژی گیرنده ها  از  کرد  سعی  و  برداشت 
یعنی چگونه  انرژی  مدیریت  گرفت.  فاصله 
و  داریم  نگه  بالا  همیشه  را  انرژی  سطح 
در  که  می آورد  وجود  به  را  ظرفیت  این 
شود.  انجام  بیشتری  کار  کمتر،  زمان 
تأثیر  باشد،  بالاتر  انرژی  سطح  هرچه 
دارد.  زمان  از  بهره برداری  در  بیشتری 
سطح  به  وابسته  کاملًا  زمان  از  ما  درک 
انرژی  منشا  اگر  است. همچنین  انرژی مان 
نمی تواند  نامناسب  محیط  باشد،  درونی 
اجازه  نباید هم  البته  برساند.  ما  به  آسیبی 
را  ما  انرژی  بیرون  دنیای  از  کسی  دهیم 

ببرد. بین  از 

قرارداد   ۴ ارزش  مجموع  جنوب  نفت خیز  مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل 
بار اول را حدود ۱۰۰ میلیون دلار دانست و افزود: دو قرارداد مهم  تولید 
در حوزه توربین و کمپرسور با شرکت های دانش بنیان امضا شده که یکی 
از آنها در مرحله تفاهم نامه قرار دارد و مجموع آنها حدود ۸۰ میلیون دلار 
است. ابراهیم پیرامون در بازدید از تحریریه رسانه های روابط عمومی وزارت 
نفت در روز پایانی بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت با بیان اینکه 
بیشتر مخازن بزرگ و اصلی کشور در مناطق نفت خیز جنوب قرار دارند، 
قدیمی  چاه های  داریم؛  زمینه  این  در  سنگینی  رسالت  ما  کرد:  تأکید 
بهره گیری  با  مختلف  اقدام هایی  زمینه  این  در  که  هستند  احیا  نیازمند 
نفتی  میدان  از  اجراست.  حال  در  یا  شده  انجام  روزآمد  فناوری های  از 
در  که  هستند  چاه هایی  از  نمونه هایی  میدان ها،  دیگر  تا  مسجدسلیمان 

اولویت احیا قرار گرفته اند.
وی با اشاره به اهمیت احیای چاه ها و ازدیاد برداشت گفت: این دو حوزه 
از هم متمایزند؛ احیای چاه ها بیشتر ناظر بر افزایش دِبی تولید است، در 
حالی  که ازدیاد برداشت با تمرکز بر افزایش ضریب بازیافت مخازن پیگیری 

می شود.
برداشت  ازدیاد  درباره  جنوب  نفت خیز  مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل 
است  مخازن  به  گاز  تزریق  زمینه،  این  در  محور  مهم ترین  کرد:  تصریح 
داشته  بازیافت  ضریب  افزایش  بر  مثبت  نتایجی  گذشته  سال های  در  که 
با  امیدواریم  که  هستیم  روبه رو  محدودیت هایی  با  هم اکنون  البته،  است. 
بررسی های لازم، این مسائل رفع شود و بتوانیم تزریق گاز را تا پایان برنامه 

ادامه دهیم.
با  آب  تزریق  همچون  جایگزین  روش های  بررسی  از  همچنین  پیرامون 
مطالعه  حال  در  افزود:  و  داد  خبر  مکمل  راهکار  به عنوان  پایین  شوری 

میدان هایی هستیم که توان استفاده از این روش را دارند.
حمایت از ساخت داخل و قراردادهای تولید بار اول

کشور  نفت  درصد   ۷۵ تولید  در  شرکت  این  کلیدی  نقش  به  اشاره  با  وی 
گفت: تعداد زیاد واحدها و تأسیسات در بالادست نفت ایجاب می کند از 
تولید داخلی به طور جدی حمایت کنیم. در این زمینه، چند قرارداد مهم 

تولید بار اول با شرکت های دانش بنیان در این نمایشگاه امضا شد.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب مجموع ارزش ۴ قرارداد را 
حدود ۱۰۰ میلیون دلار دانست و افزود: دو قرارداد مهم در حوزه توربین 
و کمپرسور با شرکت های دانش بنیان امضا شده که یکی از آنها در مرحله 

تفاهم نامه قرار دارد و مجموع آنها حدود ۸۰ میلیون دلار است.
خصوصی  بخش  در  کالا  تأمین  قراردادهای  امضای  از  همچنین  پیرامون 
خبر داد و گفت: حدود ۲ همت قرارداد در زمینه مواد شیمیایی، قطعات 
یدکی تجهیزات دوار، گل، سیمان حفاری و بهینه سازی انرژی امضا شده 

است.
نقش رسانه های تخصصی در ارتقای صنعت نفت

وی در بخش پایانی سخنان خود، با قدردانی از عملکرد حرفه ای شانا در 
ایران گفت:  پوشش اخبار بیست ونهمین دوره نمایشگاه بین المللی نفت 
شانا، نقشی مهم در اطلاع رسانی دقیق، حرفه ای و گسترده داشت. این 
و  خصوصی  بخش  بین  اتصال  حلقه  به عنوان  می تواند  اطلاع رسانی  نوع 
ابزار  باکیفیت،  خبری  پوشش  کند.  تسهیل  را  همکاری ها  و  عمل  دولتی 

مهمی برای رشد و پیشرفت صنعت نفت کشور است.

امضای ۱۰۰ میلیون دلار قراردادهای تولید بار اول در 
نمایشگاه نفت

فعالیت های  دوباره  آغاز  اعلام  با  خزر  نفت  شرکت  مدیرعامل 
کرد:  بیان  سال   ۲۸ از  پس  خزر  کم عمق  آب های  در  اکتشافی 
بازگشت به حفاری در آب های عمیق خزر نیز در دستور کار قرار دارد 
شده  متوقف  کامل  به طور   ۱۳۹۳ سال  از  که  نیمه شناوری  سکوی  و 
گشت.  بازخواهد  عملیات  مدار  به  لازم،  تعمیرات  انجام  از  پس  بود، 
عمومی  روابط  رسانه های  تحریریه  از  بازدید  در  دانشفر  محمدحسین 
نفت،  بین المللی  نمایشگاه  بیست ونهمین  روز  آخرین  در  نفت  وزارت 
اظهار  رسانه ای  همکاران  تلاش  از  تشکر  با  پتروشیمی  و  پالایش  گاز، 
 ۱۸ بلوک  ابتدا، تصور نمی کردیم حفاری در ساختار رودسر در  کرد: 
که  خوشحالیم  حال،  این  با  باشد.  داشته  بازتاب  اندازه  این  تا  خزر 
داشت. به همراه  نیز  را  بین المللی  واکنش  چند  حتی  و  داخلی  توجه 
وی با اشاره به اهمیت توسعه فعالیت ها در دریای خزر، تصریح کرد: 
قرار  کار  دستور  در  نیز  خزر  عمیق  آب های  در  حفاری  به  بازگشت 
متوقف  کامل  به طور   ۱۳۹۳ سال  از  که  نیمه شناوری  سکوی  و  دارد 
بازخواهد  عملیات  مدار  به  لازم،  تعمیرات  انجام  از  پس  بود،  شده 
از  انجام شده  برنامه ریزی های  و  هیئت مدیره  گفت وگوهای  گشت. 

است. گرفته  صورت  راستا  همین  در  پارسال،  آبان  
پروژه  درصدی   ۹۵ پیشرفت  از  همچنین،  خزر  نفت  شرکت  مدیرعامل 
پارسال  آبان   که  پروژه  این  گفت:  و  داد  خبر  گرگان  دشت  لرزه نگاری 
تا کامل شدن  ۵ درصد  اکنون  آغاز شد،  پیشرفت  ۳۰ درصد  با حدود 

دارد. فاصله 
در  ایران  نفت  حضور  تثبیت  به  نسبت  امیدواری  ابراز  با  دانشفر 
و  داریم  حضور  منطقه  این  در  سال هاست  کرد:  کید  تأ خزر،  دریای 
مجدد  بازگشت  شد،  تجربه   ۱۳۹۲ سال  از  که  توقف هایی  وجود  با 
ادامه  و  خزر  در  ما  حاکمیت  تثبیت  به معنای  عمیق  آب های  به 

است. همسایه  کشورهای  مشابه  توسعه ای  فعالیت های 
پتروشیمی  و  پالایش  گاز،  نفت،  بین المللی  نمایشگاه  بیست ونهمین 
بین المللی  نمایشگاه های  دائمی  محل  در  اردیبهشت    ۱۸ از  که 
خود  کار  به  امروز  است،  شده  برپا  سئول  خیابان  در  واقع  تهران 

داد. پایان 

پروژه حفاری در آب های عمیق خزر از سر گرفته 
می شود
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بـه گـزارش روابـط عمومـی اداره کل 
بوشـهر،  اسـتان  دریانـوردی  و  بنـادر 
تشـریح  در  رضایـی  مصطفـی حاجـی 
اعـام  پیـرو  کـرد:  اظهـار  خبـر  ایـن 
تانکـر  سـوی  از  پزشـکی  اضطـرار 
در حـال حرکـت  کـه  لیـدر«  »گـس 
امـام  بنـدر  بـه سـمت  بندرعبـاس  از 
هماهنگی هـای  بـود،  )ره(  خمینـی 
شـد. انجـام  امدادرسـانی  بـرای  لازم 

از  پـس  افـزود:  رضایـی  حاجـی 
بافاصلـه  گـزارش،  ایـن  دریافـت 
بـه  دیـر  بنـدر  از   ۱۸ ناجـی  شـناور 
شـد.  اعـزام  نظـر  مـورد  موقعیـت 

و  بنـادر  کل  اداره  دریایـی  معـاون 
دریانـوردی اسـتان بوشـهر ادامه داد: 
انجام شـده،  برنامه ریـزی  اسـاس  بـر 
از  نقطـه ای  در  لیـدر  گـس  تانکـر 
بیمـار  خدمـه  و  توقـف  خـود  مسـیر 
داد. تحویـل   ۱۸ ناجـی  بـه  را 

تبعـه  کـه  بیمـار  داد:  ادامـه  وی 
عارضـه  دچـار  و  اوکرایـن  کشـور 
سـاعت  در  بـود،  شـده  آپاندیـس 
و  دریافـت  تانکـر  از  بامـداد   ۰۱:۱۵
بـه سـرعت به سـمت اسـکله عسـلویه 
آمبولانـس  بـه  و  یافـت  انتقـال 
شـد. تحویـل  اسـکله  در  مسـتقر 

شـناور  کـرد:  عنـوان  حاجی رضایـی 
ناجـی ۱۸ پس از اتمـام مأموریت، در 
سـاعت ۰۲:۴۰ عسـلویه را تـرک و در 
سـاعت ۰۴:۲۰ به بندر دیر بازگشـت.

و  بنـادر  کل  اداره  دریایـی  معـاون 
دریانوردی اسـتان بوشـهر با قدردانی 
از عملکـرد هماهنـگ نیروهـای امداد 
عملیـات  ایـن  کـرد:  تأکیـد  دریایـی، 
مراکـز  بـالای  آمادگـی  از  نمونـه ای 
اسـتان  دریایـی  نجـات  و  امـداد 
بـرای پاسـخ گویی فـوری بـه حـوادث 
اسـت. فـارس  خلیـج  آب هـای  در 

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
یافت پایان  موفقیت  با  امام  بندر  به  بندرعباس  مسیر  در  اوکراینی  خدمه  به  امدادرسانی  عملیات 

بوشهر: شهر  شورای  رئیس 
 موافقت شـورا با تملک و بازگشایی مسیر گذر ورودی محله

 

برازجـان  شـهر  اسـامی  شـورای  عضـو  یـک 
قانونـی  صاحیـت  از  انحـراف  آنچـه  به دلیـل 
عنـوان شـده، بـا شـکایت رسـمی مواجه شـده 
اسـت بر اسـاس مسـتندات ارسـالی بـه مراجع 
شـورا،  مهـر  از  اسـتفاده  بـا  وی  ذی صـاح، 
تأییـد یـک استشـهادیه محلـی در  بـه  اقـدام 
خـارج از چارچوب هـای اداری و قانونـی کـرده 
قانونـی  غیـر  نظـر  اظهـار  همچنیـن  و  اسـت 
کـه در صاحیـت دسـتگاه قضایـی مـی باشـد؛ 
اقدامـی که طبـق قوانیـن جاری کشـور، خارج 
اعضـای  بـرای  مصـرح  اختیـارات  حـدود  از 
شـوراهای اسـامی شـهرها محسـوب می شود.

بـه گزارش دریاکنـار، در پی این اقـدام، رییس 
شـورای اسـامی شـهر برازجـان طـی نامـه ای 
رسـمی بـه دادگاه تجدیدنظـر، صراحتـاً اعـام 
کـرده که مهر شـورا بـرای تأیید استشـهادیه ها 
و دعـاوی اثبـات مالکیـت فاقد وجاهـت قانونی 
اسـت و اسـتفاده از آن نبایـد به عنوان مسـتند 
حقوقـی مـورد اسـتناد قـرار گیـرد و همچنیـن 
نبایـد اظهـار نظر غیـر قانونی کـه در صاحیت 
بزننـد  رقـم  باشـد  مـی  قضایـی  دسـتگاه 

فرمانـداری  سرپرسـت  دیگـر  سـوی  از 
کل  اداره  بـه  نامـه ای  طـی  نیـز  دشتسـتان 
امـور شـهری و شـوراها، ضمـن اعـام بررسـی 
بـه  لازم  اقدامـات  بـرای  را  مراتـب  موضـوع، 
اسـت. کـرده  ارسـال  بالادسـتی  نهادهـای 

کـه  شـده  مطـرح  حالـی  در  شـکایت  ایـن 
مکاتبـات  در  تنهـا  شـورا  مهـر  از  اسـتفاده 
اسـامی  شـورای  قانونـی  مصوبـات  و  رسـمی 
آن  از  بهره بـرداری  هرگونـه  و  اسـت  مجـاز 
مشخص شـده،  چهارچوب هـای  از  خـارج  در 
شـود. قانونـی  پیگـرد  مشـمول  می توانـد 

گزارش هـای رسـیده حاکـی اسـت پرونـده این 
موضوع در حال بررسـی توسـط مراجع نظارتی 
تخلـف،  احـراز  در صـورت  و  اسـت  قضایـی  و 
برخـورد قانونـی لازم صـورت خواهـد گرفـت.

اسـامی  شـوراهای  مهـر  از  سوءاسـتفاده 
حـدود  از  خـارج  موضوعاتـی  در  شـهرها 
از  خـارج  هـای  نظـر  اظهـار  و  صاحیـت 
وظایـف اصلـی، نـه تنهـا می توانـد بـه گمراهی 
شـود،  منجـر  قضایـی  و  اجرایـی  نهادهـای 
را  شـورا  سـاختار  بـه  عمومـی  اعتمـاد  بلکـه 

نیـز تضعیـف می کنـد. بدیهـی اسـت اعضـای 
شـورا موظف انـد صرفـاً در چارچـوب وظایـف 
رسـمی،  مجـاری  طریـق  از  و  قانونـی  مصـرح 
برسـانند. اجـرا  و  ثبـت  بـه  را  اقدامـات خـود 

گرامـی  هم وطنـان  همـه  از  ایـن رو،  از 
مشـاهده  صـورت  در  می شـود  تقاضـا 
این چنینـی،  تخلفـات  یـا  مشـابه  مـوارد 
فرمانـداری  بـه  رسـمی  به صـورت  را  مراتـب 
قانـون  مطابـق  تـا  دهنـد  گـزارش  شهرسـتان 
گیرنـد قـرار  تعقیـب  و  رسـیدگی  مـورد 

شکایت از عضو شورا به دلیل استفاده غیرقانونی از مهر شورا 

هـم  گفـت:  بوشـهر  اسـتان  منطقـه ای  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
اکنـون سـالانه بـه دلیـل برداشـت غیراصولـی و خشکسـالی های 
ایـن  زیرزمینـی  سـفره های  سـطح  سـال  هـر  اخیـر  چندسـال 
اسـتان یـک متـر پایین تـر مـی رود که باعث کسـری سـالانه ۳۰ 
میلیـون متـر مکعـب در دشـت ها می  شـود. بـه گـزارش روابـط 
عمومـی شـرکت آب منطقه ای بوشـهر، علی محمـدی در گفتگو 
بـا ایرنـا اظهـار کـرد: ایـن درحالـی اسـت کـه حجـم روان آبهای 
ایـن  بـه  اسـتان های همجـوار  از  و رودخانه هایـی کـه  تولیـدی 
اسـتان سـرازیر می شـوند سـالانه ۲.۶ میلیـارد مترمکعـب اسـت 
کـه ذخیـره آنها بخشـی از کمبود آب اسـتان را جبـران می کند.

جلوگیـری  هـدف  بـا  برنامه هایـی  ارتبـاط  ایـن  در  افـزود:  وی 
از هـدر رفـت روان آب هـای سـطحی ایـن اسـتان و پیشـگیری 
روسـتاها  تخریـب  و  سـیاب  ایجـاد  از  ناشـی  خسـارت های  از 
اجـرای  بـا  کـه  شـده   تعییـن  کشـاورزی  زمین هـای  و 

کنتـرل  و  ذخیـره  مترمکعـب  میلیـارد   ۱.۵ سـانه  آنهـا 
می گیـرد. صـورت  آبـی  منابـع  توسـعه  هـدف  بـا  سـیاب ها 

گفـت:  بوشـهر  اسـتان  منطقـه ای  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
اسـتان  ایـن  در  سـد  شـش  احـداث  حاضـر  زمـان  در 
بـرای  نخیـات  و  کشـاورزی  آب  تامیـن  منظـور  بـه 
اسـت. شـده  گرفتـه  نظـر  در  موجـود  بـرداران  بهـره 

ادامـه  بوشـهر  اسـتان  منطقـه ای  آب  شـرکت  مدیرعامـل 
سـدهای  جملـه  از  دالکـی  و  پلنـگ  دشـت  سـدهای  داد: 
برنامه ریـزی  همچنیـن  و  هسـتند  سـاخت  دسـت  در 
اسـت. شـده  گرفتـه  نظـر  در  آب  تامیـن  بـرای  هایـی 

در  بارندگـی  درصـدی   ۵۴ کاهـش  بـه  اشـاره  بـا  محمـدی 
آب  ذخیـره  از  درصـد   ۶۲ از  بیـش  افـزود:  اخیـر  سـال   ۵۰
بارندگـی  از  حاصـل  آبهـای  روان  محـل  از  بوشـهر  اسـتان 
می شـود. تامیـن  همجـوار  اسـتان های  و  اسـتان  ایـن 

اسـتان  آب  ذخیـره  کمبـود  جبـران  بـرای  کـرد:  بیـان  وی 
بوشـهر نیازمنـد تغییـر الگـوی مصـرف آب شـرب و کشـاورزی 
هسـتیم. آبیـاری  شـیوه  اصـاح  و  بهره بـرداران  توسـط 

محمـدی بـه کاهـش کیفیـت منابـع آبـی اسـتان بوشـهر اشـاره 
کـرد و ادامـه داد: بیـش از ۹۰ درصـد منابـع آب زیرزمینـی این 
اسـتان دارای Ec ) شـاخص سنجش شوری( هسـتند که ساختار 
می کنـد. تشـدید  را  آن  دریـا  بـا  و همجـواری  شناسـی  زمیـن 

محمـدی بـا اشـاره بـه ذخیـره ۳۶ درصـدی سـد رئیسـعلی بـه 
عنوان بزرگترین سـد در حال بهره برداری اسـتان بوشـهر افزود: 
سـد ارغـون در منطقـه کلمـه با چهـار میلیـون مترمکعب و سـد 
قیزقلعـه نیـز در مدار قـرار گرفته و در حال بهره برداری هسـتند.

تنگسـتان،  شهرسـتان  در  خائیـز  سـد  کـرد:  بیـان  وی 
آبگیـری  جـم  شهرسـتان  در  باغـان  و  عسـلویه  در  اخنـد 
رسـند. مـی  کامـل  بهره بـرداری  بـه  بـزودی  و  شـده 

گفت: بوشهر  استان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
می رود پایین  متر  یک  سالانه  بوشهر  استان  آب  زیرزمینی  سفره های  سطح 

 

رئیـس شـورای شـهر بوشـهر از تحقـق یکـی از 
داد.  خبـر  دوم  تنـگک  محلـه  مـردم  مطالبـات 
بـه گـزارش روابط عمومی شـورای شـهر، وحید 
بازگشـایی  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  نیـک روش 
گفـت:  شـهری،  گـذر  مسـیرهای  در  امـاک 
»ایـن اقدامـات نقش کلیدی در توسـعه شـهری 
دارنـد.« درون شـهری  حمل ونقـل  بهبـود  و 

وی افـزود: از ابتـدای فعالیـت شـورای ششـم، 
خریـد  بـرای  تومانـی  میلیـارد   ۱۸۰ اعتبـاری 
و بازگشـایی ایـن امـاک در نظـر گرفتـه شـد 
کـه منجـر بـه اجـرای پروژه هـای مهمـی مانند 
توحیـد،  شـهدای  خیابان هـای  بازگشـایی 
خیابـان  عاشـوری،  خیابـان  بـه  آن  اتصـال 
شـهید بهشـتی، کوچـه بـدر، خیابـان فاطمیـه، 
محلـه دواس و گـذر عمـارت ملک شـده اسـت.  
پروژه هـای  از  دیگـر  یکـی  بـه  شـورا  رئیـس 
مهـم اشـاره کـرد و گفـت: ورودی محلـه تنگک 
دوم، از جملـه اماکـی بـود کـه بازگشـایی آن 
مـردم  چندین سـاله  مطالبـه  یـک  به عنـوان 
شـورای  ابتـدای  از  طـرح  ایـن  بـود.  مطـرح 
برخـی  دلیـل  بـه  امـا  شـد،  پیگیـری  ششـم 

موانـع قانونـی، رونـد اجرایـی آن زمان بـر شـد. 
پیگیری هـای  بـا  اینکـه  بیـان  بـا  نیـک روش 
حقوقـی  موانـع  شـورا،  و  شـهرداری  مسـتمر 
ایـن ملـک برطـرف شـد، اعـام کـرد: شـورا بـا 
بازگشـایی  و  تملـک  بـرای  شـهرداری  لایحـه 
در  تومـان  میلیـارد   ۷.۵ اعتبـار  بـا  گـذر  ایـن 
ورودی محلـه تنـگک دوم موافقـت کرده اسـت.

شـاهد  ایـن طـرح،  اجـرای  کرد:بـا  تأکیـد  وی 
مـردم  مهـم  خواسـته های  از  یکـی  تحقـق 
و  ترافیـک  بهبـود  زمینـه  در  دوم  تنـگک 
بـود. خواهیـم  محلـه  بـه  بهتـر  دسترسـی 

نیـک روش در پایـان بـا اشـاره بـه ویژگی هـای 
از  قابل توجهـی  بخـش  گفـت:  تنـگک  محـات 
شـهروندان بوشـهری در ایـن محـات زندگـی 
بـا  خـاص،  شـرایط  دلیـل  بـه  کـه  می کننـد 
هسـتند.  مواجـه  خدماتـی  سـرانه های  کمبـود 
بـه محـات  ویـژه ای  نـگاه  در شـورای ششـم، 
کم برخـوردار، به ویـژه تنگک هـا شـده اسـت که 
ایجـاد فضـای سـبز و  بهبـود وضعیـت عبـور و 
مرور شـهری یکـی از اولویت های اصلی اسـت.« 
رییـس شـورا  ازگـذر ۲۴ متری غـرب تنگک هاو 

فـاز اول پـارک سـه هکتـاری تنـگک به عنـوان 
نـام  شـهری  مدیریـت  شـاخص  پـروژه   دو  
پـروژه،  ایـن  از  بهره بـرداری  بـا  افـزود:  و  بـرد 
حمل ونقـل  سیسـتم  در  چشـمگیری  تحـول 
تفریحـی   و  سـبز  فضـای  و  درون شـهری 
شـد. خواهـد  ایجـاد  شـهر  جنوبـی  محـات 

می توان  را  شهرداری ها  گفت:  بوشهر  استاندار 
شهر،  امور  اداره  در  که  خواند  محلی  دولت های 
نقش اصلی دارند و در عین حال، در توسعه شهر 

نیز دارای نقش محوری هستند.
عمومی  روابط  از  نقل  و  دریاکنار  گزارش  به 
نشست  در  زارع  ارسان  دکتر  بوشهر،  استانداری 
داشت:  اظهار  بوشهر  استان  سراسر  شهرداران  با 
خواند  محلی  دولت های  می توان  را  شهرداری ها 
در  و  دارند  اصلی  نقش  شهر،  امور  اداره  در  که 
عین حال، در توسعه شهر نیز دارای نقش محوری 

هستند.
اهمیتی  دارای  فعالیت های  کنار  در  افزود:  وی 
شهروندان  به  پاسخگویی  و  برنامه ریزی  همچون 
در دوایر اداری، عینی ترین وظایف شهرداری ها را 
شهرداری ها  چنانچه  و  دانست  شهر  متن  در  باید 
عمل گرا باشند، چشم انداز شهرهایی آباد همراه با 

رضایت شهروندان محقق می شود.
برنامه راهبردی  استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: 
نیاز  به  پاسخی  باید  شهری،  توسعه  عملیاتی  و 
به  اتکا  با  و  هدفمند  شکلی  به  شهری  مدیریت 
مشارکت همه بهره وران، ذی نفعان و شهروندان 

باشد.
جلسات  در  و  همواره  کرد:  تصریح  زارع  دکتر 
پاسخگویی  و  شهروندان  تکریم  لزوم  بر  مختلف 

همراه با تعهد به مردم تأکید کرده ام و لازم می دانم 
دارند  حضور  استان  شهرداران  که  جلسه  این  در 
مستقیم  ارتباط  به  توجه  با  که  شوم  یادآور  نیز، 
مردم با نهاد شهرداری، این پاسخگویی متناسب با 
نیاز و درخواست مردم، اهمیت دوچندانی دارد که 

باید مورد توجه قرار گیرد.
ازجمله  مسکن  ملی  نهضت  کرد:  اضافه  وی 
از  یکی  تأمین  جهت  در  دولت  کان برنامه های 
بتوانیم  آنکه  برای  و  است  مردم  جدی  نیازهای 
یابیم،  نهضت دست  این  ترسیم شده  به چشم انداز 
ازجمله  دستگاهی  و  بخشی  بین  تعامل  لازم ست 
قبل  از  بیشتر  راه وشهرسازی  و  شهرداری  میان 

باشد.
سوی  از  که  امسال  داشت:  ابراز  بوشهر  استاندار 
رهبر معظم انقاب به عنوان سال سرمایه گذاری 
برای  مناسب  فرصتی  نامگذاری شده،  تولید  برای 
سرمایه گذاران  و  سرمایه گذاری  از  حمایت  تقویت 
از  حمایت  و  هماهنگی  تا  است  لازم  و  است 
و  پذیرد  صورت  گذاران  سرمایه  جذب  پروژه های 
که  فراوانی  پتانسیل های  به  توجه  با  دارم  انتظار 
دارد، شاهد  تحقق شعار سال  برای  بوشهر  استان 
اهتمام همه نهادها و دستگاه ها با رویکرد حمایت 
از سرمایه گذاری باشیم و یکی از این زمینه ها که 
بخش  باشند،  نقش آفرین  می توانند  شهرداری ها 

گردشگری است.
ازجمله  سازمان ها  رویکرد  کرد:  تاکید  وی 
شهرداری ها در این مسیر، عملگرایانه باشد بدین 
سرمایه گذاری  انجام  به  سرمایه گذار  که  معنا 
ترغیب و تشویق شود و در این حوزه، اینجانب و 

پای کار هستیم. کاما  استان،  مجموعه 
محیط  الزامات  رعایت  لزوم  بر  بوشهر  استاندار 
یادآور  و  کرد  تاکید  شهرداران  توسط  زیستی 
ایجاد و توسعه فضای سبز شهری،  به  شد: توجه 
شهروندان  زندگی  کیفیت  بهبود  و  ارتقاء  موجب 

می شود.
باید  زیست  محیط  معتقدم  افزود:  زارع  دکتر 
مسیر،  این  در  و  باشد  ای  توسعه  تولیدات  محور 
مدیریت پسماند از موضوعات جدی است که باید 
انتظار  و  باشند  داشته  اهتمام  آن  به  شهرداران 
فناوری های  و  خصوصی  بخش  ظرفیت  از  دارم 

استفاده شود. نوین حتما 
قطع  به طور  کرد:  نشان  خاطر  بوشهر  استاندار 
به  دستیابی  برای  مردم  مشارکت  جلب  نیازمند 
و  هستیم  پسماند  بهینه  مدیریت  در  موفقیت 
تأکید دارم مقوله آموزش و آگاهی افزایی عمومی 
به  زیستی  محیط  آموزه های  فرهنگ سازی  برای 
جامعه در اولویت برنامه های دستگاه های مسئول 

باشد.

بوشهر: استاندار 

برای  شهرداران 
سرمایه  جذب 
گذار حوزه 
گردشگری 
کنند تلاش 

 

 

فرمانـده  سـردار»باقرزاده« 
مفقودیـن  جسـتجوی  کمیتـه 
مسـلح  نیرو هـای  کل  سـتاد 
خانـواده  منـزل  در  حضـور  بـا 
شـهید »ناصـر جوهـر زاده« از 
شـهدای بوشـهر از تفحص پیکر 
ایـن شـهید والامقام خبـر داد.

 سـردار سـرتیپ پاسـدار »سید 
فرمانـده  باقـرزاده«  محمـد 
مفقودیـن  جسـتجوی  کمیتـه 
مسـلح  نیرو هـای  کل  سـتاد 
مسـئولین  از  جمعـی  به همـراه 
بـا  یکشـنبه(  )امـروز  بوشـهر 
خانـواده  منـزل  در  حضـور 
از  جوهـرزاده«  »ناصـر  شـهید 
تفحـص  از  بوشـهر؛  شـهدای 
والامقـام  شـهید  ایـن  پیکـر 
داد. خبـر  سـال   ۳۹ از  پـس 

شـهید ناصرجوهـر زاده فرزنـد 
درمحلـه   ۱۳۴۳ متولـد  عـوض 
شهرسـتان  از  لیـل  بنـام  ای 
دوره  شـد.   متولـد  بوشـهر 
ابتدائـی را در دبسـتان فروغـی 
راهنمائـی  دوره  و  زهـرا  بـاغ 
و  مصطفـوی  مدرسـه  در  را 
دوره دبیرسـتان را در مدرسـه 
رسـاند اتمـام  بـه  سـعادت 

در  زاده  جوهـر  ناصـر  شـهید 
بـه عضـو بسـیج   همـان زمـان 
بـاغ زهـراس درآمـد وبـا بچـه 
هـای بسـیج همـکاری بسـزائی 
بچـه  همـکاری  بـا   . داشـت 
درگیـری  در  بسـیجی  هـای 
ومنافقیـن  انقـاب  ضـد  بـا 
داشـت  رنگـی  پـر  نقـش 
و  ایـران  جنـگ  اینکـه  تـا 

عـراق  آغـاز گردیـد و چندیـن 
مرتبـه بـا بچـه هـای بسـیجی 
عـازم جبهـه هـای حـق علیـه 
در  اینکـه  تـا   . گردیـد  باطـل 
در  در   ۶۵ بهمـن   ۳۰ تاریـخ 
منطقـه   ۵ کربـای  عملیـات 
. شـلمچه  مفقودالاثـر گردیـد 

پیکـر  ۳۹ سـال  از  پـس  حـالا 
گردیـد  شناسـایی  مطهـرش 

تفحص پیکر شهید »ناصر جوهر زاده« بعد از 39 سال

مدیـرکل بنادر و دریانوردی اسـتان 
بوشـهر گفـت: مجـوز آغـاز عملیات 
در  عمرانـی  پـروژه  سـه  اجرایـی 
معـادل هفـت هـزار  بوشـهر  بنـدر 
و ۲۳۰ میلیـارد ریـال صـادر شـده 
خردادمـاه  از  پروژه هـا  ایـن  و 
می شـوند. آغـاز  جـاری  سـال 

بـه گزارش روابـط عمومی اداره  کل 
بنـادر و دریانوردی اسـتان بوشـهر، 
اشـاره  بـا  شکیبی نسـب  محمـد 
ایـن  توسـعه ای  برنامه هـای  بـه 
اداره  کل اظهـار کـرد: بـا حمایـت 
کامـل مسـئولان سـازمان بنـادر و 
بودجـه لازم  و  دریانـوردی، مجـوز 
شـامل  پـروژه  سـه  اجـرای  بـرای 
تعمیـرات اساسـی سـقف انبارهـا با 

دو هـزار میلیـارد ریـال، تعمیـرات 
بـا   ۱۳ تـا   ۸ اسـکله های  اساسـی 
یـک هـزار و ۵۳۰ میلیـارد ریـال و 
لایروبـی کانـال و پـای اسـکله های 
بنـدر بوشـهر بـا سـه هـزار و ۷۰۰ 
میلیـارد ریـال صـادر شـده اسـت.

پـای  لایروبـی  کـرد:  بیـان  وی 
یـک  مـدت  ظـرف  اسـکله ها 
در  تسـهیل  هـدف  بـا  و  سـال 
فعالیـت  ایمنـی  افزایـش  و  تـردد 
می شـود.مدیرکل  انجـام  شـناورها 
اسـتان  دریانـوردی  و  بنـادر 
بـا  اقدامـات  ایـن  افـزود:  بوشـهر 
افزایـش  ایمنـی،  ارتقـائ  هـدف 
خدمـات  کیفیـت  بهبـود  کارایـی، 
زیرسـاخت های  فراهم سـازی  و 

فعالیت هـای  بـرای  مناسـب تر 
بنـدری و دریایـی انجـام می شـود.

بـا  کـرد:  عنـوان  شکیبی نسـب 
آینـده  در  پروژه هـا،  ایـن  اجـرای 
نزدیـک شـاهد افزایـش محسـوس 
توسـعه  و  عملیاتـی  عملکـرد 
بـود. خواهیـم  دریایـی  تجـارت 

بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  وی 
بهبـود  در  پروژه هـا  ایـن  اهمیـت 
بوشـهر  بنـدر  رقابت پذیـری 
منطقـه ای  و  ملـی  سـطح  در 
طرح هـا  ایـن  اجـرای  گفـت: 
خطـوط  رشـد  در  مؤثـری  نقـش 
فرآیندهـای  تسـهیل  کشـتیرانی، 
کاهـش  و  بارگیـری  و  تخلیـه 
داشـت. خواهـد  عملیـات  زمـان 

مجوز آغاز عملیات اجرایی سه پروژه زیرساختی در بندر بوشهر صادر شد

حمیدرضا خردمنـد افزود: همه 
ایـن عوامل موجب، افُت شـدید 
سـفره های آب زیرزمینی شـده 
ایـن کمبـود را در بخـش  کـه 
صنعـت  و  شـرب  کشـاورزی، 
نشـان داده اسـت پـس یکـی از 
راه هـای مقابلـه بـا خشکسـالی 
افُـت سـفره های آب  و جبـران 
بهینـه  اسـتفاده  و  زیرزمینـی 
اسـت. آبخیـزداری  سـیاب  از 

آبخیـزداری  کـرد:  اضافـه  وی 
ظرفیـت  از  می کنـد  کمـک 
خـاک،  چـون  طبیعـی،  منابـع 
روان  گیاهـی،  پوشـش 
اسـتفاده  سـطحی  آب هـای 
را  کمبود هـا  و  کـرده  بهینـه 
تـا حـد ممکـن جبـران کنیـم.

کل  اداره  آبخیـزداری  معـاون 
آبخیـزداری  و  طبیعـی  منابـع 
اسـتان بیـان داشـت: از ابتدای 
بـرروی  تاکنـون  انقـاب 
حوزه هـای  از  درصـد   ۵۰

مطالعـه  اسـتان  آبخیـزداری 
شـده از شـمالی ترین شهرستان 
یعنـی دیلـم تـا جنـوب اسـتان 
مطالعـات  ایـن  عسـلویه 
تاکنـون  و  اسـت  شـده  انجـام 
بـزرگ  سـازه   ۹۰۶ بـر  افـزون 
سـازه های  شـامل  آبخیـزداری 
بند هـای  و  ماتـی  سـنگی 
خاکـی شناسـایی شـده اسـت.

ایـن  خردمنداظهارداشـت: 
کنتـرل  هـدف  بـا  سـاز ها 
سـفره های  تغذیـه  سـیاب، 
بهبـود  زیرزمینـی،  آب 
کنتـرل  و  گیاهـی  پوشـش 
حجـم  بـا  کـه  اسـت  سـیاب 
میلیـون   ۳۸ از  بیـش  مخـزن 
اسـتحصال  وحجـم  مترمکعـب 
میلیـون   ۱۴۸ بـر  بالـغ  آب 
اسـت. سـال  در  مکعـب  متـر 

سـال  در  کـرد:  عنـوان  وی 
سـال  لحـاظ  بـه  کـه   ،۱۴۰۳
مالـی تـا شـهریور ۱۴۰۴ ادامـه 

را  آبخیـزداری  طـرح   ۲۶ دارد 
اکنـون  هـم  و  کرده ایـم  آغـاز 
همـه طـرح پیشـرفت فیزیکـی 
ایـن  دارنـد  درصـد   ۱۰۰
سـازه   ۳۷ شـامل  طـرح   ۲۶
 ۴۰۰ بـر  افـزون  آبخیـزداری، 
هکتـار عملیات بیولوژیک، ۲۷۰ 
بیومکانیـک  عملیـات  هکتـار 
احـداث  شـامل  کـه  اسـت 
کـه  بـوده  آبگیـر  هالی هـای 
همـه مکمـل یکدیگـر هسـتند.

کل  اداره  آبخیـزداری  معـاون 
آبخیـزداری  و  طبیعـی  منابـع 
اسـتان تصریح کـرد: اعتبار این 
طرح هـا بالـغ بـر ۱۴۷ میلیـارد 
تومـان اسـت کـه ۹۱ میلیـارد 
اعتبـارات  محـل  از  آن  تومـان 
محـل  از  بقیـه  و  اسـتانی 
بـوده و حجـم  اعتبـارات ملـی 
اسـتحصال آب ایـن عملیات بر 
روی هـم افـزون بـر ۸ میلیـون 
متر مکعب در سـال بوده اسـت.

9۰۶ سازه آبخیزداری در استان بوشهر وجود دارد


